
 

1 

 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 4 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  27. martā 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Modris Spuģis, Aleksandrs 

Mihailovs, Diāna Orleāne, Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks, Ira Dūduma,  Anita Grope, Pēteris 

Pikše, Dace Štrodaha, Eduards Gribovskis. 

 

Domes sēdē nepiedalās: 

Edgars Jansons – atvaļinājumā; 

Arnis Āķis – neierašanās iemesls nav zināms. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa. 

 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par apstrīdēto administratīvo aktu. 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (3 gab.). 

3.Par adreses piešķiršanu. (30 gab.). 

4.Par nosaukuma piešķiršanu. 

5.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (21 gab.). 

6.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (6 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

7.Par detālplānojumu izstrādi (3 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

8.Par adreses likvidēšanu (30 gab.). 

9.Par adreses maiņu nekustamam īpašumam „Traķi” (kadastra Nr. _______). 

10.Par  dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu zemesgabalā „Klinšrozītes”. 

11.Par līguma slēgšanu ar  A/S „Rīgas ūdens”. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

12.Par finansiālu atbalstu sportistiem (5 gab.). 

13.Par MTB Maratona organizēšanu Mārupes novadā. 

14.Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas kārtību Mārupes novadā. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

15.Par priekšvēlēšanu aģitācijas kārtības noteikšanu Mārupes novadā. 

16.Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu darba stundas 

tarifa likmēm. 



 

2 

 

17.Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atkārtotu 

apstiprināšanu. 

18.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Domes administrācijas struktūrvienībā 

labiekārtošanas dienestā 

 

19.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab.) + 5  Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

20.Par grozījumiem Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikumā. 

21.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” apstiprināšanu. 

22. Par E.E. iesnieguma izskatīšanu. 

23.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (14 gab.). 

24.Par īres maksas noteikšanu pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

25.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam Laivu iela 9, Mārupe, Mārupes 

novads un nekustamam īpašumam Laivu iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

26.Par zemes piekritību pašvaldībai. 

27.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu. 

28.Par sadarbības vienošanos slēgšanu ar Mārupes novada nevalstiskajām organizācijām. 

29.Par izmaiņām  iepirkuma „Pašvaldības autoceļu C20, C6 un C30  renovācijas būvdarbi” 

 komisijas sastāvā. 

30.Par Mārupes novada Domes pārstāvju deleģēšanu dalībai starptautiskajā seminārā  izglītības 

jomā Baltkrievijā. 

31.Par Domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu. 

32.Par bērnu nometņu Mārupes novadā. 

 

Deputāts P.Pikše lūdz jautājumu  „Par apstrīdēto administratīvo aktu”  izskatīt kā darba 

kārtības 1. punktu. 

Deputāti piekrīt izteiktajam priekšlikumam, Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu. 

 

Atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  J.Lībietis, M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), 

(E.Jansons, A. Āķis uz Domes sēdi nav ieradušies),  „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Jautājumu „Par apstrīdēto administratīvo aktu”  izskatīt kā darba kārtības 1. punktu. 

 

Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu. Par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  J.Lībietis, M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), 

(E.Jansons, A. Āķis uz Domes sēdi nav ieradušies),  „pret”  nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.1 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par apstrīdēto administratīvo aktu 

2013.gada 1.martā Mārupes novada pašvaldībā saņemts P.P. iesniegums, kurā ir apstrīdēts 

Mārupes novada Būvvaldes vadītājas Aidas Lismanes 2012.gada 20.decembra apliecinājuma kartes 

saimniecības ēkas vienkāršotai rekonstrukcijai par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, 

Mārupē, akcepts Nr. ______  un pašvaldības faktiskā rīcība. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. Zemesgabals ar kad.nr. ______, adrese Dāliju ielā 2, Mārupē, ietilpst nekustamā 

īpašuma „Sēļi” ar kad Nr. ______  sastāvā, kurš uz īpašuma tiesību pamata pieder J.B., p.k. ______  

(Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______). 

2. Zemesgabala ar kad.nr. ______, platība ir ______ ha, uz zemesgabala atrodas dzīvojamā 

māja ar saimniecības ēkām. 

3. 2012.gada 24.septembrī Mārupes novada pašvaldībā saņemts J.B., p.k. ______, 

iesniegums par saimniecības ēkas ar apz. ______ Dāliju ielā 2, Mārupē, piemērošanu komercdarbībai: 

veikalam un frizētavai ar palīgtelpām.  

4. 2012.gada 26.septembrī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.36 (prot. nr. 15) 

nodot saimniecības ēkas ar apz. ______ vienkāršotas rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar 

palīgtelpām ieceri zemesgabalā  „Dāliju iela 2”  (kad.nr. ______) publiskai apspriešanai uz laiku četras 

nedēļas, skaitot no publiskās apspriešanas uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007. noteikumu Nr. 

331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 17.punktam. 

5. No 03.10.2012. līdz 03.11.2012.  ir notikusi rekonstrukcijas  ieceres publiskā 

apspriešana, uz saimniecības ēkas  fasādes  Dāliju iela 2, Mārupē un Mārupes novada Domes 

administrācijas publiskās lietošanas telpās tika izstādīti informatīvie materiāli. 

6. 2012.gada 17.oktobrī  plkst. 17.00 Mārupes novada Domes administrācijas telpās 

Daugavas ielā 29, Mārupē, ir notikusi  rekonstrukcijas ieceres prezentācijas sapulce. 

7. No 03.10.2012. līdz 03.11.2012. publiskās apspriešanas laikā saņemtas 8 aptaujas lapas 

un 2 kolektīvi iesniegumi ar iedzīvotāju izteiktajiem viedokļiem par rekonstrukcijas ieceri. Kopā par 

vienkāršotas rekonstrukcijas ieceri savu viedokli ir izteikuši 177 Mārupes novada iedzīvotāji, no kuriem 

38 iedzīvotāji neatbalsta, bet 139 iedzīvotāji atbalsta šo ieceri. 

8. 14.11.2012. Mārupes novada būvvalde ir iesniegusi izskatīšanai gala ziņojumu par 

saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, 

Mārupē,  ieceres  publiskās apspriešanas rezultātiem. 

9. 2012.gada 22.novembrī pēc Mārupes novada Domes Attīstības komitejas pieprasījuma 

biedrība „Mārupes uzņēmēji”  sniedza savu atzinumu, tajā norādot, ka atbalsta ēkas vienkāršotās 

rekonstrukcijas ieceri, jo tas veicinās uzņēmējdarbības attīstību Mārupes novadā, kas sakrīt ar biedrības 

darbības pamatprincipiem.  

10. Nekustamo īpašumu vērtēšanas birojs SIA „Elīna 97” publiskās apspriešanas laikā 

sniedza atzinumu par ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām ieceres 

ietekmi uz apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību un iedzīvotāju sadzīves apstākļiem. Vērtības aprēķins 

pamatojās uz vērtētāja rīcībā esošo informāciju par apskatāmo īpašumu. Atzinumā tika norādīts, ka 

saimniecības ēka, kuras plānotā izmantošana ir veikals – frizētava, būtiski neietekmēs apkārtējo 

nekustamo īpašumu vērtību un iedzīvotāju sadzīves apstākļus. Plānotā izmantošana patreizējās situācijas 

kontekstā vērtējama kā vairāk pozitīva un būtu atbalstāma.  

11. 2012.gada 21.novembrī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.1 (prot.Nr.20), ar kuru 

nolēma atbalstīt saimniecības ēkas ar apz. ______ vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu 

ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē (kad.nr. ______ ) ieceri, uzdodot Būvvaldei akceptēt apliecinājuma 



 

4 

 

karti (MK noteikumu Nr. 112 „Vispārīgie būvnoteikumi„ 10.pielikums)  saimniecības ēkas vienkāršotai 

rekonstrukcijai par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē, (kad.nr. ______). 

12. 2012.gada 20.decembrī pamatojoties uz augstāk norādīto Mārupes novada Domes lēmumu, 

Mārupes novada Būvvalde akceptēja ar Nr.______J.B. iesniegto vienkāršotas rekonstrukcijas 

apliecinājuma karti (turpmāk tekstā – apliecinājuma karte Nr.8821), tādējādi akceptējot saimniecības 

ēkas ar apz. ______Dāliju ielā 2, Mārupē, vienkāršoto rekonstrukciju par veikalu un frizētavu ar 

palīgtelpām, kuras rezultātā saskaņā ar akceptēto apliecinājuma karti Nr. ______  mainīsies būves 

galvenais lietošanas veids un būves tips, nomainot lietošanas veidu ______  (citas, iepriekš 

nekvalificētas ēkas) pret galveno lietošanas veidu 1230 (Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 

ēkas). 

13. 2013.gada 11.janvārī Valsts zemes dienests reģistrēja saimniecības ēkas ar apz. ______ Dāliju 

ielā 2, Mārupē, galvenā lietošanas veida un būves tipa maiņu, nomainot lietošanas veidu 1274 un būves 

tipu 512740201 (saimniecības ēkas , pagrabu un kūtis ar platību līdz 60 kv.m)  pret galveno lietošanas 

veidu 1230 (Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas) un būves tipu 12300101 (Tirdzniecības 

ēkas). 

14. 2013.gada 29.janvārī P.P. iesniedzis rakstveida pieprasījumu izsniegt saimniecības ēkas 

vienkāršotās rekonstrukcijas Dāliju ielā 2, Mārupē, apliecinājuma kartes kopiju; 

15. 2013.gada 31.janvārī Mārupes novada Būvvalde par pastu nosūtīja P.P. apliecinājuma kartes 

Nr. ______  kopiju. 

16. 2013.gada 1.martā Mārupes novada pašvaldībā saņemts P.P. apstrīdēšanas iesniegums par 

apliecinājuma karti Nr. ______. 

17. Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka P.P.  nepiekrīt uz apliecinājuma kartes Nr. ______ 

pamata veiktajai būvniecībai zemesgabalā Dāliju ielā 2, Mārupē, sekojošo iemeslu dēļ:  

17.1. zeme un māja zaudēs savu pievilcību un vērtību; 

17.2. veikala darbība traucēs P.P. ikdienā atrodoties nekustamajā īpašumā Gerberu ielā 13, 

Mārupē, jo blakus īpašumā Dāliju ielā 2, Mārupē, būs paaugstināta satiksmes intensitāte, paaugstināts 

trokšņu un apgaismojuma līmenis; 

17.3. par vienkāršoto rekonstrukciju balsoja veikala īpašnieka paziņas, kuru dzīvesvieta nav 

veikala tuvumā; 

17.4. ēka sākotnēji tika paredzēta nevis kā saimniecības ēka, bet kā veikals un frizētava ar 

palīgtelpām, par ko liecināja pirms publiskās apspriešanas beigām un pirms apliecinājuma kartes Nr. 

______  akceptēšanas tīmekļa vietnē publicēta informācija par tehniskā aprīkojuma un darbaspēka 

meklēšanu veikalam Dāliju ielā 2, Mārupē; 

17.5. P.P.  ir radušas savstarpējas nesaskaņas ar īpašuma Dāliju ielā 2, Mārupē, īpašnieku J.B.  par 

žoga izvietošanu, stāvlaukuma izmantošanu un tīrīšanu no sniega. 

18. Apstrīdēšanas iesniegumā lūgts: 

18.1. pieņemt sūdzību un izskatīt Administratīvā procesa likumā paredzētajā kārtībā un termiņos; 

18.2. atcelt 2012.gada 20.decembra Mārupes novada Būvvaldes apliecinājuma kartes akceptu Nr. 

______  kā nepamatotu un pieņemt P.P. labvēlīgu administratīvo aktu, ar kuru turpmāk aizliegt veikt 

jebkādas darbības saistībā ar nekustamajā īpašumā Dāliju ielā 2, Mārupē, izbūvētas saimniecības ēkas 

rekonstrukciju vai arī renovāciju par gaļas kulinārijas ražošanas objektu; 

18.3. atzīt par nepamatotu Mārupes novada Būvvaldes un citu pašvaldības amatpersonu rīcību, 

kuras rezultātā tika pieļauts blakus esošā nekustamā īpašuma īpašnieka tiesību aizskārums un saukt 

minētas amatpersonas pie disciplināratbildības.  

19. Mārupes novada attīstības komitejas 2013.gada 20.marta sēdē P.P.  pārstāve J.B.  papildus 

iesniegumā minētajam paskaidroja, ka P.P. zemesgabals atrodas tieši blakus īpašumam Dāliju ielā 2, 

Mārupē. Kamēr tur bija saimniecības ēka, nebija nekādu pretenziju, bet šobrīd tā ir ēka, kas tiek 

izmantota veikalam. Viņa tika būvēta uzreiz kā veikals un tikai formāli  tika nosaukta par saimniecības 

ēku. P.P. ir samazinājusies nekustamā īpašuma vērtība, ko apliecināja sertificēto vērtētāju atzinums. 

Būvvalde ir tikusi maldināta no J.B. puses, atļaujot to, kas nav atļaujams. Lūdzam atzīt šo apliecinājuma 

karti par prettiesisku. P.P.  apstrīd apliecinājuma karti, jo tajā norādīti nepareizie lietošanas veida kodi. 

Pie tam uzskata, ka ir lietošanas kodu 1230 J.B. tagad varēs ierīkot ne tikai veikalu, bet arī lielu 

ražošanu.  



 

5 

 

20. Mārupes novada attīstības komitejas 2013.gada 20.marta sēdē J.B. paskaidroja, ka  ar 

saimniecības ēku nekas netika darīts, kamēr netika saņemtas attiecīgas atļaujas no pašvaldības. Veikalā 

nenotiek ražošana uz āru, tikai realizācijai veikalā, par to arī liecina attiecīgas atļaujas no Pārtikas un 

veterinārā dienesta.  

 

Izvērtējot visu Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju, Mārupes novada Dome konstatē, 

ka P.P., būdams nekustamā īpašuma Gerberu ielā 13, Mārupē, ar kad.nr. ______, īpašnieks (Mārupes 

novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______), iebilst pret blakus esošajā nekustamajā īpašumā Dāliju 

ielā 2, Mārupē, izvietotās saimniecības ēkas vienkāršoto rekonstrukciju par veikalu un frizētavu ar 

palīgtelpām. Ņemot vērā, ka apliecinājuma karte Nr. ______  ir tiesību akts, kas piešķir tā adresātam 

tiesības veikt noteiktās darbības, tad secināms, ka apliecinājuma karte ir atzīstama par administratīvo 

aktu Administratīvā procesa likuma 1.panta 3.punkta izpratnē.  

Lemjot par iespēju apmierināt P.P. lūgumu atcelt Mārupes novada Būvvaldes vadītājas Aidas 

Lismanes 2012.gada 20.decembra apliecinājuma kartes saimniecības ēkas vienkāršotai rekonstrukcijai 

par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē, akceptu Nr. ______, Mārupes novada 

Dome ņem vērā, ka saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta trešo daļu administratīvais akts ir 

spēkā tik ilgi, līdz to atceļ, izpilda vai vairs nevar izpildīt sakarā ar faktisko vai tiesisko apstākļu maiņu.  

Apliecinājuma karte Nr. ______ paredzēja veikt saimniecības ēkas ar apz. ______ Dāliju ielā 2, 

Mārupē, vienkāršoto rekonstrukciju par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām, mainot būves galveno 

lietošanas veidu 1274 (citas, iepriekš nekvalificētas ēkas) pret galveno lietošanas veidu 1230 

(Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas). 

2013.gada 11.janvārī Valsts zemes dienests atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 10.janvāra 

noteikumu Nr.48 „Būvju kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 2.punktam reģistrēja saimniecības ēkas ar 

apz. ______ Dāliju ielā 2, Mārupē, galvenā lietošanas veida un būves tipa maiņu, nomainot lietošanas 

veidu 1274 un būves tipu 512740201 (saimniecības ēkas , pagrabu un kūtis ar platību līdz 60 kv.m)  pret 

galveno lietošanas veidu 1230 (Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas) un būves tipu 

12300101 (Tirdzniecības ēkas). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 1997.gada 1.aprīļa noteikumu Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 

(turpmāk – Vispārīgie būvnoteikumi”) 37.punkta 37.3.apakšpunktu vienkāršotā rekonstrukcija ir būves 

vai tās daļas funkcijas (lietošanas veida) maiņa bez pārbūves. 

Tādējādi Mārupes novada Dome secina, ka ar lietošanas veida izmaiņu reģistrēšanas brīdi 

akceptētā apliecinājuma karte Nr. ______  ir tikusi izpildīta pilnībā, un līdz ar to tā zaudējusi spēku.  

Administratīvā procesa likuma 82.pants nosaka kārtību, kādā ir pieļaujama spēku zaudējuša 

administratīvā akta un procesuālo pārkāpumu apstrīdēšana, paredzot, ka administratīvo aktu var apstrīdēt 

tad, ja tas jau ir izpildīts vai citādi zaudējis spēku, šādos gadījumos:  

1) atlīdzinājuma pieprasīšanai saskaņā ar šā likuma 8.nodaļu;  

2) lai novērstu līdzīgu gadījumu atkārtošanos.  

Tā paša likuma 81.panta otrās daļas 5.punkts noteic, ka iestāde, kura izskata apstrīdēšanas 

iesniegumu par jau izpildīto un spēkā zaudējušo administratīvo aktu, drīkst ar lēmumu tikai konstatēt, 

vai administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku (82.pants), ir bijis tiesisks vai prettiesisks.  

Tādējādi Mārupes novada Dome secina, ka procesuālās tiesību normas nepiešķir iestādei lemt par 

izpildītā un spēkā zaudējušā administratīvā akta atcelšanu.  

Kaut gan Iesniedzējs savā iesniegumā nav norādījis nevienu Administratīvā procesa likuma 

82.panta pirmajā daļā minēto gadījumu, kad ir pieļaujama spēkā zaudējušā administratīvā akta 

apstrīdēšana, Mārupes novada Dome tomēr uzskata par būtisku izlemt jautājumu par apliecinājuma 

kartes nr. ______  tiesiskumu, šīs lietas ietvaros noskaidrojot turpmāk minētos jautājumus kopsakarā ar 

P.P. minētiem apstrīdēšanas apstākļiem un citu lietas dalībnieku izteikto viedokli: 

1.Vai saimniecības ēkas vienkāršota rekonstrukcija uz zemes gabala Dāliju ielā 2, Mārupē atbilst 

Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un Apbūves noteikumiem? 

2.Vai apliecinājuma kartes akceptēšanas procedūra atbilda normatīvo aktu prasībām? 

 

P.P. vienlaikus lūdz atzīt par nepamatotu Mārupes novada Būvvaldes un citu pašvaldības 

amatpersonu rīcību, kuras rezultātā tika pieļauts P.P. tiesību aizskārums, un saukt minētas amatpersonas 

pie disciplināratbildības. P.P.  savā iesniegumā definē Būvvaldes rīcību kā iestādes faktisko rīcību.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567#n8


 

6 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 89.panta pirmo daļu faktiskā rīcība ir iestādes rīcība 

publisko tiesību jomā, kas neizpaužas tiesību akta veidā un kas ir vērsta uz faktisko seku radīšanu, ja 

privātpersonai uz šo rīcību ir tiesības vai šīs rīcības rezultātā ir radies vai var rasties personas subjektīvo 

tiesību vai tiesisko interešu aizskārums. Par faktisko rīcību atzīstamas arī iestādes darbības, kas 

neatkarīgi no iestādes nodoma rada tādas faktiskās sekas, kuru rezultātā privātpersonai ir radies vai var 

rasties būtisks tiesību aizskārums. Iestādes procesuālās darbības (darbības, kurām trūkst galējā 

noregulējuma rakstura) nav faktiskā rīcība. 

Lietā nav strīda, ka Būvvalde akceptēja apliecinājuma karti nr.8821, izpildot Mārupes novada 

Domes lēmumu. Tāpat nav strīda par to, ka lēmuma izpilde noslēgusies ar tiesību akta izdošanu – 

apliecinājuma kartes akcepts. Līdz ar to Mārupes novada Dome secina, ka Būvvaldes rīcība ir 

pārbaudāma, vērtējot apstrīdēšanas iesniegumā norādītos apstākļus par apliecinājuma kartes nr. ______ 

tiesiskumu, pārbaudot vai apliecinājuma kartes nr.8821 akceptēšanas  rezultātā P.P. ir radies tiesību 

aizskārums.  

[1] Mārupes novada Dome pārbauda, vai saimniecības ēkas vienkāršota rekonstrukcija uz zemes 

gabala Dāliju ielā 2, Mārupē atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un 

Apbūves noteikumiem, un konstatē, ka: 

Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002 – 2014.gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals  atrodas savrupmāju teritorijā.  

Saskaņā ar spēkā esošo Mārupes novada teritorijas izmantošanas un  apbūves noteikumu  

4.1.1.2.punktu savrupmāju teritorijā var būvēt vietējas nozīmes darījumu un komerciāla rakstura apbūvi 

(tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekts; sadzīves pakalpojumu objekts ), ja to paredz detālplānojums, 

vai veikta objekta sabiedriskās apspriešanas procedūra. 

Lietā nav strīda par to, ka zemesgabalam Dāliju ielā 2, Mārupē, nav izstrādāts detālplānojums.  

Tai pat laikā ir ticis konstatēts, ka no 03.10.2012. līdz 03.11.2012.  ir notikusi saimniecības ēkas 

rekonstrukcijas  ieceres publiskā apspriešana.  

Līdz ar to, lai Dome varētu apstiprinoši atbildēt uz jautājumu, vai būvniecības iecere atbilst 

teritorijas plānojumam, tai ir jāpārliecinās, ka veiktā publiskā apspriešana atbilst normatīvo aktu 

prasībām.  

Kārtību, kādā notiek publiskā apspriešana, nosaka Ministru kabineta 2007.gada 22.maija 

noteikumi Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība”.  

Pārbaudījusi publiskās apspriešana laikā veikto darbību atbilstību Ministru kabineta 2007.gada 

22.maija noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” prasībām, Mārupes 

novada Dome konstatē, ka: 

1. 2012.gada 26.septembrī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.36 (prot.Nr.15), ar kuru 

nolēma:  

1.1.Nodot saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceri  publiskajai apspriešanai uz laiku -  četras nedēļas, skaitot no publiskās 

apspriešanas uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves 

publiskās apspriešanas kārtība” 17.punktam.  

1.2. Publiskās apspriešanas pārraudzībai norīkot atbildīgo sekretāri -  Būvvaldes vadītāju Aidu 

Lismani. 

1.3. Uzdot vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres ierosinātājam  J.B.  organizēt publisko 

apspriešanu, sedzot visus ar to saistītos izdevumus, un pirms publiskās apspriešanas sagatavot un 

iesniegt pašvaldībā saskaņošanai sekojošus atbilstoši MK 22.05.2007. noteikumu Nr.331 „Paredzētās 

būves publiskās apspriešanas kārtība” 13.punkta prasībām noformētus dokumentus: 1.paziņojumu par 

vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres nodošanu publiskai apspriešanai, 2. Aptaujas lapu sabiedrības 

viedokļa paušanai, 3. vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres metu, aprakstu, esošās saimniecības ēkas 

fotoattēlus, 4. Aprakstu par vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres iespējamo ietekmi uz attiecīgās 

administratīvās teritorijas vidi, infrastruktūru, iedzīvotāju sadzīves apstākļiem un nekustāmo īpašumu 

vērtību, aprakstam obligāti pievienojot kompetento institūciju atzinumus.  

1.4. Uzdot  J.B.  pirms publiskās apspriešanas sagatavot    informatīvo tāfeli (ne mazāku kā 1.2 x 

1.2 m), kurā atspoguļot veikala un frizētavas ar palīgtelpām attēlu un ietvert paziņojumā par vienkāršotās 

rekonstrukcijas ieceres nodošanu publiskai apspriešanai minētās ziņas un saskaņot to ar pašvaldību. 



 

7 

 

Sagatavoto un saskaņoto informatīvo tāfeli izvietot pie esošās saimniecības ēkas Dāliju ielā 2 Mārupē, 

sākot no dienas, kad vietējā laikrakstā publicēts 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves 

publiskās apspriešanas kārtība” 13.1.apakšpunktā minētais paziņojums, līdz vienkāršotās rekonstrukcijas 

ieceres publiskās apspriešanas beigām. 

1.5. Uzdot J.B.  saskaņot ar pašvaldību laiku un vietu, kur izstādīt apskates materiālus un rīkot 

prezentācijas pasākumu. 

2.J.B. ir izpildījis visas Mārupes novada Domes 26.09.2012. lēmuma Nr.36 (prot.Nr.15) 3.punktā, 

4.punktā un 5.punktā izvirzītās prasības. J.B.s nodrošināja paziņojuma par publisko apspriešanu 

iesniegšanu Mārupes novada pašvaldībā un tā izvietošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijas 

telpās Daugavas ielā 29, Mārupē, paziņojumā norādot visu Ministru kabineta 2007.gada 22.maija 

noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 13.1.punktā minēto informāciju. 

J.B. iesniedza aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai, vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres metu, 

aprakstu, esošās saimniecības ēkas fotoattēlus, kā arī iesniedzis  nekustamo īpašumu vērtēšanas biroja 

SIA “Elīna 97” atzinumu par ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

ieceres ietekmi uz apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību un iedzīvotāju sadzīves apstākļiem. J.B. pirms 

publiskās apspriešanas sagatavoja informatīvo tāfeli un nodrošināja tās izvietošanu uz saimniecības ēkas 

Dāliju ielā 2, Mārupē, fasādes. Tādējādi Mārupes novada Dome secina, ka ir izpildīti Ministru kabineta 

2007.gada 22.maija noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība”13.punkta 

prasības. 

3. 2012.gada 17.oktobrī plkst. 17.00 Mārupes novada Domes administrācijas telpās Daugavas ielā 

29, Mārupē, ir notikusi  rekonstrukcijas ieceres prezentācijas sapulce, kurā piedalījās būvniecības 

ierosinātāja pārstāve, P.P. un citas ieinteresētas personas. Kā redzams no sapulces protokola, katram 

dalībniekam tika dota iespēja izteikties un diskutēt par aktuāliem jautājumiem. 

4. No 03.10.2012. līdz 03.11.2012. publiskās apspriešanas laikā saņemtas 8 aptaujas lapas un 2 

kolektīvi iesniegumi ar iedzīvotāju izteiktajiem viedokļiem par rekonstrukcijas ieceri. Kopā par 

vienkāršotas rekonstrukcijas ieceri savu viedokli ir izteikuši 177 Mārupes novada iedzīvotāji, no kuriem 

38 iedzīvotāji neatbalsta, bet 139 iedzīvotāji atbalsta šo ieceri: 

4.1. iedzīvotāji atbalsta ieceri, pamatojoties uz to, ka tuvu dzīvesvietai būs veikals ar svaigiem 

pārtikas produktiem un pieejami frizētavas pakalpojumi, kā arī tiks izveidotas jaunas darba vietas.  

4.2. pret ieceri iebilst iedzīvotāji, kuri iebilst pret jebkuru komercdarbību Dāliju ielā 2, sekojošo 

iemeslu dēļ: 

4.2.1.Teritorija paredzēta privātmāju būvniecībai; 

4.2.2.Zeme un mājas zaudēs savu pievilcību un vērtību; 

4.2.3. Īpašnieki, pērkot zemi, nebija informēti par komercobjekta būvniecību. 

5. 14.11.2012. Mārupes novada būvvalde ir iesniegusi Mārupes novada Domē izskatīšanai gala 

ziņojumu par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres  publiskās apspriešanas rezultātiem atbilstoši Ministru kabineta 2007.gada 

22.maija noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 19.un 20.punkta 

prasībām.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas 

par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres  publiskajai apspriešana atbilst 

Ministru kabineta 2007.gada 22.maija noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas 

kārtība” prasībām. 

Pie šādiem apstākļiem, Mārupes novada Dome secina, ka ir izpildījies Mārupes novada teritorijas 

izmantošanas un  apbūves noteikumu  4.1.1.2.punktā ietvertais nosacījums  darījumu un komerciāla 

rakstura apbūves veikšanai savrupmāju teritorijā, un līdz ar to atzīst, ka saimniecības ēkas vienkāršota 

rekonstrukcija uz zemes gabala Dāliju ielā 2, Mārupē atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 

2002.-2014.gadam un Apbūves noteikumiem.  

 

[2] Mārupes novada Dome pārbauda, vai saimniecības ēkas vienkāršotas rekonstrukcijas uz zemes 

gabala Dāliju ielā 2, Mārupē, apliecinājuma kartes akceptēšanas procedūra atbilda normatīvo aktu 

prasībām.  

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve tiek 

veikta saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālplānojumu (ja tas nepieciešams saskaņā 



 

8 

 

ar normatīvajiem aktiem) un šo plānojumu sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un, noslēdzot 

līgumu, apbūve ir saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala īpašnieks). 

Lietā nav strīda par to, ka vienkāršotās rekonstrukcijas ierosinātājs ir ēkas īpašnieks, tāpat kā jau 

ticis noskaidrots lēmuma motivējošās daļas 1.punktā, apbūve notiek saskaņā ar spēkā esošo Mārupes 

pagasta Teritorijas plānojumu 2002.-2014.gadam un tā sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem.  

Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 37.punkta 37.3.apakšpunktu vienkāršotā rekonstrukcija ir 

būves vai tās daļas funkcijas (lietošanas veida) maiņa bez pārbūves, un tā ir veicama  tikai gadījumos, 

kad netiek skartas trešo personu īpašuma tiesības.  

Pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka ēkas īpašnieks ir ierosinājis mainīt 

jau uzbūvētās un ekspluatācijā nodotās saimniecības ēkas lietošanas veidu, to nepārbūvējot.  

Tieši būvdarbu neesamība ir priekšnosacījums tam, lai ierosinātu nevis rekonstrukcijas, bet 

vienkāršotās rekonstrukcijas veikšanu.  

Ja ēkas funkcijas maiņai būtu nepieciešams veikt būvdarbus, tad tā būtu atzīstama par ēkas 

rekonstrukciju Vispārīgo būvnoteikumu 21.punkta izpratnē, kas noteic, ka rekonstrukcija ir būves vai tās 

daļas pārbūve, mainot būves vai tās daļas apjomu un mainot vai saglabājot funkciju, vai funkcijas maiņa, 

nemainot apjomu. 

Pie šādiem apstākļiem secināms, ka Mārupes novada Būvvalde ir pareizi kvalificējusi J.B. 

būvniecības ieceri kā vienkāršoto rekonstrukciju, savukārt P.P. norādītie iebildumi par būvdarbu 

neesamību, kas liecinot par dokumentu formālu sagatavošanu, ir atzīstami par nepamatotiem, jo tieši 

būvdarbu neesamība ir vienkāršotās rekonstrukcijas pazīme.  

Vispārīgo būvnoteikumu 40.1.punkts noteic, ka  vienkāršotas renovācijas vai vienkāršotas 

rekonstrukcijas ierosinātājs vienojas ar atbildīgo projektētāju par ieceres dokumentācijas izstrādi un 

aizpilda apliecinājuma karti (10.pielikums). Savukārt to pašu noteikumu 40.3.punkts noteic, ka Būvvalde 

vienkāršotas renovācijas vai vienkāršotas rekonstrukcijas ieceri izskata 10 darbdienu laikā pēc tās 

reģistrācijas būvvaldē un izdara apliecinājuma kartē atzīmi par ieceres akceptēšanu vai sniedz rakstisku 

pamatotu atteikumu. Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 40.5.punktu vienkāršotas renovācijas vai 

vienkāršotas rekonstrukcijas ieceres dokumentāciju izstrādā atbilstoši būvniecību reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem un attiecīgās pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Pārbaudījusi augstāk minēto tiesību normu izpildi, Mārupes novada Dome konstatē, ka pienācīgā 

kārtā nav ticis izpildīts tikai Vispārīgo noteikumu 40.2.punkts daļā par 10 dienu ievērošanu attiecībā uz 

atzīmes izdarīšanu uz būvvaldē iesniegtās vienkāršotās rekonstrukcijas apliecinājuma kartes. Mārupes 

novada Dome vērš uzmanību, ka atzīme uz apliecinājuma kartes netika izdarīta normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā tikai tā iemesla dēļ, lai nodrošinātu iedzīvotāju, tai skaitā P.P., viedokļa uzklausīšanu 

par plānoto vienkāršoto rekonstrukciju, un līdz ar to minētais apstāklis nav vērtējams kopsakarā ar P.P.  

iebildumiem par apliecinājuma kartes Nr. ______ tiesiskumu.  

Pārējā daļā Mārupes novada Būvvalde un J.B. ievēroja Vispārīgo noteikumu 3.2.
1
 nodaļā 

„Vienkāršota renovācija un vienkāršota rekonstrukcija” ietvertās prasības.  

Mārupes  novada Dome vērtē P.P.  Attīstības komitejas 2013.gada 20.marta sēdē izteiktos 

iebildumus par to, ka apliecinājuma kartes Nr. ______ 8.punktā ierakstītais lietošanas veida kods 1274 ir 

norādīts nepareizi. Mārupes novada Dome pārbaudīja, ka apliecinājuma kartes Nr. ______  8.punktā 

norādītais lietošanas veida kods 1274 ir bijis reģistrēts Valsts kadastra informācijas sistēmā pirms 

vienkāršotās rekonstrukcijas rezultātā tas tika nomainīts pret lietošanas veida kodu 1230. Ņemot vērā, ka 

saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.janvāra noteikumu Nr.48 „Būvju kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 2.punktu lietošanas veidus nosaka un reģistrē Valsts zemes dienests, tad Mārupes novada 

Dome secina, ka apliecinājuma kartes Nr.8812 8.punktā ierakstītais kods 1274 ir atzīstams par pareizu 

tādā ziņā, ka tas atbilda faktiskajiem apstākļiem, proti Valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētajiem datiem uz apliecinājuma kartes iesniegšanas brīdi. Savukārt daļā par to, vai šis kods vispār 

ir bijis noteikts pareizi, Mārupes novada Dome nav tiesīga sniegt savu vērtējumu, jo, kā jau tika 

noskaidrots iepriekš, šis jautājums ir Valsts zemes dienesta un nevis pašvaldības kompetencē. Mārupes 

novada Dome norāda, ka Valsts informācijas kadastra sistēmā līdz vienkāršotās rekonstrukcijas 

veikšanas reģistrētais būves ar apz. ______ Dāliju ielā 2, Mārupē, lietošanas veids 1274 un būves tips 

512740201 (saimniecības ēkas, pagrabu un kūtis ar platību līdz 60 kv.m) atbilda gan iepriekš 

akceptētajam tehniskajam projektam, gan izsniegtajai būvatļaujai, gan aktam par pieņemšanu 

ekspluatācijā.  



 

9 

 

Mārupes novada Dome vērtē P.P.  Attīstības komitejas 2013.gada 20.marta sēdē izteiktos 

iebildumus par to, ka apliecinājuma kartes Nr. ______  9.punktā norādītais lietošanas veida kods 1230 

paredz ne tikai veikalu, bet arī ražošanas cehu. Uzskata, ka nākotnē tas var tikt ļaunprātīgi izmantots. 

Mārupes novada Dome norāda, ka šobrīd Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais būves ar 

kad.apz. ______ Dāliju ielā 2, Mārupē, galvenais lietošanas veids ir 1230 (Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas) un būves tips 12300101 (Tirdzniecības ēkas). Saskaņā ar Ministru kabineta 

2009.gada 22.decembra noteikumu Nr.1620 “Noteikumi par būvju klasifikāciju” pielikumu būvi ar 

lietošanas veidu 1230 un tipu 12300101 var izmantot tikai kā tirdzniecības ēku. Līdz ar to, ja J.B. 

nākotnē vēlēsies izmantot būvi ar kad.apz. ______ Dāliju ielā 2, Mārupē, citiem mērķiem, viņam būs 

pienākums vērsties pašvaldībā un ierosināt vienkāršoto rekonstrukciju, ja būvdarbu veikšana nebūs 

nepieciešama, vai rekonstrukciju, ja ēkas lietošanas veida nomaiņai būs nepieciešams veikt būvdarbus.  

 

Pie šādiem apstākļiem, Mārupes novada Dome secina, ka saimniecības ēkas vienkāršotas 

rekonstrukcijas uz zemes gabala Dāliju ielā 2, Mārupē, apliecinājuma kartes akceptēšanas procedūra 

atbilda normatīvo aktu prasībām.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka apliecinājuma karte Nr. ______  ir tiesisks 

administratīvais akts.  

[3] Mārupes novada Dome ņem vērā, ka P.P.  iebildumi ir vairāk emocionāla rakstura, ne 

juridiska. Tas, ka P.P.  dzīvo samērā klusā vietā ar galvenokārt mazstāvu savrupmāju apbūvi, nenozīmē, 

ka blakus esošie zemes gabali nevarētu tikt apbūvēti atbilstoši attiecīgās pašvaldības teritorijas 

plānojumam un Apbūves noteikumiem. 

Kā norādījusi Administratīvā rajona tiesa, neviena persona, kuras īpašumam blakus atrodas brīvi 

neapbūvēti zemes gabali, nevar paļauties, ka blakus esošie brīvie zemes gabali paliks neapbūvēti, 

personai ir jārēķinās, ka arī blakus esošā īpašuma īpašniekam ir tādas pat tiesības izmantot savu 

īpašumu, tai skaitā apbūvēt. [skat. Administratīvās rajona tiesas 03.11.2008.sprieduma 17.p., lietā 

Nr.A42573306]. Tāpat neapšaubāmi, ka katra jauna būvniecība ietekmē blakus esošo māju iedzīvotājus, 

bet šie jaunradušies apstākļi paši par sevi nevar tikt atzīti par tādiem, lai būvniecības ierosinātājam liegtu 

realizēt būvniecības ieceri. Šādi ierobežojumi neapbūvēto zemes gabalu īpašniekiem būtu nesamērīgi un 

būtu taisīti tikai konkrēto privātpersonu interesēs. Mārupes novada Dome tomēr ņem vērā, ka 139 

Mārupes novada iedzīvotāji atbalsta vienkāršotās rekonstrukcijas ieceri. Iepazīstoties ar aptaujā 

piedalījušos iedzīvotāju sarakstu, Mārupes novada Dome secina, ka savu viedokli ir izteikuši blakus 

esošo nekustamo īpašumu iedzīvotāji, pārsvarā no Neļķu, Gaujas, Gerberu, Liliju, Orhideju, Lielās, 

Dāliju, Rožu, Narcišu, Ventas, Mārupītes gatves, Riekstu, Asteru ielās esošajiem īpašumiem, kuri 

teritoriāli atrodas zemesgabala Dāliju ielā 2, Mārupē, tuvumā. Līdz ar to Mārupes novada Dome 

nepiekrīt P.P. viedoklim, ka par vienkāršoto rekonstrukciju balsoja tikai veikala īpašnieka paziņas, kuru 

dzīvesvieta nav veikala tuvumā. Mārupes novada Domes ieskatā balsojumā piedalījās tiešu veikala 

tuvumā dzīvojošās personas, kuras nepārprotami izteica savu atbalstu veikala izveidošanai. Tādējādi 

Mārupes novada Dome atzīst, ka konkrētajā gadījumā ir svarīgas un vērtējamas ne tikai P.P.  un J.B. 

savstarpēji pretrunīgas intereses, bet arī to iedzīvotāju intereses, kas vēlas sasniedzamu veikalu savas 

dzīvesvietas tuvumā.  

Tāpat Mārupes novada Dome konstatē, ka starp P.P.  un J.B.  kā blakus esošo zemesgabalu 

īpašniekiem, iespējams pastāv vairāki civiltiesiskie strīdi, kas skar abu īpašumu lietošanas kārtību. Tā 

piemēram P.P.  norāda uz J.B. veiktajām darbībām saistībā dzīvžoga pārvietošanu, stāvlaukuma tīrīšanu 

no sniega, paaugstināta trokšņa radīšanu un citām darbībām, kas aizskar P.P.  tiesības. Savukārt Mārupes 

novada Dome norāda, ka civiltiesisko strīdu esamība un nespēja tos atrisināt, īpašniekiem savstarpēji 

vienoties, nevar būt par pamatu administratīvā akta, kurš ir pieņemts publisko tiesību jomā, atzīšanai par 

prettiesisku un uz tā pamata piešķirto tiesību anulēšanai. Tāpat Mārupes novada Domei nav tiesiska 

pamata vērtēt P.P. argumentu par tīmekļa vietnēs izvietoto informāciju par tehniskā aprīkojuma un 

darbaspēka meklēšanu veikalam Dāliju ielā 2, Mārupē, jo saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 14.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas 

būvniecības procesa tiesiskumu, un minētās funkcijas izpilde neparedz iespēju uzraudzīt būvniecības 

ierosinātāja ikdienas darbus, tai skaitā to, kādu informāciju un kādiem nolūkiem būvniecības ierosinātājs 

ievieto publiskās tīmekļa vietnēs.  

 



 

10 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās 

daļas 5.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  apstrīdēto administratīvo aktu”, atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  1 (A.Mihailovs), Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Konstatēt, ka Mārupes novada Būvvaldes vadītājas Aidas Lismanes 2012.gada 20.decembra 

apliecinājuma kartes saimniecības ēkas vienkāršotai rekonstrukcijai par veikalu un frizētavu ar 

palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē, akcepts Nr. ______  ir tiesisks administratīvais akts.  

2.P.P. 2013.gada 1.marta iesniegumu noraidīt. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajonā tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā) viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.2.1 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 29.augusta Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 14, p. 1.1)  

un ņemot vērā, ka sertificēta mērnieka M.S.   izstrādātais zemes ierīcības projekts zemes gabaliem Lielā 

iela 54 (kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, un  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. ______), 

Mārupe, Mārupes novads, atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 54 zemes gabala platība  ir ______ ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Lielā iela 54A zemes gabala platība ir ______ ha. 

 3.Īpašnieks: V.J.-P.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 22.07.2002., 20.11.2006., nodalījuma Nr. 

______ un Nr. ______). 

 4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 25.02.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamam īpašumam  

Lielā iela 54A  (kadastra Nr. ______) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

reģistra datiem. 

 6.Starp zemes gabaliem Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. 

______) tika koriģētas īpašuma robežas un izveidoti trīs apbūves gabali ar platību ne mazāku par 0.2 ha 

katru. 

 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______), Mārupe, 

Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. ______) , Mārupe, Mārupes 

novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.2.2 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 28.marta Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 5, p. 3.5)  un 

ņemot vērā, ka SIA „Mērniecība A.K.”  izstrādātais zemes ierīcības projekts zemes gabalam „Mēneši” 

(kadastra Nr. ______ , Mārupe, Mārupes novads, atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas 

plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 

19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „Mēneši” zemes gabala platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P.14/100 

dom. daļa  un SIA „______”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. ______ ). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 25.01.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamam īpašumam  

Lielā iela 54A  (kadastra Nr. ______) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

reģistra datiem. 

 5.Nekustamais īpašums „Mēneši”, ar kadastra Nr. ______, tiek sadalīts piecos apbūves gabalos 

ar platību ne mazāki ar 0.12 ha.  

 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. ______) , Mārupe, 

Mārupes novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.2.3 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 21.novembra  Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 20, p. 

3.1)  un ņemot vērā, ka SIA „BaltSurvey”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads atbilst Mārupes pagasta pašvaldības 

teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības 

likums” 19.panta 2.punktu.  

 Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 zemes gabala platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas darījumu un  līnijbūves izbūves  teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 19.03.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr.______) tiek atdalīts zemes gabals 

______ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______), 

Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.1 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot V.J. – P.  (pers.kods ______)  pilnvarotās personas K.J.  18.02.2013.iesniegumu par 

adreses piešķiršanu zemes gabalam Nr. 3, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Lielā iela 54 

(kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. 

______),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 

54A (kadastra Nr. ______) atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ______ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 22.07.2002.,20.11.2006., nodalījuma Nr. 

______  un Nr. ______ ). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamā īpašuma  

Lielā iela 54A  (kadastra Nr. ______) atdalītajam  zemes gabalam „Nr.3” -  ______ ha platībā adresi 

Zvirbuļu iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 4 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu ielu – būvlaide (kods 120302); 

 2.3. ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410); 

 2.4.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.1 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.2 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot V.J.-P. (pers.kods ______)  pilnvarotās personas K.J. 18.02.2013.iesniegumu par 

adreses piešķiršanu zemes gabalam Nr. 2, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Lielā iela 54 

(kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. 

______),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 

54A (kadastra Nr. ______) atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ______ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 22.07.2002., 20.11.2006., nodalījuma Nr. 

______ un Nr. ______). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) un nekustamā īpašuma  

Lielā iela 54A (kadastra Nr. ______) atdalītajam  zemes gabalam „Nr.2” -  ______ ha platībā adresi 

Zvirbuļu iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 2 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu  un Lielo ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2.aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu un Lielo  ielu – būvlaide (kods 120302); 

 2.3. ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410); 

 2.4.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502 

 2.5.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.2 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.3 

LĒMUMS Nr. 3.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot V.J.-P. (pers.kods ______)  pilnvarotās personas K.J.  18.02.2013.iesniegumu par 

adreses piešķiršanu zemes gabalam Nr. 1, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Lielā iela 54 

(kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  (kadastra Nr. 

______ ),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______) zemes gabala „Nr.1” platība ir  

______ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 22.07.2002., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Lielā iela 54 (kadastra Nr. ______)  - ______ ha platībā 

un t.sk. ēkām adresi Lielā iela 54, Mārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Lielā iela 54 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu  un Lielo ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.4.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.3 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.4 

LĒMUMS Nr. 3.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 atdalītā zemes gabala „Nr. 1” platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______) atdalītajam  zemes 

gabalam „Nr.1” -  ______ ha platībā adresi Zeltiņu iela 126, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 126 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Zeltiņu iela  - sarkanā līnija (kods 120301); 

               2.2.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju( 

kods 120401); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502) 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.5 

LĒMUMS Nr. 3.5 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Zeltiņu iela 128 (kadastra nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 zemes gabala „Nr. 2” platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. ______) -  ______ ha 

platībā adresi Zeltiņu iela 128, Mārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 128 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Zeltiņu iela  - sarkanā līnija (kods 120301); 

               2.2.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.6 

LĒMUMS Nr. 3.6 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

   

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. ______) atdalītajam  zemes gabalam 

„Nr.1” -  ______) ha platībā un t. sk. ēkām adresi Bebru iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 4 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Bebru ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  2.4.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  2.5.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 

ieejas spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080701); 

  2.6. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.6 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.7 

LĒMUMS Nr. 3.7 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. ______)), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ______) ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Ar 2000.gada 22.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p.19  no nekustamā īpašuma 

„Mēneši” atdalītajam zemes gabalam ______) ha platībā tika piešķirta adrese Bebru iela 2, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons. 

 4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

         

        1.Atcelt 2000.gada 22.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4.p.19 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

  2.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. ______) ) atdalītajam  zemes gabalam 

„Nr.2” -  ______) ha platībā un t. sk. ēkām adresi Bebru iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 2 apgrūtinājumus: 

  3.1. aizsargjoslas teritorija gar Bebru ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

 3.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  3.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  3.4.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  3.5.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 

ieejas spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080701); 

  3.6. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 

       4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



 

25 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.7 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.8 

LĒMUMS Nr. 3.8 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. ______)), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ______) ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Ar 2000.gada 22.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p.17 no nekustamā īpašuma 

„Mēneši” atdalītajam zemes gabalam ______) ha platībā tika piešķirta adrese Bebru iela 3, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons. 

 4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2000.gada 22.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4.p.17 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

  2. Piešķirt no nekustamā īpašuma „Mēneši”  (kadastra Nr. ______)) atdalītajam  zemes gabalam 

„Nr.3” -  ______) ha platībā un t. sk. ēkām adresi Bebru iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 3 apgrūtinājumus: 

 3.1.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  3.2.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  3.3. aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (kods 120103); 

  3.4.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  3.5.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 

ieejas spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080701); 

  3.6. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101); 

  3.7.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

 3.8. ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410). 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



 

27 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.8 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.9 

LĒMUMS Nr. 3.9 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.4” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma „Mēneši”  (kadastra Nr. _____) atdalītajam  zemes gabalam 

„Nr.4” -  _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Bebru iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 5 apgrūtinājumus: 

 2.1.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  2.2.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  2.3.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  2.4.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 

ieejas spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080701); 

  2.5. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.9 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.3.10 

LĒMUMS Nr. 3.10 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. _____ ), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.5” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Ar 2001.gada 9.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3, p.4.2  no nekustamā īpašuma 

„Mēneši” atdalītajam zemes gabalam _____ ha platībā tika piešķirta adrese Bebru iela 7, Mārupes 

pagasts 

 4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2001.gada 9.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3, p.4.2  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

  2. Piešķirt no nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____ ) atdalītajam  zemes gabalam 

„Nr.5” -  _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Bebru iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 7 apgrūtinājumus: 

  3.1. aizsargjoslas teritorija gar Bebru ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

 3.2..aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  3.3. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.3.10 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.4 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

  Ņemot vērā 2013.gada 27. martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Mēneši” (kadastra nr. _____ ), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma „Mēneši” zemes gabala „Nr.6” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „______” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu  un 

22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nosaukuma  piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Piešķirt  nekustamā īpašuma „Mēneši” zemes gabalam „Nr.6”  - _____ ha platībā nosaukumu  

Bebru iela, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt Bebru ielai apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Bebru ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (kods 120103); 

  2.5.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  2.6. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 

3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu „Mēneši”, Mārupes novads. 

  4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

 

Grafiskais pielikums  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.4 

(sēdes prot. Nr. 4) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.1 

LĒMUMS Nr.5.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.J.-P. (pers.kods _____)  pilnvarotās personas K.J.  18.02.2013.iesniegumu  par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.3” pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma 

Lielā iela 54  (kadastra Nr. _____), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  

(kadastra Nr. _____),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada dome 

konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. _____) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 

54A (kadastra Nr. _____atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  _____ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 22.07.2002., 20.11.2006., nodalījuma Nr. 

_____ un Nr. _____). 

  3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.3.1 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma Lielā iela 54 ( kadastra Nr. _____) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A (kadastra Nr. _____) 

atdalītajam zemes gabalam „Nr. 3” tika piešķirta adrese Zvirbuļu iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 



 

35 

 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi 0.23 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.2 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.J.-P. (pers.kods _____)  pilnvarotās personas K.J.   18.02.2013.iesniegumu  par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2” pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma 

Lielā iela 54 (kadastra Nr. _____ ), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  

(kadastra Nr. _____ ),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada dome 

konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. _____) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 

54A (kadastra Nr. _____) atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  _____ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 22.07.2002., 20.11.2006., nodalījuma Nr. 

_____ un Nr. _____). 

  3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.3.2 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma Lielā iela 54 (kadastra Nr. _____ ) un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A (kadastra Nr. _____ ) 

atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Zvirbuļu iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 



 

36 

 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 2, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.3 

LĒMUMS Nr. 5.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.J.-P. (pers.kods _____)  pilnvarotās personas K.J.   18.02.2013.iesniegumu  par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.1” pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma 

Lielā iela 54 ( kadastra Nr. _____), Mārupe, Mārupes novads un nekustamā īpašuma  Lielā iela 54A  



 

37 

 

(kadastra Nr. _____),Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome 

konstatē:  

  1. Nekustamā īpašuma Lielā iela 54 ( kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir  _____ ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.-P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.11.2006., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.3.3 (sēdes prot. Nr.4) nekustamam 

īpašumam Lielā iela 54  (kadastra Nr. _____) tika atstāts spēkā adrese Lielā iela 54, Mārupe, Mārupes 

novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa).  

 

Ņemot vērā 01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums" 9.p un 10.04.2012. 

MK noteikumu  Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 84 

punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Lielā iela 54, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.4 

LĒMUMS Nr. 5.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Ņemot vērā 2013.gada 27.martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Zeltiņu iela 128 ( kadastra Nr. _____),  Mārupes novada dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 atdalītā zemes gabala „Nr. 1”platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. _____ ). 

  3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.3.4 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr. 1” tika piešķirta adrese 

Zeltiņu iela 126, Mārupe, Mārupes novads. 



 

38 

 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu un līnijbūvju izbūves  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais 

lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes 

cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", "Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales 

sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", 

"Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un 

ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, 

būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu 

apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu 

nodrošināšanai. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 126, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūve (kods 1201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.5 

LĒMUMS Nr. 5.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Ņemot vērā 2013.gada 27.martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Zeltiņu iela 128 (kadastra nr. _____ ),  Mārupes novada dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 zemes gabala „Nr. 2” platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. _____). 

  3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.3.5 (sēdes prot. Nr.4) nekustamam 

īpašumam Zeltiņu iela 128 ( kadastra Nr. _____ ) zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Zeltiņu 

iela 128, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu un līnijbūvju izbūves  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais 

lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes 

cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", "Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales 

sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", 

"Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un 

ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, 

būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu 

apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu 

nodrošināšanai. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 



 

40 

 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 128, Mārupe,  Mārupes novads, esošo zemes 

lietošanas mērķi _____ ha platībā – inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūve (kods 1201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.6 

LĒMUMS Nr. 5.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 

  1. No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3.Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.6 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” - _____ha platībā 

tika piešķirta adrese Bebru iela 4,Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 



 

41 

 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.7 

LĒMUMS Nr. 5.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3. Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.7 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra nr. ______) atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” _____ ha platībā 

tika piešķirta adrese Bebru iela 2,Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  



 

42 

 

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 2, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.8 

LĒMUMS Nr. 5.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 



 

43 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3. Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.8 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši”( kadastra nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” - ____ ha platībā 

tika piešķirta adrese Bebru iela 3,Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,    atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 3, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



 

44 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.9 

LĒMUMS Nr. 5.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.4” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3. Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.9 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra nr____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.4” - ____ ha platībā tika 

piešķirta adrese Bebru iela 5,Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 



 

45 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,    atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.10 

LĒMUMS Nr. 5.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Mēneši” atdalītā zemes gabala „Nr.5” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3. Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.10 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.5” - _____ha platībā 

tika piešķirta adrese Bebru iela 7,Mārupe, Mārupes novads 



 

46 

 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.11 



 

47 

 

LĒMUMS Nr. 5.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ž.L. (pers.kods _____ ), I.B.  (pers.kods _____), I.L.   (pers.kods _____), A.P. 

(pers.kods _____) un SIA „_____” (Reģ. Nr. _____) 08.09.2013.un 11.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabaliem sākot no „Nr.1” - „Nr6”, pamatojoties uz apstiprinātā 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma „Mēneši” zemes gabala „Nr.6” platība ir  ____  ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_____” 15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

 3.Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 4 (sēdes prot. Nr. 4) no 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.6” - ____ ha platībā 

tika piešķirts nosaukums Bebru iela ,Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir 

"Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un 

pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās 

ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot 

dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

  

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,    atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 



 

48 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Bebru iela, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

(kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.12 

LĒMUMS Nr. 5.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot A.P. (pers.kods _____) 11.03.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam Nr.1, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Egles” (kadastra Nr. _____), Mārupes novada Dome 

konstatē: 

  1.No nekustamā īpašuma „Egles” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieks: A.P.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 15.01.2008., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.1 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma „Egles” (kadastra nr. _____ ) atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” - _____ ha platībā 

tika piešķirta adrese „Paegles”, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 



 

49 

 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā ( kods 1101) 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", 

"Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm 

būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Paegles”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus: 

            1.1. 0.2180 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601); 

 1.2. 0.0471 ha platībā - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.13 

LĒMUMS Nr. 5.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Ie.R. (pers.kods _____) un B.S.  (pers. kods _____) 14.03.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam Nr.26, atdalītam no nekustamā īpašuma „Birzes” (kadastra 

Nr. _____), Mārupes novada būvvalde konstatē: 



 

50 

 

  

 1.No nekustamā īpašuma „Birzes” atdalītā zemes gabala „Nr.26” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ie.R. ½ dom.daļa  un B.S.  ½ dom.daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 29.08.2007., 

nodalījuma Nr. _____). 

 3.Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.2 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma „Birzes” (kadastra nr. _____ ) atdalītajam zemes gabalam „Nr.26” - _____ ha 

platībā tika piešķirta adrese Birzes iela 47, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Birzes ielai 47, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



 

51 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.14 

LĒMUMS Nr. 5.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.   (pers.kods _____ ) 04.03.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.5, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____ ), Sauleslīču iela 4 (kadastra 

Nr. _____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2 un Liliju iela 79 zemes gabala „Nr.5” platība ir  

_____ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 07.01.2013., nodalījuma Nr. _____; _____). 

  3. Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.3 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2 un Liliju iela 79  atdalītajam zemes gabalam „Nr.5” -  _____ ha 

platībā tika piešķirta adresi Sauleslīču iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 



 

52 

 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,    atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 2, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.15 

LĒMUMS Nr. 5.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot Vitālija Čmihova  (pers.kods _____ ) 04.03.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam Nr.6, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem 

īpašumiem Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 

(kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), 

Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2,Sauleslīču iela 4, Sauleslīču iela 6  un Liliju iela 79 

zemes gabala „Nr.6” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 21.12.2012., 07.01.2013., nodalījuma Nr. 

_____; _____; _____; _____). 

  3.Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.4 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2, Sauleslīču iela 4, Sauleslīču iela 6  un Liliju iela 79 atdalītajam 

zemes gabalam „Nr.6” -  _____ ha platībā tika piešķirta adresi Sauleslīču iela 4, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 



 

53 

 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 4, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.16 

LĒMUMS Nr. 5.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.  (pers.kods _____ ) 04.03.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.7, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. 

_____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 4 un Sauleslīču iela 6 zemes gabala „Nr.7” platība ir  

_____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 27.12.2012; 07.01.2013., nodalījuma Nr. 

_____ ; _____ ). 

  3.Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.5 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 4 un Sauleslīču iela 6 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.7” _____ ha 

platībā tika piešķirta adrese Sauleslīču iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   



 

54 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 6, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.17 

LĒMUMS Nr. 5.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.   (pers.kods _____ ) 04.03.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.1, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____ ), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 (kadastra 



 

55 

 

Nr. _____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6 un Sauleslīču iela 8 zemes gabala „Nr.1” platība ir  

_____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 27.12.2012; 21.12.2012., nodalījuma Nr. 

_____; _____). 

  3. Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.6 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6 un Sauleslīču iela 8 atdalītajam zemes gabala „Nr.1” -  _____ ha 

platībā tika piešķirta adrese Sauleslīču iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 8, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 



 

56 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.18 

LĒMUMS Nr. 5.18 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.  (pers.kods _____ ) 04.03.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.2, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. 

_____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6 ; Sauleslīču iela 8, Liliju iela 79 zemes gabala „Nr.2” 

platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č. (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 27.12.2012; 21.12.2012; 

03.01.2013,nodalījuma Nr. _____; _____; _____). 

 3. Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.7(sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6, Sauleslīču iela 8 un Liliju iela 79 atdalītajam zemes gabalam 

„Nr.2” -  _____ ha platībā tika piešķirta adrese Sauleslīču iela 10, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 



 

57 

 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 10, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.19 

LĒMUMS Nr. 5.19 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.  (pers.kods _____) 04.03.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam Nr.3, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. 

_____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 8 un Liliju iela 79 zemes gabala „Nr.3” platība ir  _____ 

ha. 

 2.Īpašnieks: V.Č. (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 21.12.2012; 03.01.2013, nodalījuma Nr. 

_____; _____). 

  3.Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.8 (sēdes prot. Nr. 6) no 

nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 8 un Liliju iela 79 atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” -  _____ ha 

platībā adresi Sauleslīču iela 12, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 



 

58 

 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sauleslīču iela 12, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.20 

LĒMUMS Nr. 5.20 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot V.Č.  (pers.kods _____) 04.03.2013. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam Nr.4, pamatojoties uz apstiprinātā zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. _____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. _____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. 



 

59 

 

_____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. _____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Liliju iela 79 zemes gabala „Nr.4” platība ir  _____ ha. 

 2. Īpašnieks: V.Č.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 03.01.2013., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Ar 2013.gada 20.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.9 (sēdes prot. Nr. 6) atstāj 

spēkā nekustamā īpašuma Liliju iela 79 zemes gabalam „Nr.4” -  _____ ha platībā adresi Liliju iela 79, 

Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Liliju iela 79, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



 

60 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.5.21 

LĒMUMS Nr. 5.21 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Ņemot vērā 2013.gada 27.martā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Māliņu iela 5 (kadastra nr. _____ ),  Mārupes novada dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 zemes gabala „Nr. 1” platība  ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieki: Dz.B.  ½ dom.daļa un J.L. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 

06.01.2012., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Ar 20.03.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.11 (sēdes prot. Nr.6) nekustamam 

īpašumam Māliņu iela 5 (kadastra Nr. _____) atstāj spēkā esošo adresi Māliņu iela 5, Mārupe, Mārupes 

novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 



 

61 

 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Māliņu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, esošo zemes 

lietošanas mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.1 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot P.A.   (pers.kods _______) 04.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom.daļu 

no nekustamā īpašuma ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma d/s „Stūnīši Nr.276” zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 22.02.2013. Pirkuma līgumu ½ dom. daļu nekustamo īpašumu  „______”  ieguva Latvijas 

pastāvīgais iedzīvotājs P.A.  (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka P.A.  (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ dom.daļu 

no nekustamā īpašuma ______  (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.2 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V.K.  (pers.kods ______) 05.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 09.10.2012.Vienošanās par kopīgās mantas sadali sakarā ar laulības šķiršanu, nekustamo 

īpašumu ______ ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja V.K.   (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka V.K.  (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.3 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.P. (dzimis ______.)   18.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 13.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ______  (kadastra 

Nr. ______ )  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis S.P.(dzimis ______).    

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka S.P.(dzimis ______)   nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.4 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.P. (dzimis ______.)   18.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 13.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ______  (kadastra 

Nr. ______ )  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis S.P. (dzimis ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 



 

64 

 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka S.P. (dzimis ______)   nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.5 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.P. (dzimis ______)   18.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______ (kadastra Nr. ______ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______  zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 13.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ______  (kadastra 

Nr. ______ )  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis S.P. (dzimis ______).    

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka S.P. (dzimis ______)   nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.6 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. Nr. ______)   valdes locekļa I.K.  19.03.2013. iesniegumu par  

iegūšanu īpašumā nekustamo īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 12.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu Nr. ______ ,  nekustamo īpašumu ______ 

(kadastra Nr. ______ )  ieguva SIA „______” (Reģ. Nr. ______).    

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,    atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka SIA „______ (Reģ. Nr. ______)   nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu ______ (kadastra Nr. ______). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.7 

LĒMUMS Nr. 6.7 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A.K.    (dzimis ______.)  20.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 

______dom.daļu no nekustamā īpašuma ______  (kadastra Nr. ______)   un saskaņā ar  LR likumam 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 15.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  ______  dom.daļu no nekustamā īpašuma 

______ (kadastra Nr. ______ )  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis A.K. (dzimis ______).   



 

66 

 

   3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka A.K. (dzimis ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības  uz ______ dom. 

daļu no nekustamā īpašuma ______  (kadastra Nr. ______).  

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.8 

LĒMUMS Nr. 6.8 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.G. (dzimusi ______)  20.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______  ( kadastra Nr. ______)   un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 18.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ______ (kadastra Nr. 

______ )  ieguva Krievijas Federācijas pilsone S.G. (dzimusi ______). 

   3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas maztāvu dzīvojamā teritorijā.  

 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka S.G. (dzimusi ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības  uz  nekustamo 

īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______) . 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



 

67 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.6.9 

LĒMUMS Nr. 6.9 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.D.    (pers.kods ______)  22.03.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  ½ dom.daļu 

no nekustamā īpašuma ______  ( kadastra Nr. ______)   un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 12.03.2013.Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma 

______  (kadastra Nr. ______)  ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja  O.D. (pers.kods ______).  

   3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Piekrist, ka O.D. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības  uz  ½ 

dom.daļu nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.7.1 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam 

Ziedleju iela 15, Mārupe, Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. ______  

īpašnieku J.G.  (pers.kods ______), P.G. (pers.kods ______) un J.O. (pers.kods ______) pilnvarotās 

personas K.O.           (pers.kods ______)   11.03.2013. iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

 



 

68 

 

  1.Nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15  īpašnieki  ir J.G. ¼ dom.daļa, P.G. ¼ dom.daļa un J.O.½ 

dom.daļa.   Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā 

Nr. ______).  

  2.Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam Ziedleju iela 15  ir ______ ha. 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.   

  4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu un veikt zemes gabala sadalīšanu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3 daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 3.daļu un 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 33 un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15, 

Mārupe, Mārupes novads”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. ______)  

teritorijā.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/1 

  3.Par detālā plānojuma  izstrādes vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 

(kadastra Nr. ______) īpašniekiem J.G. (pers.kods ______), P.G.  (pers.kods ______) un J.O. (pers.kods 

______).  

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.7.2 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam 

„Robežnieki”, Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Robežnieki” (kadastra Nr. ______)  

īpašnieces  S.K.  (pers.kods ______)   18.03.2013. iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

  1.Nekustamā īpašuma „Robežnieki”  īpašniece   ir S.K. 

   Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. 

______).  

  2.Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam „Robežnieki”  ir ______ ha; 



 

69 

 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazsaimniecību teritorijā.   

  4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu un veikt zemes gabala sadalīšanu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3 daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 3.daļu un 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 33 un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam  „Robežnieki”, 

Mārupes novads”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Robežnieki” (kadastra Nr. ______ )  

teritorijā.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/2 

  3.Par detālā plānojuma izstrādes vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Robežnieki” 

(kadastra Nr. ______) īpašnieci S.K. (pers.kods ______).    

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.7.3 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam 

„Brīvmaņi”, Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” (kadastra Nr. ______)  

īpašnieka   A.F.  (pers.kods ______)   19.03.2013. iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” īpašnieks   ir A.F. 

   Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. 

______. 

  2.Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam „Brīvmaņi”  ir ______ ha. 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazsaimniecību un lauksaimniecības zemes teritorijā.   

  4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu un veikt zemes gabala sadalīšanu. 



 

70 

 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3 daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 3.daļu un 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 33 un 34.1 punktu, kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam „Brīvmaņi”, Mārupes 

novads”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” (kadastra Nr. ______)  

teritorijā.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma  darba uzdevumu  Nr.2013/3. 

  3.Par detālā plānojuma izstrādes vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” 

(kadastra Nr. ______ ) īpašnieku A.F. (pers.kods ______).  

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.7.4 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma 

„Vētras” Mārupes novads, 2.zemes vienībai 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Vētras” (kadastra Nr. ______)  

īpašnieces   L.L.  (pers.kods ______)  21.03.2013. iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes 

novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Vētras” īpašniece   ir L.L.   Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ______. 

  2. Zemes gabala platība nekustamā  īpašuma „Vētras” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

______  ir ______ ha. 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazsaimniecību un lauksaimniecības zemes teritorijā.   



 

71 

 

  4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu un veikt zemes gabala sadalīšanu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3 daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 3.daļu un 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 33 un 34.1 punktu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Vētras” (kadastra Nr. ______) 2.zemes 

vienības teritorijas daļai.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/4. 

  3.Par detālā plānojuma izstrādes vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Vētras” 

(kadastra Nr. ______) īpašnieci L.L.  (pers.kods ______).   

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.1 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8.punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

   

  1.Ar 2002.gada 21.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 9 p., 7§33 no nekustamā 

īpašuma „Gaujas ” atdalītajam zemes gabalam „C”- ______ ha platībā piešķirta adrese Zeltiņu iela 18/1, 

Mārupes pagasts, LV—2167. 

  2.Ar 2002.gada 27.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 12 p., 6§36 no nekustamā 

īpašuma „Gaujas ” atdalītajam zemes gabalam „C”-  ______ ha platībā piešķirta adrese Zeltiņu iela 18A, 

Mārupes pagasts, LV—2167. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2002.gada 21.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 9 p., 7§33 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 



 

72 

 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Zeltiņu iela 18/1 Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103703643). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.2 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  1.Ar 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2, p.6§4 no saimniecības 

„Pepas-2” atdalītajam zemes gabalam „M” ______ ha platībā tika piešķirta adrese Gaujas iela 104, 

Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2p.6§4 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Gaujas iela 104, Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103763514). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.3 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

https://www.kadastrs.lv/varis/103703643?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103763514?type=house


 

73 

 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

 

  Ar 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2p.6§4 no saimniecības 

„Pepas-2” atdalītajam zemes gabalam „L” - ______ ha platībā tika piešķirta adrese Gaujas iela 106, 

Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2005.gada 23.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2p.6§4 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Gaujas iela 106, Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103763522). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.4 

LĒMUMS Nr. 8.4 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

 

  1.Ar 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5, p.3§10/2 no saimniecības 

„Krēsliņi” atdalītajam zemes gabalam „L” ______ ha platībā tika piešķirta adrese Grūdupu iela 2, 

Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5, p.3§10/2 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Grūdupu iela 2, Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103763764). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

https://www.kadastrs.lv/varis/103763522?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103763764?type=house


 

74 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.5 

LĒMUMS Nr. 8.5 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______  „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. 

apstiprinātie zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

   

  Ar 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5, p.3§10/3 no saimniecības 

„Krēsliņi” atdalītajam zemes gabalam „M” - ______ ha platībā tika piešķirta adrese Grūdupu iela 

4,Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5 p.3§10/3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Grūdupu iela 4, Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103763772). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.6 

LĒMUMS Nr. 8.6 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

https://www.kadastrs.lv/varis/103763772?type=house


 

75 

 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5, p.3§10/4 no saimniecības 

„Krēsliņi” atdalītajam zemes gabalam „N” - ______ ha platībā tika piešķirta adrese Grūdupu iela 

6,Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 5, p.3§10/4 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Grūdupu iela 6, Mārupe, Mārupes novads              

(klasifikatora kods 103763780). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.7 

LĒMUMS Nr. 8.7 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

 

  Ar 2005.gada 20.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3, p.9§1 no saimniecības „Pepas” 

atdalītajam zemes gabalam „E” ______ ha platībā tika piešķirta adrese Mārupītes gatve 15, Mārupes 

ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2005.gada 20.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3,  p.9§1 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Mārupītes gatve 15, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 103766118). 

https://www.kadastrs.lv/varis/103763780?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103766118?type=house


 

76 

 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.8 

LĒMUMS Nr. 8.8 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti ( īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

  Ar 2004.gada 27.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14, p.8§3 no nekustamā 

īpašuma „Silāres” atdalītajam zemes gabalam „A1” – ______ ha platībā tika  piešķirta adrese Paleju iela 

68, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2004.gada 27.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14 p.8§3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Paleju iela 68, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 103768515). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.9 

LĒMUMS Nr. 8.9 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti ( īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

   

https://www.kadastrs.lv/varis/103768515?type=house


 

77 

 

  Ar 2009.gada 20.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2.1 (sēdes. prot. Nr.9) no 

nekustamā īpašuma „Kālīši” atdalītajam zemes gabalam „K-4” – ______ ha platībā tika  piešķirta adrese 

Vārpu iela 15, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2009.gada 20.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2.1 (sēdes. prot. Nr.9) „Par 

juridiskās adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Vārpu iela 15, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 103770327). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.10 

LĒMUMS Nr. 8.10 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2004.gada 27.oktobrī Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14, p. 8§3 no nekustamā 

īpašuma „Silāres” atdalītajam zemes gabalam „A2” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese Lambertu 

iela 7, Mārupes ciems , Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009, noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2004.gada 27.oktobrī Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14 .p. 8§3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Lambertu iela 7, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 104944055). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/103770327?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104944055?type=house


 

78 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.11 

LĒMUMS Nr. 8.11 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  Ar 2004.gada 27.oktobrī Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14, p. 8§3 no nekustamā 

īpašuma „Silāres” atdalītajam zemes gabalam „A3” – ______  ha platībā tika  piešķirta adrese Lambertu 

iela 5, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2004.gada 27.oktobrī Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 14 , p. 8§3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Lambertu iela 5, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 104944063). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.12 

LĒMUMS Nr. 8.12 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.4 no nekustamā 

īpašuma „Silvas” atdalītajam zemes gabalam „D” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Jaunmeži”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/104944063?type=house


 

79 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.4  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Jaunmeži”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420598). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.13 

LĒMUMS Nr. 8.13 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.6 no nekustamā 

īpašuma „Silvas” atdalītajam zemes gabalam „F” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Mežrotas”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.6  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Mežrotas”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420612). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

https://www.kadastrs.lv/varis/105420598?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105420612?type=house


 

80 

 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.14 

LĒMUMS Nr. 8.14 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.5 no nekustamā 

īpašuma „Silvas” atdalītajam zemes gabalam „E” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Flēras”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.5  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Flēras”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420604). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.15 

LĒMUMS Nr. 8.15 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2008.gada 28.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 10, p. 2.1.2 no nekustamā 

īpašuma Lielā iela 152 atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese 

Skaņā kalna iela 22A, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105420604?type=house


 

81 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2008.gada 28.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 10, p. 2.1.2 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Skaņā kalna iela 22A Mārupe, Mārupes 

novads  (klasifikatora kods 105686324). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.16 

LĒMUMS Nr. 8.16 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.2 no nekustamā 

īpašuma „Silvas” atdalītajam zemes gabalam „B” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Migliņi”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.2  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Migliņi”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420573). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105686324?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105420573?type=house


 

82 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.17 

LĒMUMS Nr. 8.17 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.1 no nekustamā 

īpašuma „Silvas” atdalītajam zemes gabalam „A” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Jurdas”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.30.1  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Jurdas”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420565). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.18 

LĒMUMS Nr. 8.18 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.29.1 no nekustamā 

īpašuma „Laumiņas” atdalītajam zemes gabalam „B” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Eņģeļi”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105420565?type=house


 

83 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.29.1  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Eņģeļi”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420540). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.19 

LĒMUMS Nr. 8.19 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  1.Ar 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.29.2 no nekustamā 

īpašuma „Laumiņas” atdalītajam zemes gabalam „C” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Amori”, 

Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2007.gada 28.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.29.2  „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Amori”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105420557). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

https://www.kadastrs.lv/varis/105420540?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105420557?type=house


 

84 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.20 

LĒMUMS Nr. 8.20 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

   

  Ar 2009.gada 25.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.11 no nekustamā 

īpašuma „Mežgalieši” atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese 

Mežkalnu iela 4, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2009.gada 25.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 4, p. 3.11 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Mežkalnu iela 4, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105831541). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.21 

LĒMUMS Nr. 8.21 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

  1.Ar 2008.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.6.26 (sēdēs prot. Nr. 14) 

nekustamā īpašuma Paleju iela 19 (kadastra Nr. ______) rindu mājām un telpu grupām tika piešķirta 

adrese Paleju iela 19, Mārupe, Mārupes novads 

  2.Ar 2008.gada 15.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.3.8 (sēdēs prot. Nr. 16) 

nekustamā īpašuma Paleju iela 19 (kadastra Nr. ______) rindu mājām un telpu grupām tika precizētas 

https://www.kadastrs.lv/varis/105831541?type=house


 

85 

 

adreses uz Paleju iela 19, Mārupe, Mārupes novads, Paleju iela 19k-2, Mārupe, Mārupes novads un 

paleju iela 19k-3, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.2011.gada 24.augustā tika  pieņemti saistošie noteikumi Nr.10 „Nekustamā īpašuma Paleju 

iela 17 un Paleju iela 19” detālplānojums. Minētie īpašumi sadalīti sešos apbūves gabalos. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2008.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.6.26 (sēdēs prot. Nr. 14) 

„Par juridiskās adreses piešķiršanu”. 

 2. Atcelt 2008.gada 15.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.3.8 (sēdēs prot. Nr. 16) 

„Par 2008.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.6.26 (sēdēs prot. Nr. 14) precizēšanu” 

 3.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Paleju iela 19k-2, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105750802) un telpu grupas adreses: 

3.1. Paleju iela 19k-2-1A (klasifikatora kods 118036891); 

3.2. Paleju iela 19k-2-2A (klasifikatora kods 118036906); 

3.3. Paleju iela 19k-2-3A (klasifikatora kods 118036914); 

3.4. Paleju iela 19k-2-4A (klasifikatora kods 118036922). 

 4.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Paleju iela 19k-3, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105750810) un telpu grupas adreses: 

4.1. Paleju iela 19k-3-1B (klasifikatora kods 118036930); 

4.2. Paleju iela 19k-3-2B (klasifikatora kods 118036947); 

4.3. Paleju iela 19k-3-3B (klasifikatora kods 118036955).  

5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.22 

LĒMUMS Nr. 8.22 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. 2______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. 

apstiprinātie zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai 

pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē 

sekojošo: 

   

  Ar 2008.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p. 3.2.1 no nekustamā 

īpašuma „Lielviļņi” atdalītajam zemes gabalam „B” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese 

„Brāzmas”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

https://www.kadastrs.lv/varis/105750802?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105750810?type=house


 

86 

 

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2008.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p. 3.2.1 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Brāzmas”, Mārupes novads   (klasifikatora 

kods 105629715). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.23 

LĒMUMS Nr. 8.23 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  Ar 2008.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p. 3.2.2 no nekustamā 

īpašuma „Lielviļņi” atdalītajam zemes gabalam „C” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Zvaniņi”, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2008.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p. 3.2.2 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Zvaniņi”, Mārupes novads (klasifikatora kods 

105629731). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.24 

LĒMUMS Nr. 8.24 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

https://www.kadastrs.lv/varis/105629715?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105629731?type=house


 

87 

 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  Ar 2007.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 6, p. 2.9 no nekustamā īpašuma 

„Biķerīši” atdalītajam zemes gabalam „B”  - ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Žagarii”, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt  2007.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 6, p. 2.9 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Žagari”, Mārupes novads (klasifikatora kods 

105429348). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.25 

LĒMUMS Nr. 8.25 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  Ar 2007.gada 21.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2, p. 3.3 no nekustamā 

īpašuma „Upmaļi-1” atdalītai 2. zemes vienībai  ______  ha platībā tika  piešķirta adrese „Kundziņi”, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt  2007.gada 21.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2, p. 3.3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Kundziņi”, Mārupes novads (klasifikatora 

kods 105394898). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

https://www.kadastrs.lv/varis/105429348?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105394898?type=house


 

88 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.26 

LĒMUMS Nr. 8.26 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  Ar 2003.gada 2.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 8, p. 9§13 no nekustamā īpašuma 

„Jaunrūdas” atdalītajam zemes gabalam „B” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Rūdiņas”, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt  2003.gada 2.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 8, p. 9§13 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Rūdiņas”, Mārupes novads (klasifikatora 

kods 104422018). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.27 

LĒMUMS Nr. 8.27 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

https://www.kadastrs.lv/varis/104422018?type=house


 

89 

 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

 

  Ar 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 11, p. 2§18 no nekustamā 

īpašuma „Grantiņi” atdalītajam zemes gabalam „A2” – ______ ha platībā tika piešķirta adrese 

„Vakarlejas”, Jaunmārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 11, p. 2§18 „Par 

juridiskās adreses piešķiršanu”. 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Vakarlejas”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 105318867). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.28 

LĒMUMS Nr. 8.28 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  1.Ar 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2, p.8§3 no nekustamā  

īpašuma „Amatnieki” atdalītajam zemes gabalam „A”- ______ ha platībā tika piešķirta adrese 

„Pigoriņi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Ar 2003.gada 30.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.5.9§21 nekustamam īpašumam 

„Pigoriņi”0.5720 ha platībā ir mainīta adrese uz „Roveri”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

 Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 2, p.8§3 „Par juridiskās 

adreses piešķiršanu”. 

https://www.kadastrs.lv/varis/105318867?type=house


 

90 

 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi „Pigoriņi”, Mārupe, Mārupes novads                    

(klasifikatora kods 103419217). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.29 

LĒMUMS Nr. 8.29 

Mārupes novadā 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu ” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

  1.Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p.37 nekustamam īpašumam 

„Kalēji-1” (kadastra Nr. ______) tika piešķirta adrese Mārupītes gatve 54/1, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2.Ar 2010.gada 24.marta  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.2.15 (sēdes prot. Nr.3) 

nekustamam īpašumam „Kalēji-1” (kadastra Nr. ______) ______ ha platībā ir piešķirta adrese Mārupītes 

gatve 52B, Mārupe, Mārupes novads. 

 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma Nr. 1, p.37  punktu, „Par 

adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 54/1, Mārupes pagasts, Rīgas rajons.” 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Mārupītes gatve 54/1, Mārupe, Mārupes 

novads (klasifikatora kods 103766368). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.8.30 

LĒMUMS Nr. 8.30 

Mārupes novadā 

https://www.kadastrs.lv/varis/103419217?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103766368?type=house


 

91 

 

Par adreses likvidēšanu 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 28.02.2013. 

vēstuli Nr. ______ „Par informācijas precizēšanu” un ņemot vērā to, ka no 2002.g.-2009.g. apstiprinātie 

zemes ierīcības projekti netika īstenoti (īpašumi dabā nav sadalīti un reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā), kā arī ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikuma Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 8. punktu, kas nosaka, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības 

dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, Mārupes novada dome  konstatē sekojošo: 

 

  1.Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1, p.37  nekustamam 

īpašumam „Saulgrieži” (kadastra Nr. ______) tika piešķirta adrese Laimdotas iela 16, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

  2. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.7, p.6.§1 nekustamam 

īpašumam „Saulgrieži” (kadastra Nr. ______) ______ha platībā tika  piešķirta adrese Laimdotas iela 18, 

Mārupe, Mārupes novads. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

8.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses likvidēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 1997. gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma Nr. 1, p.37  punktu, „Par 

adreses piešķiršanu Laimdotas iela 16, Mārupes pagasts, Rīgas rajons.” 

 2.Likvidēt Valsts adrešu reģistrā reģistrēto adresi Laimdotas iela 16, Mārupe, Mārupes novads 

(klasifikatora kods 103765085). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.9 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu  

nekustamam īpašumam „Traķi” (kadastra Nr. 80760120452) 

  Izskatot A.S.  (pers.kods  ______) pilnvarotās personas Ļ.S.  14.03.2013. iesniegumu par 

adreses maiņu nekustamam īpašumam „Traķi” (kadastra Nr. ______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 

1. Nekustamā īpašuma „Traķi” zemes gabala platība ir ______ ha. 

2. Īpašnieks: A.S.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.07.2007., nodalījuma Nr. ______). 

3. Ar 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 11 .2§24/2  no saimniecības 

„Juravi” atdalītajam zemes gabalam „C”  ______ ha platībā tika piešķirta adrese „Traķi”, Jaunmārupes 

ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes novada teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 18.12.2008. likuma "Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums" 14.p.2.daļu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu nekustamam īpašumam „Traķi” (kadastra Nr. 

https://www.kadastrs.lv/varis/103765085?type=house


 

92 

 

______)”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma Nr. 11 .2§24/2  1.punktu par 

adreses piešķiršanu. 

2.Piešķirt nekustamam īpašumam „Traķi” (kadastra Nr. ______)  - ______ ha platībā un t.sk. 

ēkām adresi uz „Oleandras”, Mārupes novads. 

2. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu „Traķi”, Mārupes novads. 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.10 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas  

rīkošanu zemesgabalā „Klinšrozītes” 

Mārupes novada būvvalde 07.03.2013. ir saņēmusi A.M. (pers. kods ______) iesniegumu par dīķa 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas uzsākšanu Mārupes novadā „Klinšrozītes” (zemes kadastra 

Nr. ______).   

Mārupes novada Dome konstatē: 

1. Zemes gabala platība ______ ha. 

2. Zemes īpašnieks A.M.  (pers. kods ______) (zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______, lēmums 

12.11.2012.). 

3. Saskaņā ar 2003. gada 10. septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014. gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

4. Minētā būvniecības iecere atbilst spēkā esošajam Mārupes novada teritorijas plānojumam un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

5. Konstatēti 13.09.1995. „Būvniecības likuma” 12. panta 1. daļā  minētie apstākļi, kas ir par 

pamatu paredzētās būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanai: 

Pašvaldība, pirms tā pieņem lēmumu par būvniecību, nodrošina paredzētās būves publisku 

apspriešanu, ja būve būtiski:  

1) pasliktina iedzīvotāju sadzīves apstākļus;  

2) samazina nekustamā īpašuma vērtību;  

3) ietekmē vidi, bet tai nav nepieciešams ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar likumu "Par ietekmes 

uz vidi novērtējumu".   

 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta 1. daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas 

kārtība” 3.punktu,  11.01.2012.  pieņemto Mārupes novada būvvaldes lēmumu nr.1.9,  kā arī  ņemot vērā  

20.03.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  dīķa būvniecības 

ieceres publiskās apspriešanas  rīkošanu zemesgabalā „Klinšrozītes””, atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 



 

93 

 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Nodot dīķa būvniecības ieceri zemesgabalā „Klinšrozītes” (zemes kadastra Nr. ______), 

Mārupes novadā publiskajai apspriešanai uz laiku četras nedēļas, skaitot no publiskās apspriešanas 

uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība” 17.punktam.  

2.Publiskās apspriešanas pārraudzībai norīkot atbildīgo sekretāri -  būvvaldes vadītāju Aidu 

Lismani. 

3.Uzdot būvniecības ieceres ierosinātājam  A.M.  organizēt publisko apspriešanu, sedzot visus ar 

to saistītos izdevumus, un pirms publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt pašvaldībā saskaņošanai 

sekojošus atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas 

kārtība” 13.punkta prasībām noformētus dokumentus: 1.paziņojumu par būvniecības ieceres nodošanu 

publiskai apspriešanai, 2. Aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai, 3. Būvniecības ieceres metu, 

aprakstu, zemesgabala un tam pieguļošo nekustamo īpašumu fotoattēlus, 4. Aprakstu par būvniecības 

ieceres iespējamo ietekmi uz attiecīgās administratīvās teritorijas vidi, infrastruktūru, iedzīvotāju 

sadzīves apstākļiem un nekustāmo īpašumu vērtību, aprakstam obligāti pievienojot kompetento 

institūciju atzinumus.  

4. Uzdot  A.M.   pirms publiskās apspriešanas sagatavot   būftāfeli (ne mazāku kā 1.2 x 1.2 m), 

kurā atspoguļo iecerētās būves attēlu un ietver paziņojumā par būvniecības ieceres nodošanu publiskai 

apspriešanai minētās ziņas un saskaņot to ar pašvaldību. Sagatavoto un saskaņoto būvtāfeli izvietot pie 

zemesgabala „Klinšrozītes”, sākot no dienas, kad vietējā laikrakstā publicēts 22.05.2007.g. noteikumu 

Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 13.1.apakšpunktā minētais paziņojums, līdz 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas beigām. 

5. Uzdot A.M.  saskaņot ar pašvaldību laiku un vietu, kur izstādīt apskates materiālus un rīkot 

prezentācijas pasākumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par līguma slēgšanu ar AS „Rīgas ūdens” 

Atklāti balsojot ar    balsīm „par”  (nav), 13 „pret”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, 

D.Štrodaha), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Sakarā ar nepietiekošo balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta trešajai 

daļai, Mārupes novada Dome: 

 

1. Nepieņemt  lēmumu Nr. 11 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā un atgriež atkārtotai 

izskatīšanai komitejas sēdē. 

2.Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz  vienas lapas  (pielikums Nr.11). 

 

 

 

 

 

 

 



 

94 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.12.1 

LĒMUMS Nr. 12.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam U.D. 

 Izskatot sportista U.D., p.k.______, likumīgās pārstāves (mātes) I.D., p.k. ____, 2013.gada 

11.marta pieteikumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.U.D., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta kopš 28.09.2006. ir ____, Mārupē. 

 2.U.D. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi BMX sportā:  

 2.1. Baltijas kauss (dalībvalstis Latvija, Igaunija, Somija, Lietuva) 2012 – kopvērtējumā 2 vieta; 

 2.2. BMX grand Prix Latvija  2012 – kopvērtējumā ( 6 posmi) 2.vieta; 

 2.3. Latvijas Nacionālais BMX čempionāts  - 2.vieta; 

 2.4. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kauss – 2.vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams ceļa izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību BMX 

sacensībās 2013.gadā Latvijas Nacionālajā čempionātā, Rīgas Kausā, Eiropas Čempionātā, Latvijas 

Jaunatnes Olimpiādē, Ventspils kausa izcīņā, Jelgavas atklātajā čempionātā, Smeceres sila kausā + 

Open, Burtnieku novada kausā + Open, Vecpiebalgas trases atklāšanas sacensībās, GP Latvija 6 posmos, 

Federācijas kausa izcīņā, Vidzemes kausā + Open, Mārupes kausa izcīņā, Woodcoon balvas izcīņā, 

sezona noslēguma sacensībās. 

 4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls  480,-.  

5.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX 

klubs”, reģ.Nr. 40008158108. 

 6. Biedrība „Mārupes BMX klubs”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība 

ar reģ.Nr. 40008158108, kuras darbības mērķis ir bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. 

Iesaistīties bērnu, jauniešus un viņu vecākus aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības 

veicināšanu, slimību profilaksi, sporta masveidību un izglītošanu, kas veicina sporta meistarības 

izaugsmi. Popularizēt Mārupes novadā BMX sporta veidu, iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, 

jauniešus un viņu vecākus. 

7. 2013.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 



 

95 

 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka U.D. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 13.03.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.16) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam U.D.”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt U.D., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 40008158108, pēc 

attiecīga rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 400081581088, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

96 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.12.2 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei K.E. 

 Izskatot sportistes K.E., p.k. ____, likumīgās pārstāves (mātes) B.E. 2013.gada 12.marta 

pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.E., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta kopš 18.03.204. ir ____, Mārupē. 

 2. K.E.  pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi BMX sportā:  

 2.1.Latvijas Nacionālais BMX Čempionāts, Rīgā, Latvijā, 2012.gada 28.aprīlis – 3.vieta; 

 2.2.Baltijas kauss (saskaņā ar protokolu sacensībās piedalījās pārstāvji no 4 valstīm – Latvijas, 

Igaunijas, Somijas un Lietuvas) – kopvērtējumā 4.vieta. 

 2.3. BMX grand Prix Latvija  2012 – kopvērtējumā ( 6 posmi) 3.vieta; 

 2.4. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kauss – 5.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams ceļa izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību BMX 

sacensībās 2013.gadā Latvijas Nacionālajā čempionātā, Rīgas Kausā, Eiropas Čempionātā, Latvijas 

Jaunatnes Olimpiādē, Ventspils kausa izcīņā, Jelgavas atklātajā čempionātā, Smeceres sila kausā + 

Open, Burtnieku novada kausā + Open, Vecpiebalgas trases atklāšanas sacensībās, GP Latvija 6 posmos, 

Federācijas kausa izcīņā, Vidzemes kausā + Open, Mārupes kausa izcīņā, Woodcoon balvas izcīņā, 

sezona noslēguma sacensībās. 

 4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls  480,-.  

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX 

klubs”, reģ.Nr. 40008158108. 

 6. Biedrība „Mārupes BMX klubs”, , ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība 

ar reģ.Nr. 40008158108, kuras darbības mērķis ir bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. 

Iesaistīties bērnu, jauniešus un viņu vecākus aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības 

veicināšanu, slimību profilaksi, sporta masveidību un izglītošanu, kas veicina sporta meistarības 

izaugsmi. Popularizēt Mārupes novadā BMX sporta veidu, iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, 

jauniešus un viņu vecākus. 

7. 2013.gadā sportistei nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 



 

97 

 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.Elstei ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 13.03.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.17) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 480,-  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistei K.E.”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt K.E., p.k. ____ , finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 40008158108, pēc 

attiecīga rēķina saņemšanas; 

4. Biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 400081581088, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

98 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.12.3 

LĒMUMS Nr. 12.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.S.  

 Izskatot sportista D.S., p.k. ____, 2013.gada 1.marta  pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Lioret de 

mar, Spānijā, 15.03.2013.-15.04.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.D.S. ir Mārupes novada iedzīvotājs, kopš 25.08.2008.g.viņa deklarētā dzīvesvieta ir ____ 

Mārupe. 

 2.D.S. vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts vieta 

08.06.2012. Prezidenta balva 5000m/15.32.28 6.vieta 

07.07.2012. Latvijas III Olimpiāde 1500m/3.57,47  5.vieta 

08.07.2012. Latvijas III Olimpiāde 5000m/15.06,33 4.vieta 

19.08.2012. Woodies DIY National League Final (Īrija)  1500m/4.01.22 3.vieta 

27.01.2013  
Woodies DIY Athletics Irealand Open 

Indoor Games (Īrijā) 
3000m/8.44.92 13.vieta 

17.02.2013. Latvijas ziemas čempionāts telpās 3000m/8.43.80 5.vieta 

 

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu vieglatlētika kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 4.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 15.03.2013.-

15.04.2013. 

5.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 300,- kurās ietilpst: 

5.1. Ls 200,- dalības maksa treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 15.03.2013.-15.04.2013.; 

5.2. Ls 100, - ceļa izdevumi līdz treniņnometnei Lioret de mar, Spānijā, un atpakaļ.  

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

vieglatlētikas savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. 

 7. Biedrība „Latvijas vieglatlētikas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr.40008029019, kuras mērķis ir Veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību 

Latvijā. 

 8. 2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 



 

99 

 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam  visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas.  

  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.03.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.14) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 15.03.2013.-15.04.2013., no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam  D.S.”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt D.S., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 15.03.2013.-15.04.2013.g. saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, 

reģNr.40008029019, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģNr.40008029019, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

100 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.12.4 

LĒMUMS Nr. 12.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.T. 

 Izskatot sportista M.T., p.k. ____, 2013.gada 8.marta  pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 800,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalības nodrošināšanu 

„Leo Boivin`s Showcase” turnīrā (Otavā, Kanādā) Latvijas „Bauer Selects Latvia” U-17 hokeja izlases 

sastāvā no 22.03.-24.03.2013.g., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.T., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 29.02.2012.g.deklarēta dzīvesvieta 

____, Mārupē, Mārupes novadā. 

 2. M.T., p.k. ____, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks; 

3. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 

ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

4. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

M.T. 2012.gadā komandas sastāvā piedalījās: 

4.1. „GT TEAM – 96 forsasongscup” turnīrā, Zviedrijā, Stokholmā, komanda ieguva 2.vietu; 

4.2.  36 „Jana Gusty Havla” turnīrā Prāgā, Čehijā, komanda ieguva 3.vietu; 

4.3. 2011.-2012.sezonas Latvijas čempionātā, komanda ieguva 3.vietu; 

5. Sportists lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu Ls 800,- apmērā, kas sastāv no: 

5.1. ceļa izdevumiem (aviobiļetes Rīga – Toronto 19.03.2013.-26.03.2013.) – Ls 550,-; 

5.2. dalības maksas turnīrā (22.03.2013.-24.03.2013.) – Ls 200,-; 

5.3. apdrošināšanas prēmijas Ls 50,-.  

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

9. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 



 

101 

 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka hokeja komandai  „Bauer Selects Latvia” ir sasniegumi 

sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirts 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 275,- apmērā. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 13.03.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr. 15), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 275,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalības nodrošināšanu „Leo Boivin`s Showcase” turnīrā (Otavā, Kanādā) Latvijas „Bauer Selects 

Latvia” U-17 hokeja izlases sastāvā no 22.03.-24.03.2013.g. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt M.T., p.k. ____, finansiālo atbalstu Ls 275,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

M.T.  dalības nodrošināšanu „Leo Boivin`s Showcase” turnīrā (Otavā, Kanādā) Latvijas „Bauer Selects 

Latvia” U-17 hokeja izlases sastāvā no 22.03.-24.03.2013.g. saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

4. Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

102 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.12.5 

LĒMUMS Nr. 12.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei E.E.Š. 

 Izskatot sportistes E.E.Š., p.k. ____, likumīgā pārstāvja (tēva) A.S., p.k. ____, 2013.gada 

19.marta pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt sportistei E.E.S. finansiālo atbalstu Ls 190,- 

apmērā, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar sportistes dalību dejošanas festivālā „Zvaigžņu varavīksne”, 

Bulgarija, Varnā, 17.06.-24.06.2013.g., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. E.E.S., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta ____, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 29.11.2007.g. 

 2.E.E.S. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2012.gadā):  

 2.1. 24.03.2012.  - 3.vieta mūsdienu deju sacensībās „Tukuma kauss 2012”  

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai dejošanas festivālā „Zvaigžņu varavīksne”, 

Bulgarija, Varnā, 17.06.-24.06.2013.g. 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 330,- apmērā, kuras veido: 

4.1. ceļa izdevumi (avio)  - Ls 190,-; 

4.2. dalības maksa  - Ls 140,- 

 5.2013.gadā E.E.S. finansiālais atbalsts no Mārupes novada  pašvaldības budžeta nav ticis 

piešķirts.  

 6.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, 

nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas 

ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos vietējās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 3.vietai, var 

būt līdz Ls 50.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei iepriekšējā gadā ir sasniegumi sportā tikai 

vietējās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā var būt 

līdz Ls 50. 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 20.03.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.18),  kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S.Rutkaste, S.Bartuševiča), „pret” (nav), 



 

103 

 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt sportistam finansiālu atbalstu LVL 50,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sporta deju sacensībās no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistei E.E.S.”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt E.E.S., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 50,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību dejošanas festivālā „Zvaigžņu varavīksne”, Bulgārija, Varnā, 17.06.-24.06.2013.g., 

saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt sportistes likumīgajam pārstāvim (tēvam) A.S., p.k. 

____. 

4.A.S., p.k. ____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

104 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.13 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par MTB Maratona organizēšanu Mārupes novadā 

Noklausījusies Mārupes novada Sporta centra ziņojumu par nepieciešamību organizēt valsts un 

starptautiskā mēroga sacensības Mārupes novadā, lai sekmētu sporta attīstību, veicinātu Mārupes novada 

labāko sportistu izaugsmi un meistarību, kā arī veicinātu novada iedzīvotāju iesaistīšanos aktīvās sporta 

nodarbībās”, un izvērtējot iespēju piesaistīt privātos resursus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

MTB Maratona organizēšanu Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Organizēt MTB (kalnu riteņbraukšanas) maratonu Mārupes novadā 2013.gada vasarā. 

2.Finansēt pasākuma norisi no Mārupes novada Domes budžeta līdz Ls 36 000,- apmērā, pārējā 

daļā paredzot piesaistīt privāto kapitālu; 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram organizēt konkursu par tiesībām organizēt 

MTB Maratonu Mārupes novadā 2013.gada vasarā saskaņā ar Pasākuma organizēšanas prasībām 

(pielikums Nr. 1) un MTB maratona maršruta lapu (pielikums Nr. 2)..  

4.Apstiprināt Nolikumu „Tiesību piešķiršana organizēt MTB Maratonu Mārupes novadā 

2013.gada” (pielikums Nr. 3).   

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 3 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Mārupes novada Domes  

2013.gada  27.marta lēmumu Nr.13 

(sēdes protokols Nr.4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

105 

 

 

 

 

 

Nolikums 

 

„TIESĪBU PIEŠĶIRŠANA ORGANIZĒT MTB MARATONU  

MĀRUPES NOVADĀ 2013.GADĀ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupe, 2013 

  



 

106 

 

 

 

 

1.Pašvaldība Mārupes novada pašvaldība 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas 

numurs 

 

90000012827 

Adrese      Daugavas iela 29, Mārupes novads, LV2167  

Tālrunis  67934695  Fakss  67149858 

Kontaktpers. Mārupes novada Sporta centra vadītāja Silvija Bartuševica 

 

 

 Interneta adrese: Mārupes novada pašvaldības mājas lapā - http://www.marupe.lv 

2.Pasākuma nosaukums:  

MTB maratons Mārupes novada administratīvajā teritorijā Latvijas valsts un starptautiskā mērogā 

2013.gada vasarā 

 

3.Pasākuma apraksts:  

3.1. Pasākuma mērķis: 

 Veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos aktīvās sporta nodarbībās. 

 Popularizēt riteņbraukšanas sportu Mārupes novadā.  

 Paaugstināt Latvijas un Mārupes novada riteņbraucēju meistarības līmeni.  

 Veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.  

 Palielināt tūristu skaitu Mārupes novadā un Latvijā kopumā.  

3.2. Pasākums sastāv no: 

3.2.1. 40- 50 km MTB brauciens - sacensības. Starta un finiša zona atrodas Jaunmārupē. Starts 11:00. 

Distances veikšanas laikā satiksme tiek apturēta abos braukšanas virzienos. Trase marķēta šķēršļotā 

apvidū (lauku, mežu, zemes ceļi, takas, ūdens šķēršļi, pludmale) saskaņā ar maršrutu (Pielikums Nr.2).  

Maršrutu precizē un saskaņojumus saņem Pretendents pēc līguma noslēgšanas. 

3.2.2. Bērnu brauciens. Starts 11:15. Notiek starta/finiša zonā.  

3.3. Aktivitātes starta vietā: 

 ēdināšana  

 velosipēdu serviss  

 medicīniskās palīdzības brigāde.  

 

4.Pašvaldības līdzdalība: 

Finansiālais atbalsts pasākuma organizēšanai līdz Ls 36 000,-, bet ne vairāk kā 50% no paredzamo 

izdevumu koptāmes. 

Paredzamo izdevumu koptāmē ir iekļaujamas tikai tās izmaksas, kuras ir tieši nepieciešamas pasākuma 

organizēšanai. Pašvaldībai ir tiesības izvērtēt Pretendenta tāmi un izņemt tās izmaksas, kuras pašvaldības 

neatzīst par nepieciešamām pasākuma organizēšanai saskaņā ar pašvaldības prasībām. Šajā gadījumā 

pašvaldības atbalsts ir aprēķināms no paredzamo izdevumu koptāmes bez šī punkta kārtībā izņemtajām 

izmaksām.  

 

5. Pretendenta līdzdalība: organizēt pasākuma norisi, nodrošinot 3.punktā minēto darbību veikšanu un 

nosprausto mērķu sasniegšanu. Pasākums organizējams saskaņā ar Pasākuma organizēšanas prasībām 

(Pielikums Nr.1) un MTB maratona maršruta lapu (Pielikums Nr.2).  

 

6. Pretendenta finansējums: ne mazāk kā 50% no paredzamo izdevumu koptāmes.  

 

7.Pretendentam izvirzāmas obligāti izpildāmas prasības: 



 

107 

 

Tiesības organizēt maratonu Mārupes novadā var tikt piešķirtas tikai tam Pretendentam, kurš atbilst 

visām prasībām: 

7.1.Pretendents ir juridiskā persona, kura ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra reģistros 

vismaz 2 gadus pirms piedāvājuma iesniegšanas. 

7.2.Pretendentam ir piešķirta Starptautiskā riteņbraukšanas federācijas UCI, MTB riteņbraukšanas 

augstākā kategorija XCMS ( CROSS-COUNTRY MARATHON SERIES ); 

7.3. Pretendents ir noslēdzis starpvalstu sadarbības līgums ar vismaz vienu maratonu organizatoru ārpus 

Latvijas Republikas; 

7.4. Pretendentam ir vismaz 3 gadu darbības pieredze Latvijas teritorijā līdzīgu pasākumu organizēšanā 

un novadīšanā; 

7.5. Pretendents spēj nodrošināt vismaz 4  medicīnas brigāžu klātbūtni visā pasākuma norises laikā; 

7.6. Pretendents spēj nodrošināt vismaz 10 valsts ceļu policijas ekipāžu klātbūtni visā pasākuma norises 

laikā; 

7.7. Pretendents spēj nodrošināt bezmaksas dalību bērniem bērnu distancē līdz 12.gadu vecumam; 

7.8. Pretendents spēj nodrošināt bezmaksas dalībnieku ēdināšanu pēc finiša un distances ietvaros; 

7.9. Pretendents spēj nodrošināt spēcīgu starptautiskas klases braucēju ierašanos uz pasākumu, veicinot 

Mārupes novada komunikāciju starptautiskā vidē; 

7.10. Pretendents spēj nodrošināt distanču pieejamību visa veida dalībniekiem: Sporta klasei, Tautas 

klasei/ + senioriem un Bērniem. 

 

8.Pretetendentam izvirzāmas papildus prasības: 

8.1. Pretendents piedāvā finansējumu lielāku par 50% no paredzamo izdevumu koptāmes; 

8.2. Pretendents spēj nodrošināt tiešraidi (radio vai televīzijas) pasākuma norises vietā; 

8.3. Pretendents nodrošina tādu mediju kampaņas apjomu, kurā ir  iekļauts:  

8.3.1. TV (klips) un Radio (rullītis)  

8.3.2. internets  - web baneri, sacensību tīmekļa vietne, tiešais e-pasts; 

8.3.3. prese – maketi žurnālos, promo raksti, publikācijas pēc sacensībām; 

8.3.4. vide – reklāma vismaz 2 Mārupes novada pieguļošo pašvaldību administratīvajās teritorijās 

(stendi, afišas); reklāma Mārupes novada administratīvajā teritorijā (stendi, afišas); 

8.3.5. vizuālā kampaņa – sacensību bukleti, diplomi, dalībnieku sacensības numuri, baneri starta/finiša 

teritorijā, skatuves baneris, starta/finiša arka.  

 

9. Pieteikšanās kārtība: Piedāvājumi jāiesniedz personīgi vai atsūtot pa pastu. Personīgi piedāvājumus 

var iesniegt darba dienās no plkst. 09.00 līdz 17.00 līdz 2013.gada 12.aprīlim plkst.12.00. 

Nosūtot piedāvājumu pa pastu Pretendents uzņemas atbildību par piedāvājuma saņemšanu līdz nolikumā 

norādītajam laikam un vietai. Piedāvājumi pēc norādītā iesniegšanas termiņa netiks pieņemti, pa pastu 

saņemtie piedāvājumi tiks nosūtīti atpakaļ Pretendentam neatvērti.  

 

10.Piedāvājuma noformējuma prasības: 

10.1.Piedāvājums jāievieto slēgtā, aizzīmogotā aploksnē tā, lai tajā iekļautā informācija nebūtu redzama 

un pieejama līdz piedāvājumu atvēršanas brīdim. 

10.2.Uz aploksnes norāda sekojošu informāciju:  

 Pieteikums Mārupes novada pašvaldības konkursam „Tiesību piešķiršana organizēt MTB 

maratonu Mārupes novadā”; 

 Pretendenta nosaukums un juridiskā adrese, tālruņa numurs (i) un faksa numurs, e-pasta 

adrese; 

10.3.Piedāvājumam jābūt drukātā veidā, latviešu valodā (vai ar pievienotu pretendenta apliecinātu 

tulkojumu latviešu valodā), visām piedāvājuma lapām jābūt cauršūtām un numurētām. Piedāvājums 

jāparaksta uzņēmuma paraksttiesīgai amatpersonai vai pilnvarotai personai, pievienojot attiecīgu 

pilnvaru vai pretendenta apliecinātu pilnvaras kopiju. Visas piedāvājuma lappuses, kurās ir izdarītas 

izmaiņas, paraksta persona, kura ir parakstījusi piedāvājumu; 

 

11. Piedāvājumu vērtēšanas un tiesību piešķiršanas kārtība: 



 

108 

 

Piedāvājumus vērtē Mārupes novada Dome nākamajā Domes sēdē pēc piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa beigām. 

Piedāvājumi tiek vērtēti saskaņā ar 12.punktā noteiktiem vērtēšanas kritērijiem. 

Mārupes novada Dome ar lēmumu piešķir tiesības organizēt MTB maratonu Mārupes novadā tam 

Pretendentam, kurš ir ieguvis lielāku punktu skaitu.  

12. Vērtēšanas kritēriji:  

Piedāvājumi tiek vērtēti 2 posmos: 

12.1. Pirmajā posmā tiek pārbaudīta Pretendenta atbilstība visām obligātām prasībām saskaņā ar 

7.punktu. 

12.2. Vērtēšanai otrajā posmā tie pielaisti tikai to Pretendentu piedāvājumi, kuri atbilst visām obligātām 

prasībām saskaņā ar 7.punktu. 

Piedāvājumi tiek vērtēti pēc sekojošiem kritērijiem: 

N.p.k. Vērtēšanas kritēriji Iegūtie punkti 

  

 

 

Pretendenta finansējums 

Paša finansējums vairāk 

par 70% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

10 punkti 

Paša finansējums 51-

70% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

5 punkti 

Paša finansējums 50% 

no paredzamo izdevumu 

tāmes 

1 punkts 

  

 

 

 

 

 

 

 

Publicitāte 

Nodrošina pilnu mediju 

kampaņas apjomu 

saskaņā ar nolikuma 

8.3.1.-8.3.5.punktiem 

10 punkti 

Nodrošina daļēju mediju 

kampaņas apjomu, 

piesaistot pēc savas 

izvēles ne vairāk kā 3 

mediju resursus saskaņā 

ar nolikuma 8.3.1.-

8.3.5.punktiem  

5 punkti 

Nodrošina daļēju mediju 

kampaņas apjomu, 

piesaistot pēc savas 

izvēles tikai 1 mediju 

resursu saskaņā ar 

nolikuma 8.3.1.-

8.3.5.punktiem 

1 punkts 

  

 

 

 

Tiešraide 

Nodrošina tiešraidi 

(radio vai televīzijas) 

pasākuma norises vietā 

visa pasākuma norises 

laikā 

10 punkti 

Nodrošina tiešraidi 

(radio vai televīzijas) 

pasākuma norises vietā 

tikai starta un finiša, kā 

arī apbalvošanas 

ceremonijas laikā 

5 punkti 

Nenodrošina tiešraidi 

(radio vai televīzijas) 

 0 punkts 



 

109 

 

pasākuma norises vietā 

vispār  

 

13. Līguma slēgšanas kārtība  

Mārupes novada Dome slēdz līgumu ar Pretendentu, kura piedāvājums saskaņā ar 12.punktu ir 

ieguvis lielāku punktu skaitu un kuram ar Mārupes novada Domes lēmumu piešķirtas tiesības 

organizēt MTB maratonu Mārupes novadā.  
 

 

 

14. Finansējuma piešķiršanas un izlietošanas kārtība: 

14.1. Finansējums tiek pārskaitīts uz Pretendenta kontu kredītiestādē vienu mēnesi pirms pasākuma uz 

attiecīga rēķina pamata.  

14.2. Finansējumu drīkst izlietot tikai līgumā norādītajiem mērķiem, veicot tiešus pārskaitījumus no 

konta attiecīgajam pakalpojuma sniedzējam.  

14.3. Pretendents ne vēlāk kā vienas nedēļas laikā pēc pasākuma iesniedz Domei atskaiti par 

finansējuma izlietojumu, obligāti piestādot izdruku no konta kredītiestādē, kurā finansējums tika 

ieskaitīts un darbu pieņemšanas – nodošanas aktus ar attiecīgajiem pakalpojumu sniedzējiem, kas 

pierāda darbu izpildi.  

14.4. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots citiem mērķiem, kas nav paredzēti Līgumā, 

Pretendents atmaksā pašvaldībai saņemto finansējumu 100% apmērā. 

14.5. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots daļēji, Pretendents atmaksā pašvaldībai 

neizlietoto līdzfinansējuma daļu.  

 

15.Īpaši nosacījumi: 

Pretendents nodrošina, ka sporta sacensību un pasākumu reklāmā ir norāde uz Mārupes novada Domi kā 

atbalstītāju.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                 Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

Pasākuma organizēšanas prasības 

 

Mārupes MTB maratons 

Mārupes novada teritorijā 

2013.gada vasara 

 

Mērķis 

 Popularizēt riteņbraukšanas sportu Latvijā.  

 Paaugstināt Latvijas riteņbraucēju meistarības līmeni.  

 Veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.  

 Palielināt tūristu skaitu Mārupes novadā un Latvijā kopumā.  

Organizators 

Sacensības organizē konkursa kārtībā izvēlētais Pretendents (turpmāk tekstā – Pretendents) sadarbībā ar 

Mārupes novada Domi.  

Distances 

40- 50 km brauciens un 70-90 km brauciens. Distances veikšanas laikā satiksme tiek apturēta abos 

braukšanas virzienos. Trase marķēta šķēršļotā apvidū(lauku, mežu, zemes ceļi, takas, ūdens šķēršļi, 

pludmale). Starta finiša zona atrodas Jaunmārupē. 

Bērnu brauciens. Notiek starta/finiša zonā. Maršrutu izstrādā Pretendents. 

Sacensību programma 

dalībnieku reģistrācija un numuru izņemšana  

Starts 70-90 km sporta braucienam 

Starts 40-50 km braucienam  

Starts Bērnu braucienam  

Apbalvošanas ceremonija  

Reģistrācija 

Iepriekšēja reģistrācija sacensībām  

Pretendents nosaka vietas, kurās var veikt iepriekšējo reģistrāciju.  

Reģistrācija sacensību dienā  
Sacensību dienā reģistrācija notiek Jaunmārupē, starta/finiša zonā reģistrācijas teltī, no 7:00. Dalībnieku 

reģistrēšanās katrai distancei beidzas 1,5 h pirms starta.  

 

Dalības maksa  

Bērni līdz 12 gadu vecumam bērnu braucienā  var startēt bez maksas.  

Pārējiem dalībniekiem Pretendents nosaka dalības maksu pēc saviem ieskatiem, bet ne liekāku kā Ls 

15,- . 

 

 

http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=1
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=2
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=3
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=4
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=5
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=6


 

111 

 

Dalības maksā jābūt iekļautam 

 ēdināšana pēc finiša  

 dzirdināšanas punkti distancē  

 profesionāli sagatavota trase  

 medicīniskā palīdzība sacensību vietā un distancē  

 velosipēdu serviss sacensību vietā  

 apsardzes pakalpojumi sacensību vietā  

 balvas no pasākuma sponsoriem un atbalstītājiem  

 dalībnieka numurs  

 

Starta vietu ieņemšana 

Starta vietu ieņemšanas kārtību nosaka Pretendents Nolikumā.  

Dalībnieka numurs 

 Sacensību starta numurs dalībniekiem tiks izsniegti sacensību dienā reģistrācijas punktā.  

 Sacensību starta numurs jāizņem ne vēlāk kā 30 minūtes pirms attiecīgās distances starta.  

 Piedaloties sacensībās, numuriem jābūt piestiprinātam pie muguras lejasdaļas (2 numuri) un 

velosipēda priekšpusē.  

 Sacensību dalībniekiem tiks izsniegtas arī speciālas laika mērīšanas ierīces (čipi).  

 Laika mērīšanas ierīce (čips) jāatdod uzreiz pēc finiša, to noņems kvalificēti speciālisti.  

 Visiem dalībniekiem čips jāpiestiprina organizatoru noteiktajā vietā.  

 Par nenodotu čipu var paredzēt sodu. 

 

Aktivitātes sacensību vietā 

Pretendents sacensību vietā nodrošina: 

 ēdināšanu  

 velosipēdu servisu  

 medicīniskās palīdzības brigādi  

 apsardzes pakalpojumus sacensību vietā  

 izbraukuma tirdzniecību  

 priekšnesumus ar atraktīviem vadītājiem   

 svinīgo apbalvošanas ceremoniju  

 

Apbalvošana 

NAUDAS BALVAS  

 Balvu izmaksa tiek veikta latos. 

 Naudas balvu izmaksa notiek ar pārskaitījumu uz attiecīgās personas bankas kontu  

 Naudas balvas apmēru nosaka Pretendents: naudas balva par 1.vietu sacensībās vīriešiem un 

sievietēm nevar būt mazākā par Ls 140,-, kopvērtējumā par katru simto vietu līdz 1000.vietai – ne mazāk 

par Ls 70,-.  

 Pretendents pats organizē papildus vērtīgu balvu pasniegšanu.  

 Pretendents nodrošina kausa pasniegšanu katram 1.vietu ieguvušam dalībniekam un komandai. 

  Komandu vērtējums 

 Minimālais dalībnieku skaits, cik drīkst pieteikt komandā, ir 4 dalībnieki.  

 Dalībnieku skaits komandā nav ierobežots.  

 Komandas rezultātu veido 4 labāko dalībnieku laiku summa.  

 Tiek vērtēti arī komandas dalībnieku individuālie rezultāti  

 Komandas var reģistrēt kā uzņēmumu, klubu vai neatkarīgās komandas.  

 Nav ierobežota dalībnieku pilsonība.  

 Komandu kopvērtējums netiek izdalīts vīriešiem un sievietēm atsevišķi.  

   

Vispārīgie maratona organizēšanas noteikumi 

http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=8
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=9
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=10
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=11
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=14
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=15


 

112 

 

 Riteņbraukšanai paredzētas aizsargķiveres visiem obligātas.  

 Visiem sacensību dalībniekiem jāpiedalās apbalvošanas ceremonijā. Neierodoties uz 

apbalvošanu, balva netiks izsniegta  

 Balvu izmaksa tiek veikta LVL pēc Latvijas bankas noteiktā kursa  

 Naudas balvu izmaksa notiek ar pārskaitījumu uz attiecīgās personas bankas kontu  

 Braucot ar neaiztaisītu aizsargķiveri vai bez tās, dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Saņemot naudas balvas, sacensību dalībniekiem jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, 

vadītāja apliecība).  

 Katrs sacensību dalībnieks, saņemot numuru, ar parakstu apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību 

par savas veselības atbilstību izvēlētās distances veikšanai un ka ievēros satiksmes noteikumus.  

 Sacensību organizatori nav atbildīgi par dalībnieku iespējamām traumām sacensību laikā.  

 Patvaļīgi saīsinot distanci, dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Organizatori nav atbildīgi par dalībnieku nolikuma nezināšanu un neievērošanu.  

 Organizācijas un komandas var saņemt rēķinu un veikt apmaksu ar pārskaitījumu. Rēķina 

apmaksa jāveic 3 dienas pirms sacensību sākuma.  

 Dalībniekiem, kuri sacensībās nevar piedalīties, iemaksātā dalības maksa netiek atgriezta.  

 Balvu izmaksa var tikt veikta LVL pēc Latvijas bankas noteiktā kursa.  

 Par patvaļīgu numura izgatavošanu sods – rezultāta anulēšana.  

 Sacensībās var tikt veikta dopinga kontrole.  

 Sacensību dalībnieki distances veikšanas laikā, ar savu darbību nedrīkst ietekmēt citus sacensību 

dalībniekus un to rezultātus.  

 Jebkurš sacensību dalībnieks, kurš uzskata, ka ir ticis ierobežots ar kādu darbību, līdz šķērsojis 

finiša līniju, var iesniegt pretenziju galvenajam tiesnesim. Pretenzija jāiesniedz rakstiski 15 min. laikā 

pēc sava brauciena beigām. 

 Rezultāti tiks publicēti Pretendenta mājas lapā.   

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maratoni.lv/


 

113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

MTB Maratona maršruta lapa 

 

Maršruta apraksts: 

Mārupes novada Dome nosaka aptuvenu maršrutu 40-50 km garas distancei tautas braucienam un 70-90 

km garas distancei tautas braucienam.   

Uzvarējušam Pretendentam pēc līguma noslēgšanas ir jāprecizē maršruts un jāsaņem nepieciešami 

saskaņojumi.   

Bērnu distances maršrutu izstrādā Pretendents, ņemot vērā, ka braucienam jānotiek starta/finiša zonā, 

ievērojot drošības prasības. 

40-50 km distances maršruts tautas braucienam 

 
 

70 – 90 km distances maršruts sporta braucienam: 



 

114 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.14 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas kārtību Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome noklausījusies Jaunatnes lietu speciālistes ziņojumu par nepieciešamību 

noteikt jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas kārtību Mārupes novadā, konstatēja sekojošo:  



 

115 

 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 8.panta pirmo daļu valsts un pašvaldības veicina jauniešu darba 

tikumu un patriotismu, neformālo izglītību, brīvprātīgo darbu, fiziskās aktivitātes un iesaistīšanos 

kultūras dzīvē kā būtiskus brīvā laika lietderīgas izmantošanas veidus. 

Tā paša likuma 9.pants noteic, ka jauniešu brīvprātīgais darbs ir orientēts uz sabiedriskā labuma 

darbību un veicina viņu zināšanu, prasmju, iemaņu un attieksmju attīstību, kā arī brīvā laika lietderīgu 

izmantošanu. Jaunietis veic brīvprātīgo darbu bez atlīdzības, nestājoties ar brīvprātīgā darba organizētāju 

darba tiesiskajās attiecībās. Jauniešu brīvprātīgo darbu nedrīkst izmantot brīvprātīgā darba organizētāja 

vai trešās personas peļņas gūšanas nolūkā. Uz jauniešu brīvprātīgo darbu attiecināmi darba tiesiskās 

attiecības regulējošos normatīvajos aktos noteiktie aizliegumi un ierobežojumi. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Jaunatnes likuma 8.panta pirmo daļu, 9.pantu,  kā arī  

ņemot vērā  20.03.2013.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas kārtību Mārupes  

novadā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka Mārupes novada Domes dibinātās iestādes un struktūrvienības var piedāvāt 

jauniešiem veikt brīvprātīgo darbu: dokumentu kārtošanu, cilvēku reģistrēšanu vai cilvēku plūsmas 

koordinēšanu pasākumos, piedalīties pasākumu vai citu aktivitāšu organizēšanā ar savām idejām, 

priekšlikumiem un palīdzēt tos īstenot, pavadīt jauniešu vai bērnu grupu, palīdzot grupu vadītājam, 

palīdzēt nometnes vadītājam dažādu spēļu vai aktivitāšu organizēšanā vai novadīšanā. 

2.Paredzēt, ka Mārupes novada Dome no pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošina katram 

jaunietim, kurš tiek iesaistīts brīvprātīgajā darbā Mārupes novada Domes dibinātajās iestādēs un 

struktūrvienībās: 

2.1.atpazīstamību (t-krekls vai cepurīte, vai mazā mugursoma/maisiņi ar Mārupes novada 

simboliku); 

2.2. ēdināšanu, ja brīvprātīgais ir nodarbināts pasākumā vairāk par 4 stundām; 

2.3.transportu uz un no pasākuma vietas, ja pasākuma vieta ir vairāk kā 15km no brīvprātīgā 

dzīves vietas; 

2.4.apliecinājumu par brīvprātīgo darbu Mārupes novadā. 

3. Par atbildīgo par lēmuma izpildi nozīmēt  - jaunatnes lietu speciālistu.  

4.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram noslēgt līgumus par lēmuma izpildei 

nepieciešamo pakalpojumu (2.punkts) iegādi.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.15 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par priekšvēlēšanu aģitācijas kārtības noteikšanu Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome ir apsvērusi nepieciešamību noteikt nomas maksu pašvaldības iestāžu 

telpām priekšvēlēšanu aģitācijai pirms pašvaldību  vēlēšanām atbilstoši Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 

prasībām.  



 

116 

 

Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 25.pantu valsts un atvasinātu publisku personu 

institūcijas un kapitālsabiedrības, kurās valstij vai atvasinātām publiskām personām pieder vairāk nekā 

50 procenti kapitāla daļu (akciju), var piešķirt aģitācijas veicējam telpas, kur rīkot tikšanās ar vēlētājiem, 

bez maksas vai par maksu, kas nepārsniedz šo telpu uzturēšanas faktiskos izdevumus. 

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 25.pantu,   kā arī  ņemot 

vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par priekšvēlēšanu 

aģitācijas kārtības noteikšanu Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Noteikt nomas maksu par  pašvaldības iestāžu telpu iznomāšanu  priekšvēlēšanu aģitācijas 

veikšanai: 

1.Mārupes kultūras nama lielā zāle – LVL 20.00 + PVN stundā, 

2.Mārupes vidusskolas aktu zāle – LVL 15.00 + PVN stundā, 

3.Jaunmārupes sākumskolas aktu zāle – LVL 15.00 + PVN stundā, 

4.Mārupes mūzikas un mākslas skolas zāle – LVL 20.00 + PVN stundā, 

5.Tīraines pirmsskolas izglītības iestādes aktu zāli  LVL 10.00 + PVN stundā, 

6.Skultes pamatskolas aktu zāle – LVL  10.00 + PVN stundā. 

 

2. Atcelt Mārupes novada Domes 2010.gada 3.septembra lēmumu Nr.1 „Par priekšvēlēšanu 

aģitācijas kārtības noteikšanu Mārupes novadā” (prot.nr.14). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.16 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu  

darba stundas tarifa likmēm 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 21.panta trešo daļu,  kā arī  ņemot 

vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes 

novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iercirkņu komisiju locekļu darba stundas tarifa likmēm”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekļiem šādas darba stundas tarifa likmes: 

1.1. komisijas priekšsēdētājam – Ls 4,50; 

1.2. komisijas sekretāram – Ls 3,80; 

1.3. komisijas loceklim – Ls 3,00; 

 

2.Noteikt Mārupes novada vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļiem šādas darba stundas tarifa 

likmes: 

2.1. iecirkņa komisijas priekšsēdētājam – Ls 3,60; 

2.2. iecirkņa komisijas sekretāram – Ls 3,50; 



 

117 

 

2.3. iecirkņa komisijas loceklim – Ls 2,50; 

2.4. līgumdarbiniekam – Ls 2,50; 

2.5. apkopējam – Ls 1,50; 

2.6. grāmatvedim – Ls 3,30; 

2.7. datorspeciālistam – Ls 3,40 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.17 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu 

biedrībām un nodibinājumiem” atkārtotu apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2013.gada 6.marta vēstuliNr.17.18-le/2281 un konstatēja sekojošo: 

1. 2012.gada 17.decembrī Mārupes novada Dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr.33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem”. 

2. 2013.gada 8.janvārī LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sniedza 

atzinumu Nr.17-le/342, kurā norādīja, ka Mārupes novada domes 2012.gada 17.decembra saistošie 

noteikumi Nr.33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” ir izvērtēti Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, vienlaikus lūdzot svītrot saistošo noteikumu 

8.4.apakšpunktu, jo atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.pantam savstarpējo norēķinu kārtība, 

finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi, deleģējot pašvaldības funkciju, jānosaka deleģēšanas 

līgumā. 

3. 2013.gada 23.janvārī Mārupes novada Dome atkārtoti precizēja saistošos noteikumus, 

nodrošinot to atbilstību LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sniedza atzinumam 

Nr.17-le/342. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos 

saistošos noteikumus. 

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome secina, ka precizējot saistošos noteikumus atbilstoši 

ministrijas atzinumam, tā ir ieguvusi tiesības tos publicēt vietējā laikrakstā, tādējādi nodrošinot saistošo 

noteikumu stāšanos spēkā atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta sestajai daļai, kas noteic, ka 

saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, 

ja tajos nav noteikts vēlāks spēkā stāšanās laiks. 

Savukārt 2013.gada 6.martā Mārupes novada pašvaldība saņēma LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr.17.18-le/2281, kurā norādīts, ka ministrija ir lūgusi Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroju un Valsts kontroli sniegt viedokli, vai saistošajos noteikumos 

paredzētais par pašvaldības finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem atbilst Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumam. 

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada Dome atrod par neiespējamu izmantot ar likumu 

piešķirtās tiesības uz tūlītēju saistošo noteikumu publicēšanu.  

Tai pat laikā Dome ņem vērā, ka saistošajos noteikumos ir izdarāmi precizējumi daļā par 

termiņiem.  

Tā, piemēram, saistošo noteikumu 3.punkts esošajā redakcijā paredz, ka pretendenti iesniedz 

pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai līdz tekošā gada 1.aprīlim. Savukārt to pašu saistošo 

noteikumu 11.punkts paredz, ka Domes noteiktā finansējuma summa ne vēlāk kā līdz katra tekoša gada 



 

118 

 

1.februārim ir publicējama vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis”, tīmekļa vietnē www.marupe.lv, kā arī 

izliekama publiskajās vietā kopā ar uzaicinājumu iesniegt pieteikumus.  

Ja saistošie noteikumi stāsies spēkā 2013.gadā, tad minētos termiņus nebūs iespējams ievērot. 

Līdz ar to ir precizējama saistošo noteikumu esošā redakcija, to papildinot ar pārejas noteikumiem 

2013.gadam.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir 

pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un lai varētu 

īstenot tā paša likuma 15.pantā minētās pašvaldības autonomās funkcijas sadarbībā ar nevalstiskajām 

organizācijām,   kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atkārtotu  

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un 

nodibinājumiem” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā veidā nosūtīt 

zināšanai sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā, ja LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija mēneša laikā no saistošo 

noteikumu saņemšanas ministrijā nebūs nosūtījusi  atzinumu par saistošo noteikumu precizēšanu. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 33/2012 
Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada 27.marta  

Domes sēdes Nr.4,  

lēmumu Nr. 17  

 

Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem  

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1.Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada Dome piešķir atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu īstenošanai. 

2.Tiesības saņemt atbalstu ir  Latvijas Republikas biedrību un nodibinājuma reģistrā  reģistrētām 

biedrībām un nodibinājumiem, kuru reģistrēta juridiskā adrese un pamatdarbības vieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Pretendenti). 

http://www.marupe.lv/


 

119 

 

3.Pretendenti iesniedz pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai līdz tekošā gada 1.aprīlim. 

Pieteikumi, kuri iesniegti pēc noteiktā termiņa, netiek izskatīti.  

 

II Atbalsta piešķiršanas mērķi 

4. Atbalsta piešķiršanas mērķi ir: 

4.1.sekmēt brīvprātīgās iniciatīvas Mārupes novada administratīvajā teritorijā un veicināt 

organizāciju sadarbību ar pašvaldību;   

4.2. atbalstīt biedrību un nodibinājumu aktivitātes, sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu 

īstenošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā; 

4.3. veicināt demokrātisku sabiedrības pārvaldes formu paplašināšanu; 

4.4. veicināt un atbalstīt organizāciju izveidi un darbību, rosināt indivīdu iesaisti organizāciju darbā; 

4.4. veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību Mārupes novada iedzīvotājiem aktuālu problēmu 

risināšanai; 

4.5. veicināt sadarbību starp pašvaldību, privāto sektoru un organizācijām Mārupes novadā; 

4.6. sekmēt pašvaldības informatīvo atvērtību, veicinot uzticības atmosfēru pašvaldības 

attiecībās ar sabiedrību. 

 

III Atbalsta apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

5.Atbalsta apmērs ir nosakāms katram Pretendentam individuāli, pamatojoties uz pieteikumā 

norādītu atbalsta saņemšanas mērķi un pieteikumam pievienoto izvērsto aktivitātes īstenošanai 

nepieciešamo izdevumu aprēķinu tāmi. 

6.Atbalsts vienam Pretendentam budžeta gada ietvaros nepārsniedz Ls 1000,- un 80% no tāmē 

norādītas  aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu kopsummas. 

7.Pretendents viena budžeta gada ietvaros ir tiesīgs saņemt vienu atbalstu vienas aktivitātes 

īstenošanai. Atkārtots atbalsta pieprasīšana iepriekš no pašvaldības budžeta atbalstītas aktivitātes 

īstenošanai nav pieļaujama. 

8.Atbalsts tiek piešķirts Pretendentiem, kuri īsteno sekojošas aktivitātes: 

8.1.paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu realizāciju Mārupes novadā; 

8.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos projektos;  

8.3.īsteno sociālu programmu; 

8.4. īsteno neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

8.5. piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas; 

8.6. nodrošina un piedāvā sociālos pakalpojumus noteiktām sociālajām iedzīvotāju grupām; 

8.7. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem pieejamu informatīvo un fizisko vidi. 

9. Visām Pretendenta īstenotajām aktivitātēm ir jānotiek Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā. 

10.Atbalsts netiek piešķirts: 

10.1.aktivitāšu īstenošanai, kuras nav minētas saistošo noteikumu 8.punktā vai kuras neatbilst 

saistošo noteikumu 9.punkta prasībām; 

10.2. aktivitāšu īstenošanai, kuras nav vērstas uz 4.punktā minēto mērķu sasniegšanu vai kuras 

neatbilst Statūtos norādītajiem pamatdarbības veidiem;  

10.3. izdevumu segšanai, kas saistīti ar: 

10.3.1.Pretendenta administrācijas un darbinieku atlīdzību; 

10.3.2. nekustamo īpašumu iegādi vai būvniecību, tai skaitā rekonstrukciju un renovāciju; 

10.3.3. pabalstiem un citu maksājumiem privātpersonām; 

10.3.4. notikušo projektu vai pasākumu apmaksu. 

10.4. aktivitāšu īstenošanai, kur mērķis ir peļņas gūšana; 

10.5. politiskiem vai militāriem pasākumiem; 

10.6. pretendentam, kurš nav iesniedzis atskaiti par iepriekš piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

10.7.pretendentam, kuram ir nodokļu, nomas vai komunālo maksājumu parādi; 

10.8. pretendentam, kurš sniedzis nepatiesas ziņas; 

10.9. pretendentam, kurš nav paredzējis līdzfinansējumu atbalstāmas aktivitātes īstenošanai no 

pašu līdzekļiem vai citiem avotiem. 

 



 

120 

 

IV Atbalsta piešķiršanas kārtība 

11. Mārupes novada Dome katru gadu pašvaldības budžeta ietvaros nosaka finanšu līdzekļu 

summu, kas tiek novirzīta atbalsta izmaksāšanai šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Domes noteiktā 

finansējuma summa ne vēlāk kā līdz katra tekoša gada 1.februārim ir publicējama vietējā laikrakstā 

„Mārupes Vēstis”, tīmekļa vietnē www.marupe.lv, kā arī izliekama publiskajās vietā kopā ar 

uzaicinājumu iesniegt pieteikumus.  

12. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoši Pretendenti līdz 1.aprīlim sagatavo un iesniedz 

pieteikumu atbalsta saņemšanai, kurā norāda šādu informāciju: 

12.1. Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, faktiskās atrāšanas adreses, 

kontaktinformācija; 

12.2. ziņas par Pretendenta iepriekšējo pieredzi, sniedzot informāciju par paveiktajiem 

sabiedriskajiem darbiem vismaz par 2 iepriekšējiem gadiem; ja Pretendents ir ticis reģistrēts mazāk kā 2 

gadus pirms pieteikuma iesniegšanas, tad informācija ir norādama par visu darbības periodu kopš 

reģistrācijas datuma; 

12.3. ziņas par visām tekošajā gadā plānotajām aktivitātēm, katrai aktivitātei norādot 

sasniedzamo mērķi. Katrai norādītājai aktivitātei jāatbilst kaut vienam Pretendenta Statūtos norādītajam 

pamatdarbības mērķim; 

12.4. informācija par atbalstāmo aktivitāti, tās īstenošanas rezultātā sasniedzamo mērķi un tās 

īstenošanas nepieciešamiem izdevumiem; 

12.5. informācija par pretendenta paša finansējumu, līdzfinansējuma piesaistīšanas iespējām; 

12.6. cita nozīmīga informācija. 

13. Pieteikuma pievieno: 

13.1. izvērsta aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu aprēķinu tāme; 

13.2. Pretendenta reģistrācijas apliecības kopija; 

13.3. Pretendenta Statūtu kopija.  

14. Pretendents atbild par sniegto ziņu patiesumu.  

15. Iesniegtos dokumentus pašvaldība atpakaļ neizsniedz.  

16. Pieteikumi tiek vērtēti divās kārtās 

16.1. atbilstoši administratīvās atbilstības vērtēšanas kritērijiem;  

16.2. atbilstoši kvalitātes vērtēšanas kritērijiem. 

17. Pieteikumus pirmajā kārtā vērtē Mārupes novada Domes izpilddirektors (turpmāk tekstā – 

izpilddirektors), pārbaudot:  

17.1. vai projekta iesniedzējs atbilst saistošo noteikumu 2.punktā noteiktajām prasībām;  

17.2. vai pieteikums atbilst šo noteikumu 3., 4., 8.un 9.punktos noteiktajām prasībām. 

18. Ja pieteikums neatbilst kaut vienam šo noteikumu 17.punktā norādītajam kritērijam, 

pieteikums netiek vērtēts otrajā kārtībā, par ko Pretendents tiek informēts rakstveidā. 

19. Ja pieteikums atbilst šo noteikumu 17.punktā norādītajiem kritērijiem, tas tiek virzīts 

vērtēšanai otrajā kārtā. 

20. Pieteikumus otrajā kārtā vērtē Mārupes novada Dome. 

21. Pieteikumi otrajā kārtā tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem, piešķirot attiecīgu punktu skaitu: 

Vērtēšanas kritēriji Maksimāli 

pieļaujamais  punktu skaits 

Iegūstamie punkti 

 

21.1.Aktivitātes 

nozīmīgums 

 

 

 

 

20 

 

1.Aktivitātes īstenošanas 

gadījumā tiks sasniegti 3 un  vairāk no 

saistošo noteikumu 4.punktā minētajiem 

mērķiem – 20 punkti; 

2. Aktivitātes īstenošanas 

gadījumā tiks sasniegti 2 no saistošo 

noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem 

– 10 punkti; 

3. Aktivitātes īstenošanas 

http://www.marupe.lv/
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25


 

121 

 

gadījumā tiks sasniegts 1 no saistošo 

noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem 

– 5 punkti. 

 

21.2.pretendenta 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

aktivitātes īstenošanai 

paredzētajām izmaksām) 

20 1. aktivitāte tiek finansēta no 

pašu līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem vairāk kā 50% no 

kopējām izmaksām - 20 punkti; 

2. . aktivitāte tiek finansēta no 

pašu līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem 30-50% apmērā 

no kopējām izmaksām – 15 punkti; 

3. aktivitāte tiek finansēta no 

pašu līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem 20% apmērā no 

kopējām izmaksām – 10 punkti; 

4. aktivitāte tiek finansēta no 

pašu līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem mazāk par 20% 

no kopējām pasākuma izmaksām vai 

līdzfinansējums netiek paredzēts vispār – 

0 punkti. 

21.3. pretendenta pieredze 20 1. pretendents kā patstāvīgā 

juridiskā persona  darbojas jomā, kurā 

īsteno atbalstāmo aktivitāti, vairāk kā 10 

gadus – 20 punkti; 

2. pretendents kā patstāvīgā 

juridiskā persona  darbojas jomā, kurā 

īsteno atbalstāmo aktivitāti, 5-10 gadus – 

15 punkti; 

3. pretendents kā patstāvīgā 

juridiskā persona  darbojas jomā, kurā 

īsteno atbalstāmo aktivitāti, 1-5 gadus – 

10 punkti; 

4. pretendents kā patstāvīgā 

juridiskā persona  darbojas jomā, kurā 

īsteno atbalstāmo aktivitāti, ne vairāk kā 

vienu gadu–5 punkti. 

21.4. pasākuma publicitāte 20 1. pretendents piedāvā, īstenojot 

aktivitāti piesaistīt masu mediju līdzekļu 

pārstāvjus – 20 punkti; 

2. pretendents nepiedāvā, 

īstenojot aktivitāti, piesaistīt masu mediju 

līdzekļu pārstāvjus –0 punkti.  

 

22. Pēc pieteikumu vērtēšanas pabeigšanas, Pieteikumi tiek sarindoti dilstošā secībā pēc iegūto 

punkti skaita, pirmo numuru piešķirot pieteikumam, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu.  



 

122 

 

23. Atbalsts tiek piešķirts katram Pretendentam, sākot ar pirmo pieteikumu (22.punkts) Mārupes 

novada Domes izsludinātā finansējuma ietvaros (11.punkts). 

24. Pieteikumi, kuriem nepietika 11.punkta kārtībā Domes apstiprinātais finansējums, tiek 

noraidīti. 

25. Mārupes novada Dome pieņemtos lēmumus noformē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

V Lēmumu izpildes un kontroles kārtība 

26. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu izpilda, pārskaitot atbalstu uz Pretendenta  norēķinu kontu 

kredītiestādē uz rēķina pamata. 

27. Nē vēlāk kā viena mēneša laikā pēc atbalstāmās aktivitātes īstenošanas pabeigšanas, 

Pretendentam jāiesniedz Domē atskaite par atbalsta izlietojumu.  

28. Ja piešķirtais atbalsts tiek izlietots iepriekš neparedzētajiem mērķiem, netiek izlietots vai 

netiek izlietots pilnībā, tad neizlietoto vai neatbilstoši izlietoto atbalstu Pretendents  atmaksā Mārupes 

novada Domei 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 

 

VI Pārejas noteikumi 

29. 2013.gadā nav piemērojami saistošo noteikumu 3.punktā un 11.punktā noteiktie termiņi.  

30. 2013.gadā Pretendenti iesniedz pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai 2 mēnešu laikā 

no brīža, kad pašvaldība ir publicējusi attiecīgu uzaicinājumu  vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” kopā 

ar  Domes noteiktā finansējuma summu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

Saistošo noteikumu  Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem”  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā ir minētas vairākās 

pašvaldības autonomās funkcijas, kuru īstenošanā uz brīvprātīguma pamata 

var tikt iesaistītas nevalstiskās sabiedriskās organizācijas. 

Šobrīd nav normatīvais regulējums finansiāla atbalsta piešķiršanai 

sabiedriskajām organizācijām. 

Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pantu Biedrība ir 

brīvprātīga personu apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos 

noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura. Nodibinājums, arī fonds, 

ir mantas kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, 

kam nav peļņas gūšanas rakstura. 

Līdz ar to labākais veids, kā iesaistīt vietējos iedzīvotājus 

sabiedriskajā darbā, paredzēt pašvaldības atbalsta piešķiršanu biedrībām un 

nodibinājumiem. 

 



 

123 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa piešķir Domei 

tiesības pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Pamatojoties uz minēto pilnvarojumu ir sagatavots saistošo 

noteikumu projekts, kas paredz kārtību, kādā turpmāk pašvaldība atbalstīs 

biedrības un nodibinājumus tajās aktivitātēs, kuru īstenošana ir nozīmīga 

un svarīga Mārupes novada iedzīvotājiem.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav konstatēta ietekme uz uzņēmējdarbību. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus pieņem Mārupes novada Domes izpilddirektors un 

Mārupes novada Dome saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu,  

Izpilddirektora lēmumi ir apstrīdami Mārupes novada Domē, 

savukārt Mārupes novada Domes lēmumi ir pārsūdzami Administratīvajā 

rajona tiesā.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas. 

 

Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.18 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Domes administrācijas struktūrvienībā 

labiekārtošanas dienestā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un labiekārtošanas 

dienesta vadītājas iesniegto ziņojumu par jaunas amata vietas - nepieciešamību,  kā arī  ņemot vērā  

20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunas amata vietas 

izveidošanu Mārupes novada Domes administrācijas struktūrvienībā labiekārtošanas dienestā”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



 

124 

 

Ar 2013.gada 1.aprīli Mārupes novada Domes administrācijas struktūrvienībā labiekārtošanas 

dienests izveidot jaunu amata vietu sētnieks (klasifikatora kods 9613 01), 13 saime III līmenis, normālais 

nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.1 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.B., pers.kods ______, 2013.gada 25.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ______), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir trīs bērni. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. G.B., pers.kods ______,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ______, 

kad.nr. ______ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

2. Nekustamais īpašums ______ sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas.  

3. G.B.  deklarētā dzīvesvieta kopš 28.08.2008. ir adresē ______, Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem G.B.  un viņa laulātās  Z.B., pers.kods ______, ģimenē  

ir trīs bērni –  E.B., pers.kods ______, Z.S., pers.kods ______, un Z.S., pers.kods ______. Visas minētās 

personas dzīvesvietu deklarējušas adresē ______, Mārupē. 

5. Saskaņā ar iesniegumam pievienoto Rīgas pedagoģijas un Izglītības vadības akadēmijas 

sociālo zinātņu fakultātes  20.02.2013.g. izziņu Nr. ______, Z.S. , pers.kods ______, ir profesionālās 

bakalaura studiju programmas Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs pilna laika 

klātienes budžeta grupas 3.kursa studente.  

6. Par G.B. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls 

______apmērā. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   ______, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes  2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 



 

125 

 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.- 4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt G.B., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ______)   -  90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.2 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi B.A., pers.kods ______, 2013.gada 25.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ______), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzējas ģimenē ir trīs bērni. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 



 

126 

 

1. B.A., pers.kods ______,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ______ 

(______), kad.nr. ______ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

2.Nekustamais īpašums ______ sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas ar adresi ______. 

3.B.A. deklarētā dzīvesvieta kopš 15.08.2005. ir adresē ______, Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem B.A.  ir trīs bērni –  E.A., pers.kods ______, P.A., 

pers.kods ______, un T.A., pers.kods ______. Visas minētās personas dzīvesvietu deklarējušas adresē 

______ , Mārupē. 

5. Saskaņā ar iesniegumam pievienoto Stockholm School of Economics in Riga   04.01.2013.g. 

izziņu Nr. ______ , Toms Andersons, pers.kods ______,  ir  2012/2013 studiju 2.kursa dienas nodaļas 

pilna laika students.  

6. Par B.A.  piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ______ 

apmērā. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība iepriekš 

minētajā nekustamajā īpašumā   netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

127 

 

 

Piešķirt B.A., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (zemi un mājokli ar adresi ______, kad.apzīm. ______), - 

90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 

31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.3 

LĒMUMS Nr. 19.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts L.P., pers.kods ______, 2013.gada 15.marta iesniegums 

(reģ.nr. ______) kurā ir lūgts  piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, kad.nr. ______. Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzējai uz minēto īpašumu ir atjaunotas 

zemes īpašuma tiesības. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. L.P.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamo īpašumu  ______, kad.nr. ______. (Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. ______).  

2.  Ar  LR VZD 2008.gada 17.marta lēmumu Nr. ______, L.P., pers.kods ______, 

atjaunotas īpašuma tiesības uz Rīgas rajona Mārupes pagasta „______”  mantojamo zemi ______ ha 

kopplatībā ar kad.nr. ______. 

3. L.P. deklarēta dzīvesvieta ir ______, Mārupe,  Mārupes novads, kopš  15.12.1997. 

4.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

iepriekš minētajā  nekustamajā īpašumā   netiek veikta. 

5. Par nekustamo īpašumu ______ uz 21.03.2012.   ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 

Ls ______ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 

personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 



 

128 

 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  1 (P.Pikše), Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt L.P., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ______)   - 70% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 16.martu līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.4 

LĒMUMS Nr. 19.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.Š., pers.kods ______, 2013.gada 28.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ______), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir trīs bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. M.Š., pers.kods ______,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ______, 

kad.nr. ______ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

2. Nekustamais īpašums ______ sastāv no zemes gabala ______ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas.  

3.M.Š. Šmalca deklarētā dzīvesvieta kopš 11.01.2007. ir adresē ______, Mārupes nov.   

4. Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem M.Š.  ir trīs bērni –  L.Š., pers.kods ______, Dz.Š., 

pers.kods ______,  un K.Š., pers.kods ______. 



 

129 

 

6. Par M.Š. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls 

______apmērā. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   ______, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt M.Š., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ______)   - 90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



 

130 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.5 

LĒMUMS Nr. 19.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.P., pers.kods ______, 2013.gada 11.marta iesniegumu 

(reģ.nr. ____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

____, kad.nr. ____ un ____, kad.nr. ____.  Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir četri bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. G.P., pers.kods ____uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. 

____ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

2. Nekustamais īpašums ____ sastāv no dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs ____). 

3. G.P., pers.kods ____uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. 

____ - noliktava (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

4. G.P.  deklarētā dzīvesvieta kopš 22.05.2006. ir adresē ____, Mārupes nov.   

5. Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem G.P.  ir četri bērni –  P.P., pers.kods ____, R.P., 

pers.kods ____, N.P., pers.kods ____, un J.P., pers.kods ____. 

6. Par G.P. piederošo nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____uz 25.03.2013. ir nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   ____,  Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 



 

131 

 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – nodokļa atvieglojuma saņēmējam ir jābūt vismaz trīs 

nepilngadīgiem bērniem [...] un īpašumā nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma saņēmējam ir jābūt 

deklarētai dzīvesvietai. 

Minētā rezultātā ir secināms, ka G.P. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir tiesīgs saņemt 

par nekustamo īpašumu ____ , kad.nr. ____. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt G.P., pers.kods ____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____ (dzīvokli un tam piekrītošo kopīpašuma domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas zemes kad. Nr. ____) - 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2013.gada 12.martu  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

2.Atteikt piešķirt G.P., pers.kods ____nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  

par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____.  

3.Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.6 

LĒMUMS Nr. 19.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.N., pers.kods ____, 2013.gada 28.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

____, kad.nr. ____.  

Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 

Iesniedzēja ģimenē ir trīs bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. A.N., pers.kods ____,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. 

____ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____ ).  

2. Nekustamais īpašums ____ sastāv no dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs ____). 

3. A.N. deklarētā dzīvesvieta kopš 03.03.2005. ir adresē ____ , Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem A.N. ģimenē  ir trīs bērni –  Ē. N., pers.kods ____, 

R.N., pers.kods ____, un O.N., pers.kods ____. 



 

132 

 

5. Par A.N. piederošo nekustamo īpašumu 25.03.2013. ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls 

____ apmērā. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   ____, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.N., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____ (dzīvokli un tam piekrītošo kopīpašuma domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas zemes kad. Nr. ____ ) - 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  

sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



 

133 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.19.7 

LĒMUMS Nr. 19.7 

Mārupes pagastā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts A.S. 04.03.2013.g.   iesniegums (reģ.nr. ____) un  

20.03.2013.g.   iesniegums (reģ.nr. ____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu par nekustamo īpašumu  ____, Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar 

Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu iesniedzējas  ģimenei piešķirts maznodrošinātas ģimenes 

statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.S., pers. kods ____, ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu 

____, kad.nr. ____. 

2. Nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____, saskaņā ar Kadastra informācijas datiem 

sastāv no zemesgabala  ____ ha platībā.   

3. 10.12.2012.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.96/1, apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir  Anna Semjonova, p.k.270761 - 12368, ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes 

statuss no 01.09.2012. līdz 28.02.2013. 

4. 04.03.2013.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____, apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir  A.S., p.k. ____, ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss no 01.03.2013. 

līdz 31.05.2013. 

5. A.S., deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 08.02.1998. 

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

7. A.S. uz 25.03.2013. ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds par nekustamo īpašumu 

____, kad.nr. ____ , LVL ____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.3.punktā ir noteikts, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –

ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar 

Mārupes novada Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 



 

134 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.S., p.k. ____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

____ , kad.nr. ____ -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 01.09.2012.līdz 

31.05.2013. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.20 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikumā 

 Noklausījusies Mārupes novada Domes izpilddirektora I.Puncuļa un Mārupes novada 

pašvaldības Policijas priekšnieka J.Jēkabsona ziņojumus par nepieciešamību veikt grozījumu Mārupes 

novada pašvaldības policijas nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra 

lēmumu Nr.16 (prot.Nr.13), un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu,    kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikumā”,  atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Grozīt Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma 57.punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

„57.Pašvaldības policijas priekšnieka izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var pārsūdzēt 

tiesā.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

135 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.21 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību  

dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 43.panta trešo daļu, 

un likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu, 9.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  

finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par 

Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu”, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 7 „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Ja no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas viena mēneša laikā no saistošo 

noteikumu nosūtīšanas dienas netiks saņemts atzinums par trūkumu novēršanu un saistošo noteikumu 

atbilstības normatīvo aktu prasībām nodrošināšanu, saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā 

„Mārupes Vēstis”. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.7/2013 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada  27. marta 

sēdes Nr. 4, lēmumu Nr.21 

 

 

Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

 

Izdoti saskaņā ar  

likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu,  

9.panta pirmās daļas 4.punktu,  

14.panta pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu,  

 

I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot Mārupes novada pašvaldībai piederošu vai uz 

likumīga pamata Mārupes novada pašvaldības lietojumā esošu dzīvojamo telpu. 

 



 

136 

 

2. Mārupes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā fiziskām 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās ģimenes 

loceklim nepieder cits nekustamais īpašums Latvijas Republikā, izņemot likumā „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” (turpmāk tekstā – Likums) un noteikumos īpaši atrunātos gadījumus. 

 

II PERSONU KATEGORIJAS, KURĀM SNIEDZAMA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBA 

DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ 

3. Personas, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām, noteiktas Likuma 14.pantā. 

Papildus Likuma 14.pantā uzskaitītām personu kategorijām, Mārupes novada pašvaldība sniedz 

palīdzību: 

3.1. maznodrošinātai personai, kura audzina bērnu invalīdu;  

3.2. maznodrošinātai personai, kuras  apgādībā ir vismaz trīs nepilngadīgie bērni.  

 

4. Mārupes novada pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu vispārējā kārtībā: 

4.1. kā dienesta dzīvokli Mārupes novada Domes dibināto iestāžu darbiniekam, kura nodarbināšana 

ir saistīta ar šīs personas pārcelšanos uz Mārupes novadu no citas pašvaldības administratīvās teritorijas, 

ja darbinieka mēneša atalgojums nepārsniedz Ls 600,- mēnesī un Mārupes novada Domes dibināta 

iestāde ir darbinieka pamata darba vieta. Šajā gadījumā nav piemērojami noteikumu 2.punktā ietvertie 

nosacījumi par deklarēto dzīvesvietu un nekustamo īpašumu piederību; 

4.2. Personai, kura uz tiesas sprieduma pamata tiek izlikta no dzīvojamās platības, ja atbilstoši 

Bāriņtiesas atzinumam šī persona nav spējīga nodrošināt apgādībā esošos nepilngadīgos bērnus ar 

dzīvošanai derīgu dzīvojamo platību. 

 

III REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS SAŅEMŠANAI 

5. Persona, kas vēlas saņemt palīdzību, iesniedz Mārupes novada pašvaldībā rakstveida 

iesniegumu, kurā norāda: 

5.1. Personas vārdu, uzvārdu, personas kodu; 

5.2. Personas deklarēto dzīvesvietu un faktisko dzīvesvietu, ja tā atšķiras no deklarētās dzīvesvietas; 

5.3. Personas īpašumā, valdījumā vai tiesiskā lietojumā esošos nekustamos īpašumus Latvijas 

Republikas teritorijā; 

5.4. Ziņas par maznodrošinātas (trūcīgas) personas statusa piešķiršanu, norādot lēmuma pieņēmēju 

un lēmuma pieņemšanas datumu. 

 

6. Ja persona vēlas saņemt palīdzību, pamatojoties uz kādu īpašu apstākli, personai ir jāiesniedz 

šos īpašus apstākļus apliecinoši dokumenti: 

6.1. Personai, kurai ir 3 vai vairāk bērni – bērnu dzimšanas apliecību kopiju; 

6.2. Personai, kuras apgādībā ir bērns invalīds – apgādību nodibinošo dokumentu un invalīda 

apliecības kopiju; 

6.3. Personai, kura tiek izlikta no dzīvojamās telpas uz tiesas sprieduma pamata – tiesas sprieduma 

norakstu; 

6.4. Personai, kurai ir darba tiesiskās attiecības ar Mārupes novada pašvaldības iestādi – darba 

līguma kopiju; 

6.5. Personai, kura sasniegusi pensijas vecumu  - pensionāra apliecības kopiju; 

6.6. Personai, kura ir invalīds – invalida apliecības kopiju; 

6.7. Personai, kura ir politiski represētā – politiski represētās personas apliecības kopiju; 

6.8. Personai, kura ir bārenis vai bērns, kuri palicis bez vecāku gādības un audzināts bērnu aprūpes 

un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa - bāriņtiesas atzinumu; 

6.9. Repatriantam – Pilsonības un migrācijas pārvaldes lēmuma par repatrianta statusa piešķiršanu 

kopiju un izziņu par dzīvesvietu Mārupes novadā pirms izceļošanas no Latvijas Republikas; 

6.10. Personai, kuras tiek atbrīvotas pēc soda izciešanas no ieslodzījuma vietas – Ieslodzījumu vietas 

pārvaldes izziņu; 

6.11. Personai, kuras apgādībā ir aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu 

sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, kura ir invalīds  - apgādību nodibinoša dokumenta 

kopiju un bāriņtiesas lēmumu par aizgādības nodibināšanu, vai pensionāra vai invalīda apliecības kopiju. 



 

137 

 

 

7. Mārupes novada Dome izskata iesniegumu nākamajā sēdē pēc tā saņemšanas un pieņem 

noteikumu 11.1.punktā vai 11.2.punktā minēto lēmumu.  

 

8. Palīdzības reģistru kārto Mārupes novada Domes administrācija atbilstoši Likuma prasībām, 

pamatojoties uz Mārupes novada Domes lēmumiem par personu atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību 

(noteikumu 12.punkts). 

 

9. Personas tiek reģistrētas reģistrā ar kārtas numuru, ņemot vērā iesniegumu pirmreizēju 

reģistrācijas datumu, ja par šo personu ir pieņemts noteikumu 12.punktā minētais lēmums. 

 

10. Papildus Likumā noteiktajām ziņām par katru personu palīdzības reģistrā iekļauj šādas ziņas: 

10.1. personas dzīves vietas adrese; 

10.2. ģimenes locekļu skaits. 

 

IV LĒMUMU PIEŅEMŠANAS UN PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA  

11. Mārupes novada Dome pieņem lēmumus par  

11.1. par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu palīdzības reģistrā; 

11.2. par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt palīdzību; 

11.3. par personas izslēgšanu no palīdzības reģistra; 

11.4. par palīdzības sniegšanu. 

 

12. Lēmums par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu palīdzības reģistrā 

tiek pieņemts, ja persona atbilst Likumā vai saistošo noteikumu 3.vai 4.punkta apakšpunktos norādītājai 

personu kategorijai un ir iesniegusi visus nepieciešamus dokumentus saskaņā ar noteikumu 5.un 

6.punkta prasībām.  

 

13. Lēmums par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt palīdzību sekojošos gadījumos:  

13.1. ja pirms palīdzības lūgšanas persona ar savu rīcību apzināti pasliktinājusi sava dzīvokļa 

tehnisko stāvokli, pamatojoties uz apsekošanas aktu, ko veic mājas Apsaimniekotājs un Mārupes novada 

Domes administrācija; 

13.2. piecus gadus pēc tam, kad personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tika izbeigts sakarā ar 

dzīvojamās telpas vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu pārkāpšanu; 

13.3. piecus gadus pēc tam, kad personas dzīvojamās telpas īres līgums tika izbeigts sakarā ar īres 

maksas un maksas par pakalpojumiem parādu, lai gan persona varēja neuzkrāt parādu, jo personas 

ģimenes pilngadīgo ģimenes locekļu kopēji ienākumi īres līguma darbības laikā nebija zemāki par 

attiecīgajā mēnesī valstī noteikto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojumu groza 

vidējo vērtību latos; 

13.4. piecus gadus pēc tam, kad persona iegādāto dzīvojamās telpas (dzīvojamās mājas) īpašumu 

labprātīgi atsavinājusi, ieķīlājusi, sadalījusi vai apgrūtinājusi ar lietu tiesībām. 

 

14. Lēmums par personas izslēgšanu no palīdzības reģistra tiek pieņemts, ja pēc personas 

reģistrēšanas palīdzības reģistrā zuduši apstākļi, kas bija par pamatu personas atzīšanai par tiesīgu 

saņemt palīdzību, un ja: 

14.1. Persona par to ir informējusi pašvaldību; 

14.2. Pašvaldība pati ieguva šādas ziņas to no pašvaldības rīcībā esošās informācijas. 

 

15. Lēmums par palīdzības sniegšanu tiek pieņemts, ja ir iestājušies visi sekojoši nosacījumi: 

15.1. Persona ir atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību un uz lēmuma par palīdzības sniegšanu 

pieņemšanas brīdi apstākļi, kas bija par pamatu personas atzīšanai par tiesīgu saņemt palīdzību, nav 

zuduši; 

15.2. Persona ir reģistrēta palīdzības reģistrā un personas reģistrācijas kārtas numurs ir pirmais 

dilstošā secībā; 



 

138 

 

15.3. Mārupes novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskā lietojumā ir brīvs dzīvošanai derīgs dzīvoklis, 

un par to personai ir ticis paziņots Likumā noteiktajā kārtībā; 

15.4. Personai ir sniegusi pozitīvu atbildi uz pašvaldības piedāvājumu.  

 

16. Mārupes novada Domes lēmumus var pārsūdzēt tiesā administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs             M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Kārtību, kādā pašvaldības ir tiesīgas sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, nosaka likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

un uz tā pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi. 

Minētais normatīvais regulējums nav visaptverošs, un atsevišķās 

situācijās tas pieļauj pašvaldībām ar pašu izdoto saistošo noteikumu 

palīdzību precizēt vai papildināt likumā noteikto kārtību.  

Kamēr Mārupes novada pašvaldībā nav pieņemti saistošie noteikumi par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, pašvaldība rīcība šajā jomā ir 

visai ierobežota  - tā drīkst rīkoties un pieņemt lēmumus tikai uz likuma 

pamata, dažreiz atsakot sniegt palīdzību personām, kurām tā ir 

nepieciešama tikai tā iemesla dēļ, ka pašvaldība nav pieņēmusi attiecīgus 

saistošos noteikumus, kas konkrētai personu kategorijai piešķirtu tiesības 

saņemt pašvaldības palīdzību.  



 

139 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

6.panta otro daļu – pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka 

dokumentus, kas nepieciešami, lai apliecinātu personas tiesības saņemt 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

7.panta sesto daļu - Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var 

paredzēt arī citus gadījumus, kad pašvaldībai ir tiesības atteikt personai šā 

likuma 3.panta 1.punktā minēto palīdzību, ja pirms palīdzības lūgšanas 

persona ar savu rīcību apzināti pasliktinājusi savus dzīvokļa apstākļus. 

9.panta pirmās daļas 4.punktu, - Par katru personu, kas reģistrēta 

palīdzības saņemšanai, palīdzības reģistrā iekļauj citas ziņas, kuras 

nosaka attiecīgā pašvaldība un kuras iegūtas, pamatojoties uz šā likuma 

6.panta pirmajā daļā minētajiem dokumentiem 

14.panta pirmās daļas 6.punktu - Pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmas attiecīgās pašvaldības domes noteiktas citas 

maznodrošinātu personu kategorijas 

15.pantu - Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī 

citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un 

kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes, tiks izmantoti pašvaldības īpašumā esošie dzīvokļi. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Visus lēmumus pieņem Mārupes novada Dome. 

Mārupes novada Domes lēmumi ir pārsūdzami tiesā saskaņā ar 

Administratīvā procesa likumu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēts.  

 

Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.22 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par E.E. iesnieguma izskatīšanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.E., pers.kods ______, 2013.gada 21.februāra iesniegumu, 

kas Mārupes novada Domē saņemts 25.02.2013 (reģ.nr. ______), ar kuru apstrīdēts Mārupes novada 

Domes izpilddirektora 30.01.2013. lēmums Nr. ______. 

Iepazīstoties ar Iesniedzējas iesniegumu, kurā tiek apstrīdēts pašvaldības izpilddirektora 

30.01.2013. izdotais lēmums, uzskatāms, ka tas ir lēmuma apstrīdēšanas iesniegums.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, lēmumu var apstrīdēt viena 

mēneša laikā  kopš tā spēkā stāšanās brīža.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju 

lēmums Nr.____ E.E. tika nosūtīts 30.01.2013. kā vienkāršs pasta sūtījums.  Saskaņā ar Administratīvā 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=56812#p3
http://www.likumi.lv/doc.php?id=56812#p6
http://www.likumi.lv/doc.php?id=56812#p13
http://www.likumi.lv/doc.php?id=56812#p14


 

140 

 

procesa likuma 70.panta pirmo daļu, ja ārējā normatīvajā aktā vai pašā administratīvajā aktā nav noteikts 

citādi, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Savukārt, saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļu - dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

Līdz ar to secināms, ka lēmums Nr. ____stājies spēkā 2013.gada 7.februārī, tātad tā apstrīdēšanas 

termiņš būtu ne vēlāk kā 2013.gada 8.marts. 

Pie šādiem apstākļiem E.E. apstrīdēšanas iesniegums ir atzīstams par pieļaujamu un izskatāmu 

pēc būtības.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, tika konstatēts sekojošais: 

[1]  Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____ - nekustamais 

īpašums „____”, kad.nr. ____,  pamatojoties uz zemesgrāmatas tiesneša 31.07.2008.g. lēmumu,  

sastāvēja no divām zemes vienībām, pirmo  ar kad.apzīm. ____- ____ha platībā un otru ar kad.apzīm. 

____ – ____ ha platībā.  

[2] 31.07.2008. tika izdarīts ieraksts Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____  un 

attiecībā uz  nekustamā īpašuma  ____  4540/11626 daļām E.E. tika nostiprinātas īpašuma tiesības. Uz 

atlikušo nekustamā īpašuma daļu īpašuma tiesības bija nostiprinātas  SIA „____”, reģ.nr. ____. 

[3] Neskatoties, ka īpašuma tiesības uz  augstāk minēto nekustamo īpašumu bija nostiprinātas 

attiecībā uz domājām nevis reālām daļām, Mārupes novada Domes nodokļu inspektore par 2009, 2010, 

un 2011.gadu veica nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu, ievērojot starp  E.E. un SIA „____”  noslēgto 

īpašuma  lietošanas kārtības  līgumu nevis, pamatojoties uz Zemesgrāmatas ierakstu.  

[4]  Veicot nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu, nodokļu inspektore konstatēja, ka 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____par 2009., 2010., un 

2011.gadu nav ievērota likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 4.daļa, kurā ir noteikts, ka 

nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu, kas uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām 

personām vai atrodas kopvaldījumā, maksā katrs kopīpašnieks (kopvaldītājs) atbilstoši savai domājamai 

daļai kopīpašumā (kopvaldījumā). 

[5] Ievērojot minēto,  26.04.2012. Mārupes novada Domes nodokļu inspektore sagatavoja 

maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli, Nr. ____, saskaņā ar kuru E.E.  par 2009, 

2010., un 2011. gadu par  nekustamo īpašumu „Stegmaņi”, kad.nr. ____tika  veikts nekustamā īpašuma 

nodokļa pārrēķins. 

[6] 08.01.2013.Mārupes novada Domē tika saņemts E.E.  iesniegums kurā tika izteikti iebildumi 

nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam par nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____. 

 [7] 30.01.2013. Mārupes novada izpilddirektors pieņēma lēmumu -  atstāt Mārupes novada 

pašvaldības maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadam, Nr. ____negrozītu, 

bet E.E., pers.kods ____iesniegumu, kas Mārupes novada Domē saņemts 08.01.2013. (reģ.nr. ____) – 

noraidīt.  

 [8] Apstrīdēšanas iesniegumā E.E. ir norādījusi, ka nepiekrīt nodokļa maksājumam, kas 

sagatavots ņemot vērā Zemesgrāmatā nostiprinātās kopīpašuma domājamās daļas, bet norāda, ka  starp 

kopīpašniekiem, proti, starp SIA „____” un E.E.ir noslēgts līgums par nekustamā īpašuma „____” 

lietošanas kārtību, kas sagatavojot nodokļu maksāšanas paziņojumu bija jāņem vērā.  

Apstrīdēšanas iesniegumā ir norādīts, ka nekustamā īpašuma nodoklis par 2009., 2010., un 

2011.gadu ir maksāts saskaņā ar pašvaldības sagatavojamiem maksāšanas paziņojumiem. 

 [6] Vērtējot nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina tiesiskumu ir jāņem vērā likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 23.panta 2.daļa, kurā ir noteikts, ka nodokļu administrācija papildus aprēķina 

nodokļus saskaņā ar konkrēto nodokļu likumiem, ja, nosakot nodokļu maksājumu apmēru, ir pārkāpti 

likumi, Ministru kabineta noteikumi vai vietējo pašvaldību saistošie noteikumi, kā arī samazina nodokļa 

maksājuma apmēru triju gadu laikā pēc likumā noteiktā maksāšanas termiņa. No minētā tiesiskā 

regulējuma izriet, ka nodokļu administrācijai ir tiesības aprēķināt papildus nodokļu maksājumus, ja 

nosakot nodokļu maksājumu apmēru , ir pārkāpti normatīvie akti. 

[7] Ievērojot minēto, ir secināms, ka Mārupes novada Domes nodokļu inspektore 2012.gadā 

veicot nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu rīkojās saskaņā ar spējā esošajiem normatīvajiem aktiem un 

pamatoti veica nodokļa pārrēķinu.  

[8] Papildus ir jāņem vērā Civillikuma 1067.pantā  noteiktais, proti,  ka īpašuma tiesība, kas 

pieder uz vienu un to pašu nedalītu lietu vairākām personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās, tā 



 

141 

 

ka sadalīts vienīgi tiesību saturs, ir kopīpašuma tiesība.  Konkrētā gadījumā speciālā tiesību normā, t.i. 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  2.panta 4.daļā ir noteikts kā šādās situācijās rīkoties, tādēļ nav 

pamatots iesniedzējas iebildums ne par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu, kas veikts ievērojot 

kopīpašuma tiesības, ne par papildus nodokļa aprēķinu, konstatējot, ka nav ievēroti spēkā esošie 

normatīvie akti.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.pantu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 4.daļu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, 

D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt Mārupes novada pašvaldības maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

2012.gadam, Nr. ____ negrozītu, bet E.E., pers.kods ____,  iesniegumu, kas Mārupes novada Domē 

saņemts 21.02.2013. (reģ.nr. ____) – noraidīt. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.1 

LĒMUMS Nr. 23.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, 2013.gada 5.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, uz 06.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 06.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

07.02.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļu nomas 

līguma, transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, 2013.gada 13.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošais maksājuma uzdevums Nr.171859). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 



 

142 

 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1. Izsniegt IK „Alborom”, Reģ.Nr.40002163393, licenci Nr.70 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.2 

LĒMUMS Nr. 23.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, uz 04.03.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 04.03.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2.SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3.SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

transportlīdzekļa piegādi, kopiju.  

 4. SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 



 

143 

 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 51”, Reģ.Nr.40103643234, licenci Nr.67 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

144 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.3 

LĒMUMS Nr. 23.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, 2013.gada 06.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr.7____). 

 3. SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 



 

145 

 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 72”, Reģ.Nr.40103600926, licenci Nr.60 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.4 

LĒMUMS Nr. 23.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, uz 04.03.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 05.03.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 

transportlīdzekļa piegādi, kopiju.  

 4. SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 



 

146 

 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 79”, Reģ.Nr.40103643018, licenci Nr.69 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.5 

LĒMUMS Nr. 23.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, 2013.gada 06.marta 

iesniegumu ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 



 

147 

 

 1. SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, uz 21.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 21.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

18.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļu nomas 

līguma, transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, 2013.gada 19.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 126”, Reģ.Nr.40103595911, licenci Nr.71 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



 

148 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.6 

LĒMUMS Nr. 23.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  



 

149 

 

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 137”, Reģ.Nr.40103596616, licenci Nr.57 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.7 

LĒMUMS Nr. 23.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, 2013.gada 06.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 



 

150 

 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 

2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 139”, Reģ.Nr.40103613827, licenci Nr.59 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.8 

LĒMUMS Nr. 23.8 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 



 

151 

 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izsniegt SIA „Borts 161”, Reģ.Nr.40103603176, licenci Nr.62 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.9 

LĒMUMS Nr. 23.9 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 



 

152 

 

 2. SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

05.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 164”, Reģ.Nr.40103603265, licenci Nr.65 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



 

153 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.10 

LĒMUMS Nr. 23.10 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

05.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 



 

154 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 165”, Reģ.Nr.40103603797, licenci Nr.66 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.11 

LĒMUMS Nr. 23.11 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 



 

155 

 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 166”, Reģ.Nr.40103610784, licenci Nr.58 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.12 

LĒMUMS Nr. 23.12 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 



 

156 

 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

05.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 167”, Reģ.Nr.40103603829, licenci Nr.64 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 



 

157 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.13 

LĒMUMS Nr. 23.13 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, 2013.gada 06.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, uz 27.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 27.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



 

158 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 168”, Reģ.Nr.40103608239, licenci Nr.61 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.23.14 

LĒMUMS Nr. 23.14 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, 2013.gada 6.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

05.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, iesniegumam pievienoja transportlīdzekļa tehniskās 

pases, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas līguma, nomas līguma kopijas.  

 4. SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 



 

159 

 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,   atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 169”, Reģ.Nr.40103602753, licenci Nr.63 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 28.04.2013. līdz 28.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.24 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par īres maksas noteikšanu pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem 

Mārupes novada Dome izvērtēja nepieciešamību noteikt īres maksu par pašvaldības īpašumā esošo 

dzīvokļu īri, un konstatēja sekojošo: 

1) Ar Mārupes pagasta padomes 1997.gada 19.jūnija saistošo noteikumu Nr.1 „Par dzīvojamo telpu 

maksimālo īres maksu Mārupes pagastā” 1.punktu tika noteikta īres maksa par pašvaldības dzīvokļu 

lietošanu Ls 0.14 apmērā par katru dzīvokļa kopējās platības vienu kvadrātmetru. 

2) Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” Pārejas noteikumu 26.
1
punktu, ja novada dome nav 

atcēlusi vai atzinusi par spēku zaudējušiem novadu veidojošo bijušo vietējo pašvaldību (pagastu, pilsētu) 

pieņemtos saistošos noteikumus, izņemot saistošos noteikumus teritorijas plānošanas jautājumos, šie 

saistošie noteikumi zaudē spēku 2010.gada 1.oktobrī. 

3) Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 11.panta otro daļu dzīvojamās telpas īres maksu 

veido: dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās 

dzīvojamās telpas platībai, un peļņa. 



 

160 

 

4) Tā paša likuma panta trešā daļa noteic, ka apsaimniekošanas izdevumi sastāv no: dzīvojamās 

mājas uzturēšanai nepieciešamajiem izdevumiem (mājas sanitārā kopšana, tehniskā uzturēšana, 

pārvaldes un apkalpojošā personāla uzturēšana); normatīvajos aktos noteiktā dzīvojamās mājas 

nolietojuma (amortizācijas) atskaitījuma ēkas atjaunošanai.  

5) Mārupes novada pašvaldībai piederošie dzīvokļi atrodas dzīvojamās mājās, kuras apsaimnieko 

un pārvalda pašvaldībai piederošā akciju sabiedrība „Mārupes komunālie pakalpojumi” atbilstoši likuma 

„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajai daļai, kas noteic, ka valsts 

dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt un apsaimniekot dzīvojamo māju līdz 

tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarotai personai. 

6) 2002.gada 16.decembrī Mārupes pagasta padome noslēdza deleģēšanas līgumu ar BOMPAS 

„Mārupes komunālie pakalpojumi”, ar kuru pašvaldība nodeva pienākumu un tiesības veikt 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pakalpojumus sekojošām privatizētajām dzīvojamām mājām: 

Skultes ciematā: Skultes ielā 18; 17; 16; 15; 14; 13; 12; 11; 11a; 10a; 10, Tīraines ciematā: Viršu ielā 

1;2;3;4;5;6;7;8;11;12;13;14;15, Tīraines ielā 3;8;10;11. 

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 11.panta otro daļu un 

trešo daļu, 11.2.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu,  kā arī  ņemot vērā  20.03.2013.  finanšu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  īres maksas noteikšanu pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem”,   atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka Mārupes novada pašvaldības dzīvokļu mēneša īres maksa par dzīvokļiem Skultes 

ielā 18; 17; 16a; 16; 15a; 15; 14;13;12a; 12;11;11a;10a;10, 3,  Tīraines ciematā: Viršu ielā 1; 1a; 2; 3; 

4; 5; 6; 7; 8; 10; 11;12;13;14;15, Tīraines ielā 3;8;10;11, ir vienāda ar attiecīgajā mājā noteikto mēneša 

apsaimniekošanas maksu, kuru noteicis likumīgais mājas pārvaldnieks plus Ls 0.13 par vienu dzīvokļa 

kvadrātmetru. 

2.Deleģēt AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” tiesības saņemt īres maksu saskaņā ar spēkā 

esošiem īres līgumiem, kurus noslēdza Mārupes novada Dome (Mārupes pagasta padome) un 

pašvaldības dzīvokļu īrnieki, un izmantot to pašvaldības dzīvokļa apsaimniekošanas izdevumu segšanai, 

ja dzīvojamo māju apsaimnieko AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, vai norēķinu veikšanai ar 

attiecīgās dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, ja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” attiecīgu māju 

neapsaimnieko; 

3.Noteikt, ka AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” līdz katra kalendārā gada 1.decembrim 

ieskaita pašvaldības kontā īres maksas daļu, no kuras ir atskaitīta apsaimniekošanas maksa, saskaņā ar 

Mārupes novada Domes piestādīto rēķinu divas reizes gadā (līdz 31.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 

31.janvārim par iepriekšējā gada otro pusgadu) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

161 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.25 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam Laivu iela 9, Mārupe, Mārupes novads un 

 nekustamam īpašumam Laivu iela 11, Mārupe, Mārupes novads 

Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Laivu iela 9 (kadastra Nr. ____) 

īpašnieces Ie.L. (pers.kods ____) un B.L. (pers.kods ____) 21.03.2013.iesniegumu par zemes gabala 

atdalīšanu 74 m
2 

platībā par labu īpašumam Laivu iela 11 (kadastra Nr. ____) un dome konstatē 

sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Laivu iela 9 zemes gabala platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieki: Ie.L. ½ dom. daļa un B.L. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

13.12.2006., nodalījuma Nr. ____). 

3.Nekustamā īpašuma Laivu iela 11 zemes gabala platība ir ____ ha. 

 4.Īpašnieks: A.G.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 16.04.2012., nodalījuma Nr. ____). 

 5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta pirmās daļas 1.punktu – zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību  robežu pārkārtošanai 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā  ir 0.12 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma Laivu iela 9 (kadastra Nr. ____) atdalīt zemes gabalu 74 m
2 

platībā par labu nekustamam īpašumam Laivu iela 11 (kadastra Nr.____), platību precizējot pie robežu 

iemērīšanas. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



 

162 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.26 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par zemes piekritību pašvaldībai 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala 0.0393 ha platībā turpmāko izmantošanu un 

konstatē sekojošo, ka: 

1.Augstāk minētais zemes gabals nodrošina piekļuvi pie Jaunmārupes dabas parka ar 

nosaukumu „Pavasari”  (kadastra Nr. ____). 

2. Zemes gabala platība ir ____ ha. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes gabala platība var tikt 

precizēta. 

3.Ņemot vērā Mārupes novada būvvaldes sniegto informāciju zemes gabals ir apbūvēts un uz tā 

atrodas būve (asfaltēts gājēju celiņš un daļa no gājēju tiltiņa). 

4. Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā (dabas parka teritorijā).  

Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr. 996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

piekrītošo lauku apvidu zemes, kura turpmāk izmantojama zemes reforma pabeigšanai, kā arī valstij un 

pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” (turpmāk – Noteikumi) 13.punkts cita starpā noteic, ka, ja 

rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā 

nepieciešama pašvaldības funkciju īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes 

piederību vai piekritību pašvaldībai Valsts zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto 

lēmumu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir spēkā, līdz tiek pieņemts un 

stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu (uz iesnieguma izskatīšanas brīdi likums par 

rezerves fonda izmantošanu nav pieņemts). Noteikumu 3.2. punkts noteic, ka pašvaldība pieņem 

lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai, ja zeme atbilstoši likumam „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka  pašvaldības funkcija ir 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana); 

Saskaņā ar likums „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās ” 4
1
.panta otrās daļas 1.punktu zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, 

zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja: uz šīs 

zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves).  

Ņemot vērā iepriekš minēto Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 

pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2. un 13.punktu un  saskaņā 

ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

4
1
.panta otrās daļas 1.punktu 20.06.2006. MK noteikumi Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 2.p. un  

Administratīvā procesa likuma 86.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 



 

163 

 

1.Noteikt, ka zemes gabals ____ ha platībā ir pašvaldībai piekritīgā zeme un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2.Noteikt zemes gabalam ____ ha platībā  lietošanas mērķi -   pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (kods – 0908). 

3.Piešķirt zemes gabalam 0.0393 ha platībā nosaukumu „Pavasari”, Mārupes novads un iekļaut 

nekustamā īpašuma „Pavasari” (kadastra nr. 80760110643) īpašuma sastāvā. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums  

27.03.2013.Mārupes novada Domes 

 lēmuma Nr.26 ( sēdes prot. Nr. 4) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

164 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.27 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala  „Mazcena Nr.33” (kadastra Nr. ____ ) 

turpmāko izmantošanu un konstatē sekojošo, ka: 

 1.Ar 1993 gada 27.maija Mārupes pagasta tautas deputātu padomes 20.sasaukuma 26.sesijas 

lēmumu  U.R. tiek piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme dārzkopības sabiedrībā „Mazcena”dārza Nr.33 

uzturēšanai ____ ha platībā. 

 2.Ņemot vērā 2008.gada 25. janvārī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

„Mazcena” Nr.33 zemes kopplatība ir ____ ha.  

3.Uz zemes gabala atrodas būve. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanasmērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 



 

165 

 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt U.R. (pers.kods ____) zemes lietošanas tiesības uz nekustamo īpašumu  „Mazcena” 

Nr.33 - ____ ha platībā, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ____.  

2.Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3.Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.28 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par sadarbības vienošanos slēgšanu ar Mārupes novada nevalstiskajām organizācijām 

Ņemot vērā nevalstisko organizāciju pieprasījumu pēc ciešākās sadarbības veidošanas ar 

Mārupes novada pašvaldību un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.pantu, kas noteic, ka  

iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus (sabiedrisko organizāciju un citu organizētu grupu 

pārstāvjus, atsevišķas kompetentas personas), iekļaujot viņus darba grupās, konsultatīvajās padomēs vai 

lūdzot sniegt atzinumus, iestāde var izmantot arī citus normatīvajos aktos noteiktos sabiedrības 

iesaistīšanas veidus, kas nav minēti šajā pantā, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, D.Štrodaha), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības vienošanos saskaņā ar 

Pielikumu ar Mārupes novadā reģistrētajām nevalstiskajām organizācijām, kuras ir ierosinājušas 

sadarbību ar pašvaldību.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



 

166 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.29 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par izmaiņām  iepirkuma „Pašvaldības autoceļu C20, C6 un C30  

renovācijas būvdarbi”  komisijas sastāvā 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Aleksandra 

Mihailova 2013.gada 12.marta iesniegumu, kurā paziņots, ka sakarā ar iespējamo interešu konfliktu, 

A.Mihailovs pārtrauc dalību iepirkumu komisijā, atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), (A.Mihailovs kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 2013.gada 23.janvāra lēmuma Nr.25 (prot.Nr.1) otrajā punktā  - no iepirkumu 

komisijas sastāva  „Pašvaldības autoceļu C20, C6 un C30 renovācijas būvdarbi” ar 2013. gada 

12.martu izslēdzot komisijas locekli Aleksandru Mihailovu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.30 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pārstāvju deleģēšanu dalībai starptautiskajā 

 seminārā izglītības jomā Baltkrievijā 

Mārupes novada Dome izskatīja Baltkrievijas Valsts izglītības iestādes „Minskas apgabala 

Izglītības attīstības institūts” 2013.gada 1.marta ielūgumu uz starptautisko semināru un konstatēja 

sekojošo: 

1. 2013.gada 11.-13.aprīlī Minskā, Baltkrievijā norisināsies starptautiskais seminārs par 

izglītības organizācijas procesa specifiku izglītības iestādēs Minskas apgabalā, Baltkrievijā; 

2. Baltkrievijas Valsts izglītības iestāde „Minskas apgabala Izglītības attīstības institūts” 

uzaicina piedalīties izglītības speciālistu grupu no Latvijas, kuras sastāvā ir Mārupes novada Domes 

priekšsēdētāja vietniece Līga Kadiģe. 

 

Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, A.Mihailovs,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), (L.Kadiģe kā 

ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo 

jautājumu nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Deleģēt Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Kadiģi  dalībai starptautiskajā 

seminārā 2013.gada 11.-13.aprīlī Minskā, Baltkrievijā ar mērķi pārstāvēt Mārupes novada Domi. 

2.Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītas izmaksas Ministru 

kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā un apmērā.  



 

167 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.31 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu 

Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes 26.03.2013. iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu,  pamatojoties uz apstiprināto 06.02.2013. Mārupes novada 

Domes sēdes prot. Nr.2 lēm.Nr.5, nolikumu „Par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 

deputātu atlīdzības sistēmu” apspirināšanu” 9.punktu,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs, 

A.Mihailovs,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lībietis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), (L.Kadiģe kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.1.Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietniecei Līgai Kadiģei piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu  no 15.04.2013. divas nedēļas t.i. līdz 28.04.2013., par nostrādāto laika periodu no 

25.10.2011. līdz 24.10.2012.un ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu no 29.04.2013.divas nedēļas, 

neieskaitot svētku dienas, t.i. līdz 15.05.2013. par nostrādāto laika periodu no 25.10.2012. līdz 

24.10.2013. 

1.2.Aizejot ikgadējā atvaļinājumā Domes priekšsēdētāja vietniecei izmaksāt vienreizēju pabalstu 

30% apmērā no mēnešalgas.  

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 27.marta 

 MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.4 

PIELIKUMS Nr.32 

LĒMUMS Nr. 32 

Mārupes novadā 

Par bērnu nometņu organizēšanu Mārupes novadā 

Noklausījusies Mārupes novada Izglītības dienesta ziņojumu par nepieciešamību noteikt vienotu 

kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

organizētas vasaras bērnu nometnes, un izvērtējot iespēju piesaistīt privātos resursus, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5., un 6.punktu,  atklāti balsojot ar  13 balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, A.Mihailovs,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lībietis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Nolikumu „Tiesību piešķiršana organizēt bērnu nometnes Mārupes novadā 

2013. gadā” saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram organizēt konkursu par tiesībām 

organizēt bērnu nometnes 2013.gada vasarā.  

 

 



 

168 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

  



 

169 

 

Pielikums Nr. 1 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Mārupes novada Domes  

2013.gada  27. marta lēmumu Nr.32 

(sēdes protokols Nr.4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nolikums 

 

„TIESĪBU PIEŠĶIRŠANA ORGANIZĒT BĒRNU NOMETNES MĀRUPES NOVADĀ 

2013.GADĀ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupe, 2013 

  



 

170 

 

 

 

 

1.Pašvaldība Mārupes novada pašvaldība 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs  

90000012827 

Adrese      Daugavas iela 29, Mārupes novads, LV2167  

Tālrunis  67934695  Fakss  67149858 

Kontaktpers. Mārupes novada Izglītības dienesta vadītāja p.i. Līga Kadiģe 

 

 

 Interneta adrese: Mārupes novada pašvaldības mājas lapā - http://www.marupe.lv 

2.Pasākuma nosaukums:  

Bērnu nometnes Mārupes novada administratīvajā teritorijā 2013.gada vasarā 

 

3.Pasākuma mērķis: 

- radīt Mārupes novadā deklarētajiem bērniem iespēju radošāk, lietderīgāk un drošāk pavadīt vasaru 

piemērotākās un atbilstošākās vasaras nometnēs tuvu dzīvesvietai; 

- veicināt un atbalstīt sabiedrisko organizāciju un juridisko/fizisko personu iniciatīvu bērnu nometņu 

organizēšanā vasaras periodā. 

 

4. Pasākuma apraksts: 

 6 vasaras nometnes, kuras paredzētas Mārupes novadā deklarētajiem bērniem vecumā no 7 līdz 18 

gadiem. 

Vasaras nometnes ilgums – ne mazāk kā 5 dienas. Katram Pretendentam ir tiesības noteikt lielāku dienas 

skaitu pēc savas izvēles. 

Vasaras nometņu skaits un norises vieta: 

Mārupes ciemā -  2 nometnes 

Tīraines ciemā – 1 nometne 

Jaunmārupes ciemā – 2 nometnes 

Skultes ciemā – 1 nometne. 

 

5.Pašvaldības līdzdalība: 

5.1. Līdzfinansējuma apmērs vienas nometnes organizēšanai ir līdz Ls 3 000,-, bet ne vairāk kā  

5.1.1. 90% no paredzamo izdevumu koptāmes; 

5.1.2. Ls 10,- dienā uz vienu bērnu diennakts nometnē un Ls 6,- dienā uz vienu bērnu dienas nometnē; 

Īpaši nosacījumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai: 

1) Paredzamo izdevumu koptāmē ir iekļaujamas tikai tās izmaksas, kuras ir tieši nepieciešamas 

nometnes organizēšanai. Pašvaldībai ir tiesības izvērtēt Pretendenta tāmi un izņemt tās izmaksas, kuras 

pašvaldības neatzīst par nepieciešamām nometnes organizēšanai saskaņā ar pašvaldības prasībām. Šajā 

gadījumā pašvaldības atbalsts ir aprēķināms no paredzamo izdevumu koptāmes bez šī punkta kārtībā 

izņemtajām izmaksām.  

2) Samaksa nometnes personālam nedrīkst pārsniegt 50% no kopējām izmaksām.  

5.2. Tiesību piešķiršana izmantot pašvaldības īpašumu par samazināto nomas maksu, nosakot nomas 

maksu 5% apmērā no pašvaldības Domes lēmumos noteiktās nomas maksas par attiecīga nekustamā 

īpašuma lietošanu. 

Tiesības izmantot pašvaldības īpašumu par samazināto nomas maksu tiek piešķirtas tam Pretendentam, 

kuram nav iespējams organizēt nometni citā īpašumā.  

5.3. Citi nosacījumi pašvaldības līdzdalībai: 

Pašvaldība atbalsta katra Pretendenta tikai vienu nometni.  



 

171 

 

6. Pretendenta līdzdalība: organizēt bērnu nometni, nodrošinot 3.punktā un 4.punktā minēto darbību 

veikšanu un nosprausto mērķu sasniegšanu. Nometne organizējama saskaņā ar Ministru kabineta 

2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” un 

18.punktā minēto normatīvo aktu prasībām.  

 

7. Pretendenta finansējums: ne mazāk kā 10% no paredzamo izdevumu koptāmes.  

 

8.Pretendentam izvirzāmas obligāti izpildāmas prasības: 

Tiesības organizēt bērnu nometni Mārupes novadā var tikt piešķirtas tikai tam Pretendentam, kurš atbilst 

visām prasībām: 

8.1. Pretendents ir LR Uzņēmuma reģistrā reģistrēta juridiska persona; 

8.2. Pretendents apliecinājis, ka uz nometnes organizēšanas brīdi noslēgs darba līgumu vai uzņēmuma 

līgumu, vai līgumu par brīvprātīgo darbu ar nometnes vadītāju un citiem nometnes darbības 

nodrošināšanai nepieciešamiem darbiniekiem, kuru CV pievienojis pieteikuma pielikumā; 

8.3. Pretendents ir izstrādājis un apstiprinājis nometnes programmu, kurā ietvēris nometnes darbības 

mērķus, uzdevumus, mērķgrupu un citus jautājumus, kurus Pretendents uzskata par būtiskiem;  

8.4. Pretendents izstrādājis nometnes darba kārtības noteikumus un drošības noteikumus, ņemot vērā 

diennakts laiku, kurā dalībnieki uzturas nometnē, izmitināšanas veidu un nometnes programmu, un 

apstiprina minētos noteikumus. Nometnes drošības noteikumos atbilstoši nometnes darbības programmai 

iekļauj nosacījumus traumu un ievainojumu profilaksei;  

8.5. Pretendents izstrādājis nometnes iekšējās kārtības noteikumus, kuros norāda dalībnieku tiesības, 

pienākumus, atbildību un citus būtiskus jautājumus, kas jāievēro nometnes dalībniekiem, atrodoties 

nometnē;  

8.6. Pretendents apliecinājis, ka uz nometnes organizēšanas brīdi saņems Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta atzinumu par nometnes vietas atbilstību ugunsdrošības prasībām;  

8.7. Pretendents  apliecinājis, ka uz nometnes organizēšanas brīdi saņems Veselības inspekcijas 

atzinumu, ka nometne gatava uzsākt darbību;  

8.8.  Pretendents apliecinājis, ka uz nometnes organizēšanas brīdi saņems reģistrēs Pārtikas un 

veterinārajā dienestā dalībnieku ēdināšanas pakalpojumu;  

8.9. Pretendents apliecinājis, ka uz nometnes organizēšanas brīdi iesniegs Valsts izglītības satura 

centram informāciju par nometni iekļaušanai vienotās informācijas sistēmā. 

 

9.Pretetendentam izvirzāmas papildus prasības: 

9.1. Pretendents piedāvā finansējumu lielāku par 10% no paredzamo izdevumu koptāmes; 

9.2. Pretendents piedāvā nometnes ietvaros realizēt akreditētu (-as) interešu izglītības programmu (-as), 

kuras atbilst nometnes saturiskajam mērķim un bērnu vecumam, un kuru apgūstot nometnes laikā bērni 

iegūs jaunas prasmes un iemaņas; 

9.3. Pretendents piedāvā  nometnes ietvaros īstenot pasākumu, kas paplašinās bērnu redzes loku un 

pieredzi bērnu attīstības posmam atbilstošās jomās.  

9.4. Pretendents nometnes programmā ir iekļāvis aktivitātes, kas popularizē un veicina veselīgo 

dzīvesveidu; 

9.5. Pretendents ir paredzējis aktivitātes, kas veicina sociālo integrāciju [Pasākumi ar mērķi atgūt 

sociālo vienotību, palīdzot atgriezties sabiedrībā tām personām, kuras no sabiedrības izstumtas vai 

attālinājušās]; 

9.6. Pretendents ir paredzējis aktivitātes, kas veicina patriotisko audzināšanu. 

 

10. Pieteikšanās kārtība: Piedāvājumi jāiesniedz personīgi vai atsūtot pa pastu. Personīgi piedāvājumus 

var iesniegt darba dienās no plkst. 09.00 līdz 17.00 līdz 2013.gada 10.maijam plkst.12.00. 

Nosūtot piedāvājumu pa pastu, Pretendents uzņemas atbildību par piedāvājuma saņemšanu līdz 

nolikumā norādītajam laikam un vietai. Piedāvājumi pēc norādītā iesniegšanas termiņa netiks pieņemti, 

pa pastu saņemtie piedāvājumi tiks nosūtīti atpakaļ Pretendentam neatvērti.  

 

11.Piedāvājuma noformējuma prasības: 



 

172 

 

11.1.Piedāvājums jāievieto slēgtā, aizzīmogotā aploksnē tā, lai tajā iekļautā informācija nebūtu redzama 

un pieejama līdz piedāvājumu atvēršanas brīdim. 

11.2.Uz aploksnes norāda sekojošu informāciju:  

 Pieteikums Mārupes novada pašvaldības konkursam „Tiesību piešķiršana organizēt bērnu 

nometni Mārupes novadā”; 

 Pretendenta nosaukums un juridiskā adrese, tālruņa numurs (i) un faksa numurs, e-pasta 

adrese; 

11.3.Piedāvājumam jābūt drukātā veidā, latviešu valodā (vai ar pievienotu pretendenta apliecinātu 

tulkojumu latviešu valodā), visām piedāvājuma lapām jābūt cauršūtām un numurētām. Piedāvājums 

jāparaksta uzņēmuma paraksttiesīgai amatpersonai vai pilnvarotai personai, pievienojot attiecīgu 

pilnvaru vai pretendenta apliecinātu pilnvaras kopiju. Visas piedāvājuma lappuses, kurās ir izdarītas 

izmaiņas, paraksta persona, kura ir parakstījusi piedāvājumu; 

 

12. Piedāvājumā iekļaujamie dokumenti: 

12.1. Pieteikums dalībai konkursā par tiesībām organizēt bērnu nometni Mārupes novadā 2013.gadā. 

Pieteikums ir noformējams atbilstoši 11.3.punkta prasībām, tajā atspoguļojot brīvā formā pēc 

Pretendenta ieskatiem vismaz sekojošu informāciju: ziņas par Pretendentu, informācija par Pretendenta 

iepriekšējo pieredzi bērnu nometņu organizēšanā, informācija par  Pretendenta spēju nodrošināt šī 

Nolikuma 8.2., 8.6.-8.9.punktos minēto obligāto prasību izpildi, informācija par nometnes organizēšanas 

vietu. 

12.2. Paredzamo izdevumu koptāme, kurā ir iekļaujamas visas izmaksas, kas ir tieši nepieciešamas 

nometnes organizēšanai. Tāmes sastādīšanas formu nosaka Pretendents. 

12.3. Pretendenta reģistrācijas apliecības kopija; 

12.4. Pretendenta izvēlēta nometnes vadītāja reģistrācijas apliecības kopija un CV; 

12.5. Pretendenta izvēlētu nometnes darbinieku saraksts un CV; 

12.6. Pretendenta izstrādāta un apstiprināta nometnes programma; 

12.7. Pretendenta izstrādāti nometnes darba kārtības noteikumi un drošības noteikumi; 

12.8. Pretendenta izstrādāti nometnes iekšējās kārtības noteikumi. 

 

13. Piedāvājumu vērtēšanas un tiesību piešķiršanas kārtība: 

Piedāvājumus vērtē Mārupes novada Dome nākamajā Domes sēdē pēc piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa beigām. 

Piedāvājumi tiek vērtēti saskaņā ar 14.punktā noteiktiem vērtēšanas kritērijiem. 

Mārupes novada Dome ar lēmumu piešķir tiesības organizēt bērnu nometnes Mārupes novadā tiem 6 

Pretendentiem, kuri ir ieguvušu lielāku punktu skaitu.  

Īpaši nosacījumi: 

Piešķirot tiesības organizēt nometni, Mārupes novada Dome vadās pēc maksimālā nometņu skaita katrā 

ciemā saskaņā ar Nolikuma 4.punktu, ņemot vērā Pretendenta pieteikumā norādīto nometnes 

organizēšanas vietu.  

Ja Pretendents pieteikumā ir norādījis nometnes organizēšanas vietu, kura jau ir piešķirta citam 

Pretendentam, kas ir ieguvis  lielāku punktu skaitu, Dome piedāvā Pretendentam tiesības organizēt 

nometni citā vietā, t.i. ciemā, kurā vēl nav apstiprināts Pretendents nometnes organizēšanai. Ja 

Pretendents atsakās organizēt nometni viņam piedāvātajā ciemā, tiesības organizēt nometni viņam netiek 

piešķirtas. Šajā gadījumā tiesības organizēt nometni tiek piedāvātas nākamajam Pretendentam atbilstoši 

iegūto punktu skaitam. 

 

14. Vērtēšanas kritēriji:  

Piedāvājumi tiek vērtēti 2 posmos: 

14.1. Pirmajā posmā tiek pārbaudīta Pretendenta atbilstība visām obligātām prasībām saskaņā ar 

8.punktu. 

14.2. Vērtēšanai otrajā posmā tie pielaisti tikai to Pretendentu piedāvājumi, kuri atbilst visām obligātām 

prasībām saskaņā ar 8.punktu. 

Piedāvājumi tiek vērtēti pēc sekojošiem kritērijiem: 



 

173 

 

N.p.k. Vērtēšanas kritēriji Iegūtie punkti 

 

 

1 

 

 

 

Pretendenta finansējums 

Paša finansējums vairāk 

par 30% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

10 punkti 

Paša finansējums 11% -

30% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

5 punkti 

Paša finansējums 10% 

no paredzamo izdevumu 

tāmes 

1 punkts 

 

 

2 

 

 

 

Interešu izglītības 

programmas īstenošana 

 

 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas 2 un vairāk 

interešu izglītības 

programmas 

10 punkti 

Nometnes laikā tiek 

īstenota viena interešu 

izglītības programma 

5 punkti 

 

Nometnes laikā netiek 

īstenota neviena interešu 

izglītības programma 

 0 punkti 

 

 

3 

 

 

Pasākumu īstenošana, 

kas paplašinās bērnu 

redzes loku un pieredzi 

bērnu attīstības posmam 

atbilstošās jomās 

 

 

Nometnes laikā tiek 

īstenoti pasākumi, kas 

paplašinās bērnu redzes 

loku un pieredzi vismaz 

2 bērnu attīstības 

posmam atbilstošās 

jomās 

 

10 punkti 

Nometnes laikā tiek 

īstenoti pasākumi, kas 

paplašinās bērnu redzes 

loku un pieredzi 1 bērnu 

attīstības posmam 

atbilstošās jomā  

5 punkti 

Nometnes laikā netiek 

īstenoti pasākumi, kas 

paplašinās bērnu redzes 

loku un pieredzi vismaz 

1 bērnu attīstības 

posmam atbilstošās jomā 

 0 punkts 

 

 

 

4 

 

 

 

Aktivitātes, kas 

popularizē un veicina 

veselīgo dzīvesveidu 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas vismaz 5 

aktivitātes, kas 

popularizē un veicina 

veselīgo dzīvesveidu 

10 punkti 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas vismaz 1-2 

aktivitātes, kas 

popularizē un veicina 

veselīgo dzīvesveidu 

5 punkti 

Nometnes laikā netiek 

vispār īstenotas 

0 punkti 



 

174 

 

aktivitātes, kas 

popularizē un veicina 

veselīgo dzīvesveidu 

 

 

 

5 

Aktivitātes, kas veicina 

sociālo integrāciju 

[Pasākumi ar mērķi 

atgūt sociālo vienotību, 

palīdzot atgriezties 

sabiedrībā tām 

personām, kuras no 

sabiedrības izstumtas vai 

attālinājušās]. 

 

 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas aktivitātes, kas 

veicina sociālo 

integrāciju 

10 punkti 

Nometnes laikā netiek 

īstenotas aktivitātes, kas 

veicina sociālo 

integrāciju. 

0 punkti  

6  

 

 

Aktivitātes, kas veicina 

patriotisko audzināšanu 

 

 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas aktivitātes, kas 

veicina patriotisko 

audzināšanu 

10 punkti 

Nometnes laikā netiek 

īstenotas aktivitātes, kas 

veicina patriotisko 

audzināšanu. 

0 punkti  

 

 

15. Līguma slēgšanas kārtība  

Mārupes novada Dome slēdz līgumu ar 6 Pretendentiem, kura piedāvājumi saskaņā ar 14.punktu ir 

ieguvuši lielāku punktu skaitu un kuriem ar Mārupes novada Domes lēmumu piešķirtas tiesības 

organizēt bērnu nometnes Mārupes novadā.  

 

16. Finansējuma piešķiršanas un izlietošanas kārtība: 

16.1. Finansējums tiek pārskaitīts uz Pretendenta kontu kredītiestādē vienu mēnesi pirms nometnes uz 

attiecīga rēķina pamata.  

16.2. Finansējumu drīkst izlietot tikai līgumā norādītajiem mērķiem, veicot tiešus pārskaitījumus no 

konta attiecīgajam pakalpojuma sniedzējam.  

16.3. Pretendents ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc nometnes iesniedz Domei atskaiti par finansējuma 

izlietojumu.  

16.4. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots citiem mērķiem, kas nav paredzēti Līgumā, 

Pretendents atmaksā pašvaldībai saņemto finansējumu 100% apmērā. 

16.5. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots daļēji, Pretendents atmaksā pašvaldībai 

neizlietoto līdzfinansējuma daļu.  

 

17.Īpaši nosacījumi: 

Pretendents nodrošina, ka ir norāde uz Mārupes novada Domi kā atbalstītāju.  

 

18. Normatīvie akti: 

Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra  noteikumi Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības  

kārtība” 

Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra  noteikumi Nr.1338  „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”. 

Ministru kabineta 2004.gada 17.februāra  noteikumi Nr.82 „Ugunsdrošības noteikumi”. 



 

175 

 

Ministru kabineta 2001.gada 27.novembra  noteikumi Nr.494 „Noteikumi par darbiem, kas saistīti ar 

iespējamu risku citu cilvēku veselībai un kuros nodarbinātās personas tiek pakļautas obligātajām 

veselības pārbaudēm”. 

Darba likums. 

Ministru kabineta 2002.gada 8.janvāra  noteikumi Nr.10 „Noteikumi par darbiem, kuros atļauts 

nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem”. 

Ministru kabineta 2002.gada 28.maija noteikumi Nr.206 „Noteikumi par darbiem, kuros aizliegts 

nodarbināt pusaudžus, un izņēmumi, kad nodarbināšana šajos darbos ir atļauta saistībā ar pusaudža 

profesionālo apmācību”. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 


